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V

BAKAN SUNUŞU

5018 sayılı Kanunun ilgili maddesiyle kamu idarelerinin; kalkınma planları, programlar, ilgili mevzuat ve 
benimsedikleri temel ilkeler çerçevesinde geleceğe ilişkin misyon ve vizyon oluşturmaları, stratejik amaçlar ve 
ölçülebilir hedefler saptamaları,  performanslarını önceden belirlenmiş olan göstergeler doğrultusunda ölçmeleri 
ve kamu hizmetlerinin istenilen düzeyde ve kalitede sunulabilmesi için bütçeleri ile program ve proje bazında 
kaynak tahsislerinin stratejik planlarına dayandırılmaları zorunluluğu getirilmiştir.

Ülkemiz gündemine 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile giren kamuda stratejik yönetim 
anlayışında, kurumların stratejik planlarının uygulamaya konulmasıyla önemli bir aşama kaydedilmiştir. Ancak 
bu yönetim anlayışının başarısı, stratejik planların uygulamaya yansıtılabilmesine bağlıdır.  Stratejik Yönetim; 
geleceğin bir defalığına planlanması değil, organizasyonun değişen dünya ile birlikte amaç ve hedeflerini 
yenilemesidir. 

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı olarak,  iç ve dış ticaretin tüm aktörlerini kapsayan geniş bir kesime hizmet 
sunmaktayız. Bakanlığımız 2016-2017 dönemini kapsayan Stratejik Planı oluşturulurken somut amaç ve hedeflere 
dayalı, performans odaklı bir yaklaşım içinde ele alınması amacıyla, tüm paydaşlarımızın geleceğe ilişkin 
beklentilerini en üst düzeyde karşılayacak vizyon ve stratejik eksenler oluşturulmuş, bunlara dayalı amaç, hedef, 
proje ve faaliyetler belirlenmiştir.

Kaynakların performans esasına göre dağıtılmasını temel alan ve hesap verebilirliğin sonuç üzerine odaklandığı bir 
bütçeleme anlayışı bu Kanun ile kamu harcamaları mekanizmasının temeline oturtulmuştur.

Ülkemizde başlattığımız, kamu harcama yönetiminin iyileştirilmesine ve bütçe sürecinin etkinliğinin arttırılmasına 
yönelik reform çalışmaları kapsamında; kamu kurumlarının politika oluşturma kapasitelerinin arttırılması, bütçe 
hazırlama ve uygulama süreçlerinde mali disiplinin sağlanması, kaynakların etkin ve verimli bir şekilde kullanılıp 
kullanılmadığının izlenmesi ve bunun üzerine kurulu bir hesap verme sorumluluğunun geliştirilmesi konularında 
önemli gelişmeler kaydedildi.

Bu hedeflerin gerçekleştirilmesi sürecinde, Bakanlığımız çalışanlarının performans odaklı yönetim ve çalışma 
anlayışını benimsemesi önem taşımaktadır. 

2016-2017 yılları için revize edilmiş Stratejik Planında yer alan amaç ve hedefleri gerçekleştirmek için yola çıkan 
Bakanlığımız, “daha kolay ve güvenli ticaret” vizyonu doğrultusunda büyük bir gayret ve heyecanla ürettiği proje 
ve işlerle ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşmasına katkı sağlamayı amaçlamaktadır.

Günümüzün hızla değişen şartlarına ayak uydurmak ve belirlenen hedeflere ulaşmak amacıyla, doğru stratejilerin 
belirlenmesi ve etkin olarak uygulanması ile sonuçlarının sürekli değerlendirilmesini gerektiren stratejik yönetim 
anlayışına yardımcı olmak üzere hedef, gösterge ve faaliyetler ile kaynak ihtiyacına ilişkin bilgileri içeren 2017 
Yılı Performans Programı hazırlanmıştır.

Program hedeflerimizin başarılı bir şekilde hayata geçirilmesini ve ülkemize hayırlı olmasını temenni ediyor, 
paydaşlarımızı ve tüm kamuoyunu bu Program’ı hazırlamak suretiyle aydınlatan çalışma arkadaşlarıma teşekkür 
ediyorum.  

Bülent TÜFENKCİ
Bakan





VII

BAKAN YARDIMCISI SUNUŞU

Kamu yönetimimizin dünyadaki gelişmelere uyum sağlaması ve toplumun değişen taleplerini zamanında karşılayabilmesi 
amacıyla, kamu mali yönetimi ve kontrol sistemimiz yeniden düzenlenmiş, kamu kurumlarının performanslarının sürekli iyi-
leştirilmesini, hesap verilebilirliği ve şeffaflığı amaçlayan bu anlayışla, kamu kurumlarının stratejik yönetim anlayışına sahip 
olarak yönetilmeleri esası getirilmiştir.
 
Stratejik yönetim anlayışının temelini oluşturan stratejik planların hazırlanması zorunlu kılınmış, performans esaslı bütçeleme 
ile de planlama ve bütçeleme sürecinin bağı güçlendirilmiştir. Bütün bu gelişmeler kamu kurumlarının politika geliştirme 
kapasitelerinin güçlenmesini sağlamakla birlikte şeffaf ve hesap verebilir kamu yapılarının ortaya çıkmasını da sağlamıştır.
 
Kamuda stratejik yönetim ve performans esaslı bütçeleme yaklaşımının benimsenmesi, iyi yönetişim açısından olumlu katkı-
ların elde edilmesini beraberinde getirmekte ve performans göstergelerinin oluşturulması zorunluluğu nedeniyle kuruluşların, 
her türlü planlama ve uygulama faaliyetlerini; etkinlik, yerindelik, katılımcılık, şeffaflık ve hesap verme sorumluluğu ilkeleri 
doğrultusunda şekillendirmelerini sağlamaktadır.

 
Önümüzdeki süreçte, kaynaklarımızı ve enerjimizi hangi hedefler doğrultusunda ve ne şekilde yönlendireceğimizi gösteren 
bu plan, Bakanlığımızdaki her çalışanın katkısı, ortak çabası ve desteğiyle başarıya ulaşacaktır. Bu ortak çabanın oluşturacağı 
sinerji; Bakanlığımızın görev alanında yer alan gümrükler ve ticaret unsurlarının ülkemizin rekabet gücünü arttırmasında ve 
2023 hedeflerine ulaşmasında önemli bir katkı sağlayacaktır.
 
Bu anlayışla hazırlanan Bakanlığımız 2017 yılı Performans Programı özverili çalışmalar sonucunda tamamlanmıştır. Perfor-
mans Programının hazırlanmasında emeği geçen tüm çalışma arkadaşlarıma selam ve saygılarımı iletir, Performans Programı-
nın başarılı bir şekilde hayata geçirilmesini ve ülkemize hayırlı olmasını temenni ederim.

Fatih ÇİFTCİ
Bakan Yardımcısı
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MÜSTEŞAR SUNUŞU

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ile kamu mali yönetimi ve kontrol sistemimiz uluslararası standartlar ve AB 
uygulamaları dikkate alınarak yeniden düzenlenmiş; kamu kaynaklarının etkili, ekonomik ve verimli kullanımının sağlanması ama-
cıyla mali saydamlık ve hesap verebilirlik ilkeleri çerçevesinde performans esaslı bütçelemeye geçilmiştir. Söz konusu bütçeleme an-
layışıyla, üst düzey politika belgelerinde yer alan hükümet önceliklerinin idareler düzeyine taşınması, tahsis edilen/kullanılan kamu 
kaynağı ile elde edilen/edilecek çıktı ve sonuçların ilişkilendirilmesi, harcama önceliğine ve performans bilgisine dayalı bütçe karar 
mekanizmasının oluşturulması ve böylece plan-program-bütçe bağlantısı güçlendirilerek kamu hizmetlerinin sonuçlarına dayalı bir 
yönetim ve hesap verebilirlik yaklaşımının uygulanması amaçlanmıştır.

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun 9’ uncu maddesinde, “kamu idarelerinin, kamu hizmetlerinin istenilen 
düzeyde ve kalitede sunulabilmesi için bütçeleri ile program ve proje bazında kaynak tahsislerini; stratejik planlarına, yıllık amaç ve 
hedefleri ile performans göstergelerine dayandırmak zorunda oldukları” ifade edilmektedir. 2013-2017 dönemini kapsayan beş yıllık 
stratejik planımız ile ortaya koyduğumuz ve 2016-2017 yılları için revize ettiğimiz hedeflere emin adımlarla yürüyoruz. Her plan, bir 
harekete geçme taahhüdü ve oluşturulduğu andan itibaren yalnızca bir iyi niyet ve umudun ifadesidir

Performans programları, talep/tahsis edilen kaynaklar dahilinde üretilen ve sunulan hizmetlerin miktar ve kalitesinin geliştirilmesine 
ve iyileştirilmesine ilişkin kamu idarelerinin, bütçe karar mekanizmalarına ve kamuoyuna karşı üstlendiği taahhütleri gösteren belge 
niteliğindedir.

Tahsis edilen kaynakların, kamu idarelerinin vizyon, misyon ve hedefleri doğrultusunda kullanılmasını sağlamayı amaçlayan ve 
performans göstergeleri vasıtasıyla bunu somut verilerle değerlendiren Performans Esaslı Bütçeleme Sistemi, idarelerin bütçeleri ile 
performans programlarının tek bir dokümanda birleşmesidir. 

Bu anlayışla hazırlanan Bakanlığımız 2017 Yılı Performans Programında, 14 performans hedefi ve bu hedeflere ilişkin 204 perfor-
mans göstergesi, hedeflere ulaşmak amacıyla yürütülecek 27 faaliyet bulunmaktadır.

Performans programları, talep/tahsis edilen kaynaklar dahilinde üretilen ve sunulan hizmetlerin miktar ve kalitesinin geliştirilmesine 
ve iyileştirilmesine ilişkin Bakanlığımızın stratejik planlarında yer alan amaç ve hedeflerine ulaşmak için program döneminde ger-
çekleştirmeyi planladıkları performans seviyelerini gösteren çıktı-sonuç odaklı hedefleri göstermektedir.

Dolayısıyla söz konusu programların, Bakanlığımızın yürüttüğü hizmetlerin mevcut durumunu ve talep/tahsis edilen bütçeyle söz 
konusu hizmetlerin hangi seviyeye getirileceğini, çıktı ve sonuçların geliştirilmesine ve iyileştirilmesine yönelik hedef ve beklentile-
rini; paydaşların ilgilendiği detayları içermekle birlikte Bakanlığımızın  performans hedeflerine ulaşma düzeyini ölçmek, izlemek ve 
değerlendirmek için ürettiği proje ve işlerle ülkemizin 2023 hedeflerine ulaşmasına katkı sağlamayı amaçlamaktadır.

Bu duygu ve düşüncelerle, Bakanlığımızın 2017 Yılı Performans Programı’nın başarılı bir şekilde hayata geçirilmesini diler, emeği 
geçen çalışma arkadaşlarıma teşekkür ederim.       
    

Cenap AŞCI
Müsteşar
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I-GENEL BİLGİLER

A-YETKİ GÖREV VE SORUMLULUKLAR

06.04.2011 tarihli ve 6223 sayılı Kanunun verdiği yetkiye dayanılarak 03.06.2011 tarihli ve 640 sayılı Gümrük ve Ticaret 
Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname ile Bakanlar Kurulu’nca kurulması kararlaştırılan 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın görevleri şunlardır:

Gümrük politikasının hazırlanmasına yardımcı olmak ve uygulamak, gümrük hizmetlerinin süratli, etkili, verimli, belirlenmiş 
standartlara uygun şekilde yürütülmesini sağlamak ve denetlemek.

İç Ticaret hizmetlerine ilişkin ana hedef ve politikaların belirlenmesine yardımcı olmak, belirlenen ticaret politikasını uygula-
mak, gerekli koordinasyonu sağlamak.

Diğer kurum ve kuruluşların iç ticaret politikasını etkileyen faaliyet, temas ve düzenlemelerinin, genel ticaret politikasına 
uygunluğunu sağlamak, ilgili kurum ve kuruluşlar ile işbirliği halinde söz konusu faaliyet, temas ve düzenlemelerin koordi-
nasyonunu ve yürütülmesini temin etmek.

Gümrük Kanunu, gümrük işlemleriyle ilgili diğer mevzuat ve uluslararası sözleşmelerin uygulanmasını sağlamak, gümrükçe 
onaylanmış bir işlem veya kullanıma ilişkin iş ve işlemleri yürütmek, gümrük kontrolüne tabi kişi, eşya ve araçların muayene 
ve kontrolünü yapmak.

Gümrük tarifesini hazırlamak, gümrük vergileri ile gümrük idarelerince tahsil edilmesi gereken vergi, fon ve diğer malî yük-
lerin tahakkuk, tahsil, takip ve kontrolünü yapmak, ertelenmiş kontrol ve sonradan kontrol hizmetlerini yürütmek, ihtilaflı 
durumlarda uzlaşmaya ilişkin işlemleri düzenlemek ve yürütmek, gümrük işleriyle ilgili istatistikî bilgileri üretmek, toplamak, 
değerlendirmek ve açıklamak.

Geçici depolama yerleri, antrepolar, ambarlar, lojistik merkezleri, tasfiyelik eşya depoları, mağazalar ve satış reyonları açıl-
ması ve işletilmesine izin vermek, işletmek, işlettirmek ve denetlemek, gümrük mevzuatına göre tasfiyelik hale gelen eşyanın 
tasfiye işlemlerini yürütmek.

Gümrüklü yer ve sahalarda münhasıran, Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesinde gerektiğinde ilgili kuruluşlarla işbirliği 
yapmak suretiyle kaçakçılığı önlemek, izlemek ve soruşturmak.

Kara ve demiryolu kapıları ile gümrük teşkilatı bulunan hava ve deniz limanlarında, serbest bölgeler, antrepolar ile gümrüklü 
yer ve sahalarda ve Türkiye Cumhuriyeti Gümrük Bölgesinde gümrük muhafaza görevlerini yerine getirmek.

Gümrüklü yer ve sahalarda koordinasyonu sağlamak ve kamu düzeninin bozulmasını önleyecek tedbirleri almak.

Bakanlık hizmetlerine ilişkin olarak uluslararası kuruluşların ve Avrupa Birliğinin çalışmalarını takip etmek, Avrupa Birliğine 
uyum çalışmalarını yürütmek ve bu konularda görüş oluşturmak.

Bakanlığın sorumluluğunda bulunan tüketici ürünlerinin piyasa gözetimi ve denetimini yapmak veya yaptırmak, denetimlere 
dair mevzuat, politika ve uygulamaların koordinasyonunu sağlamak.

Ticaret Odaları, Sanayi Odaları, Ticaret ve Sanayi Odaları, Deniz Ticaret Odaları, Ticaret Borsaları, Türkiye Odalar ve Borsa-
lar Birliği, Esnaf ve Sanatkâr Meslek Kuruluşlarına ait hizmetleri ilgili diğer Bakanlıklarla işbirliği suretiyle yürütmek.
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B-TEŞKİLAT YAPISI

649 sayılı KHK ile değişik 640 sayılı Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde 
Kararname uyarınca; merkez, taşra ve yurtdışı hizmet birimleri ile ilişkili kurumdan meydana gelmektedir.

MERKEZ TEŞKİLAT

• Gümrükler Genel Müdürlüğü
• Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü
• İç Ticaret Genel Müdürlüğü
• Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü
• Tüketicinin Korunması ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü
• Esnaf ve Sanatkarlar Genel Müdürlüğü
• Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü
• AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü
• Tasfiye Hizmetleri Genel Müdürlüğü
• Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı
• Strateji Geliştirme Başkanlığı
• İç Denetim Birim Başkanlığı
• Hukuk Müşavirliği
• Personel Dairesi Başkanlığı
• Eğitim Dairesi Başkanlığı
• Destek Hizmetleri Dairesi Başkanlığı
• Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı
• Basın Halkla İlişkiler Müşavirliği
• Özel Kalem Müdürlüğü

İLİŞKİLİ KURUM

• Rekabet Kurumu Başkanlığı

TAŞRA TEŞKİLATI

BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİ

• 19 Adet Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü 
• 162 Adet Gümrük Müdürlüğü
• 30 Adet Gümrük Muhafaza Kaçakçılık ve İstihbarat Müdürlüğü
• 23 Adet Tasfiye İşletme Müdürlüğü
• 19 Adet Personel Müdürlüğü
• 6 Adet Laboratuvar Müdürlüğü

Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri

• Batı Akdeniz (Antalya)
• Batı Marmara (Tekirdağ)
• Doğu Anadolu (Van)
• Doğu Marmara (Kocaeli)
• Doğu Karadeniz (Trabzon)
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• Doğu Akdeniz (Hatay)
• Ege (İzmir)
• Fırat (Malatya)
• GAP (Gaziantep)
• Gürbulak (Ağrı)
• İpekyolu (Diyarbakır)
• İstanbul (İstanbul)
• Orta Akdeniz (Mersin)
• Orta Anadolu (Ankara)
• Orta Karadeniz (Samsun)
• Trakya (Edirne)
• Uludağ (Bursa)
• Pamukkale (Denizli)
• Kaçkar (Hopa)

GÜMRÜK MÜDÜRLÜKLERİ VE SINIFLARI

SIRA NO BATI AKDENİZ GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (ANTALYA) BULUNDUĞU İL SINIFI

1

1 Antalya Gümrük Müdürlüğü Antalya A
2 Antalya Havalimanı Gümrük Müdürlüğü Antalya A
3 Antalya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü Antalya A
4 Isparta Gümrük Müdürlüğü Isparta A
5 Alanya Gümrük Müdürlüğü Antalya B
6 Kaş Gümrük Müdürlüğü Antalya B
7 Finike Gümrük Müdürlüğü Antalya B

 SIRA NO ORTA AKDENİZ GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (MERSİN) BULUNDUĞU İL SINIFI

2

1 Mersin Gümrük Müdürlüğü Mersin A
2 Mersin Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü Mersin A
3 Mersin Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü Mersin A
4 Mersin Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü Mersin A
5 Taşucu Gümrük Müdürlüğü Mersin A
6 Adana Gümrük Müdürlüğü Adana A
7 İncirlik Gümrük Müdürlüğü Adana A
8 Botaş Gümrük Müdürlüğü Adana A
9 Yumurtalık Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü Adana A
10 Niğde Gümrük Müdürlüğü Niğde A
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SIRA NO ORTA ANADOLU GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (ANKARA) BULUNDUĞU İL SINIFI

3

1 Ankara Gümrük Müdürlüğü Ankara A
2 Esenboğa Gümrük Müdürlüğü Ankara A
3 Konya Gümrük Müdürlüğü Konya A
4 Karaman Gümrük Müdürlüğü Karaman A
5 Kayseri Gümrük Müdürlüğü Kayseri A
6 Aksaray Gümrük Müdürlüğü Aksaray A
7 Ankara Gar Gümrük Müdürlüğü Ankara B
8 Ürgüp Gümrük Müdürlüğü Nevşehir B

SIRA NO GAP GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
(GAZİANTEP) BULUNDUĞU İL SINIFI

4

1 Gaziantep Gümrük Müdürlüğü Gaziantep A
2 İslâhiye Gümrük Müdürlüğü Gaziantep A
3 Öncüpınar Gümrük Müdürlüğü Kilis A
4 Şanlıurfa Gümrük Müdürlüğü Şanlıurfa A
5 Akçakale Gümrük Müdürlüğü Şanlıurfa A
6 Gaziantep Havalimanı Gümrük Müdürlüğü Gaziantep A
7 Adıyaman Gümrük Müdürlüğü Adıyaman A
8 Karkamış Gümrük Müdürlüğü Gaziantep B
9 Çobanbey Gümrük Müdürlüğü Gaziantep B
10 Ceylanpınar Gümrük Müdürlüğü Şanlıurfa (*)
11 Mürşitpınar Gümrük Müdürlüğü Şanlıurfa (*)

 SIRA NO DOĞU AKDENİZ GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (HATAY) BULUNDUĞU İL SINIFI

5

1 İskenderun Gümrük Müdürlüğü Hatay A
2 Cilvegözü Gümrük Müdürlüğü Hatay A
3 Yayladağı Gümrük Müdürlüğü Hatay A
4 Antakya Gümrük Müdürlüğü Hatay A
5 İsdemir Gümrük Müdürlüğü Hatay A

 SIRA NO İPEKYOLU GÜMRÜK VE TİCARET 
BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (HABUR) BULUNDUĞU İL SINIFI

6

1 Diyarbakır Gümrük Müdürlüğü Diyarbakır A
2 Mardin Gümrük Müdürlüğü Mardin A
3 Nusaybin Gümrük Müdürlüğü Mardin A
4 Habur Gümrük Müdürlüğü Şırnak A
5 Batman Gümrük Müdürlüğü Batman A
6 İpekyolu Gümrük Müdürlüğü Şırnak A
7 Ali Rıza Efendi Gümrük Müdürlüğü Şırnak (*)
8 Aktepe Gümrük Müdürlüğü Şırnak (*)
9 Gülyazı Gümrük Müdürlüğü Şırnak (*)
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 SIRA NO DOĞU ANADOLU GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (VAN) BULUNDUĞU İL SINIFI

7

1 Van Gümrük Müdürlüğü Van A
2 Esendere Gümrük Müdürlüğü Hakkâri A
3 Kapıköy Gümrük Müdürlüğü Van A
4 Üzümlü Gümrük Müdürlüğü Hakkâri A
5 Yüksekova Gümrük Müdürlüğü Hakkâri (*)
6 Derecik Gümrük Müdürlüğü Hakkâri (*)

SIRA NO DOĞU KARADENİZ GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
(TRABZON) BULUNDUĞU İL SINIFI

8
1 Trabzon Gümrük Müdürlüğü Trabzon A
2 Giresun Gümrük Müdürlüğü Giresun A

SIRA NO ORTA KARADENİZ GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
(SAMSUN) BULUNDUĞU İL SINIFI

9

1 Samsun Gümrük Müdürlüğü Samsun A
2 Çorum Gümrük Müdürlüğü Çorum A
3 Ordu Gümrük Müdürlüğü Ordu A
4 Ünye Gümrük Müdürlüğü Ordu A
5 İnebolu Gümrük Müdürlüğü Kastamonu A
6 Sinop Gümrük Müdürlüğü Sinop (*)
7 Ordu-Giresun Havalimanı Gümrük Müdürlüğü Ordu (*)
8 Amasya Gümrük Müdürlüğü Amasya (*)

SIRA NO DOĞU MARMARA GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ 
(KOCAELİ) BULUNDUĞU İL SINIFI

10

1 İzmit Gümrük Müdürlüğü Kocaeli A
2 Derince Gümrük Müdürlüğü Kocaeli A
3 Dilovası Gümrük Müdürlüğü Kocaeli A
4 Gebze Gümrük Müdürlüğü Kocaeli A
5 Körfez Petrokimya Gümrük Müdürlüğü Kocaeli A
6 Sakarya Gümrük Müdürlüğü Sakarya A
7 Karadeniz Ereğli Gümrük Müdürlüğü Zonguldak A
8 Zonguldak Gümrük Müdürlüğü Zonguldak A
9 Karabük Gümrük Müdürlüğü Karabük A
10 Bartın Gümrük Müdürlüğü Bartın A
11 Bolu Gümrük Müdürlüğü Bolu A
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 SIRA NO İSTANBUL GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE 
MÜDÜRLÜĞÜ (İSTANBUL) BULUNDUĞU İL SINIFI

11

1 Haydarpaşa Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
2 Erenköy Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
3 İstanbul Deri Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
4 Sabiha Gökçen Havalimanı Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
5 Pendik Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
6 Atatürk Havalimanı Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
7 Atatürk Havalimanı Kargo Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
8 İstanbul Posta Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
9 Halkalı Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
10 Beylikdüzü Akaryakıt Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
11 Karaköy Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
12 Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
13 Yeşilköy Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
14 Atatürk Havalimanı Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
15 Ambarlı Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
16 Zeytinburnu Gümrük Müdürlüğü İstanbul A
17 Halkalı Gar Gümrük Müdürlüğü İstanbul A

SIRA NO TRAKYA GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (EDİRNE) BULUNDUĞU İL SINIFI

12

1 Kapıkule Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü Edirne A
2 Kapıkule TIR Gümrük Müdürlüğü Edirne A
3 Kapıkule Gar Gümrük Müdürlüğü Edirne A
4 İpsala Gümrük Müdürlüğü Edirne A
5 Dereköy Gümrük Müdürlüğü Kırklareli A
6 Hamzabeyli Gümrük Müdürlüğü Edirne A
7 Uzunköprü Gümrük Müdürlüğü Edirne A
8 Pazarkule Gümrük Müdürlüğü Edirne B

SIRA NO BATI MARMARA GÜMRÜK VE TİCARET 
BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (TEKİRDAĞ) BULUNDUĞU İL SINIFI

13

1 Tekirdağ Gümrük Müdürlüğü Tekirdağ A

2 Çerkezköy Gümrük Müdürlüğü Tekirdağ A

3 Çorlu Havalimanı Gümrük Müdürlüğü Tekirdağ A

4 Avrupa Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü Tekirdağ A

5 Çanakkale Gümrük Müdürlüğü Çanakkale A

6 Biga Gümrük Müdürlüğü Çanakkale A

7 Gökçeada Gümrük Müdürlüğü Çanakkale (*)

8 Bozcaada Gümrük Müdürlüğü Çanakkale (*)
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SIRA NO ULUDAĞ GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (BURSA) BULUNDUĞU İL SINIFI

14

1 Bursa Gümrük Müdürlüğü Bursa A
2 Mudanya Gümrük Müdürlüğü Bursa A
3 Gemlik Gümrük Müdürlüğü Bursa A
4 Bandırma Gümrük Müdürlüğü Balıkesir A
5 Eskişehir Gümrük Müdürlüğü Eskişehir A
6 Yalova Gümrük Müdürlüğü Yalova A
7 Ayvalık Gümrük Müdürlüğü Balıkesir A
8 İnegöl Gümrük Müdürlüğü Bursa A
9 Kütahya Gümrük Müdürlüğü Kütahya A

SIRA NO EGE GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (İZMİR) BULUNDUĞU İL SINIFI

15

1 İzmir Gümrük Müdürlüğü İzmir A
2 Adnan Menderes Gümrük Müdürlüğü İzmir A
3 Çeşme Gümrük Müdürlüğü İzmir A
4 Manisa Gümrük Müdürlüğü Manisa A
5 Aliağa Gümrük Müdürlüğü İzmir A
6 Ege Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü İzmir A
7 İzmir TIR Gümrük Müdürlüğü İzmir A
8 İzmir Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü İzmir A
9 İzmir Yolcu Salonu Gümrük Müdürlüğü İzmir A
10 Dikili Gümrük Müdürlüğü İzmir A
11 Alaşehir Gümrük Müdürlüğü Manisa A
12 Aydın Gümrük Müdürlüğü Aydın A
13 Kuşadası Gümrük Müdürlüğü Aydın A
14 Foça Gümrük Müdürlüğü İzmir A

 SIRA NO FIRAT GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (MALATYA) BULUNDUĞU İL SINIFI

16

1 Malatya Gümrük Müdürlüğü Malatya A
2 Kahramanmaraş Gümrük Müdürlüğü Kahramanmaraş A
3 Sivas Gümrük Müdürlüğü Sivas A
4 Elazığ Gümrük Müdürlüğü Elazığ A

 SIRA NO GÜRBULAK GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (GÜRBULAK) BULUNDUĞU İL SINIFI

17

1 Doğubayazıt Gümrük Müdürlüğü Ağrı A
2 Gürbulak Gümrük Müdürlüğü Ağrı A
3 Erzurum Gümrük Müdürlüğü Erzurum A
4 Dilucu Gümrük Müdürlüğü Iğdır A
5 Kars Gümrük Müdürlüğü Kars A
6 Iğdır Gümrük Müdürlüğü Iğdır A
7 Borualan Gümrük Müdürlüğü Iğdır (*)
8 Akyaka Gümrük Müdürlüğü Kars (*)
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  SIRANO KAÇKAR GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ (HOPA) BULUNDUĞU İL SINIFI

18

1 Rize Gümrük Müdürlüğü Rize A

2 Hopa Gümrük Müdürlüğü Artvin A

3 Sarp Gümrük Müdürlüğü Artvin A

4 Türkgözü Gümrük Müdürlüğü Ardahan A

5 Aktaş Gümrük Müdürlüğü Ardahan A

6 Muratlı Gümrük Müdürlüğü Artvin (*)

  SIRANO PAMUKKALE GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜĞÜ** (DENİZLİ) BULUNDUĞU İL SINIFI

19

1 Uşak Gümrük Müdürlüğü Uşak A

2 Afyonkarahisar Gümrük Müdürlüğü Afyonkarahisar A

3 Denizli Gümrük Müdürlüğü Denizli A

4 Bodrum Gümrük Müdürlüğü Muğla A

5 Marmaris Gümrük Müdürlüğü Muğla A

6 Milas Havalimanı Gümrük Müdürlüğü Muğla A

7 Dalaman Havalimanı Gümrük Müdürlüğü Muğla A

8 Fethiye Gümrük Müdürlüğü Muğla A

9 Datça Gümrük Müdürlüğü Muğla A

(*) Kuruluş çalışması devam etmektedir. 
(**) Kuruluş çalışması tamamlanana kadar, bağlantı idareler mevcut Bölge Müdürlüklerine bağlıdır.

Faal Olmayan Gümrük Müdürlükleri (15)
Ceylanpınar Aktepe Amasya
Mürşitpınar Alirıza Efendi Sinop
Muratlı Derecik Ordu-Giresun Havalimanı
Bozcaada Yüksekova 
Gökçeada Akyaka
Gülyazı Borualan

Gümrük Yönetmeliği’nin 560’ıncı maddesinin birinci fıkrası; “Bakanlık kurumsal internet sayfasında yer alan gümrük mü-
dürlükleri yetkilerine göre A ve B sınıfı gümrük müdürlükleri olarak iki sınıfa ayrılır. A sınıfı gümrükler, her türlü gümrük 
işlemlerini; B sınıfı gümrükler, yalnızca yolcu ve yolcu beraberinde gelen eşya ile Bakanlıkça belirlenen gümrük işlemlerini 
yapmaya yetkilidir.” hükmünü amirdir.

Tabloda Bakanlığımız taşra teşkilatında yer alan Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlükleri, bunlara bağlı gümrük müdürlükleri 
ve bu gümrük müdürlüklerinin sınıfları gösterilmiştir.
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Toplam;
19 Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü,
160 Gümrük Müdürlüğü bulunmaktadır. 

(145 adedi faal, 15 adedi faal değildir)

Ülkemizde 30 kara, 7 demiryolu, 66 deniz ve 62 hava olmak üzere toplam 165 hudut kapısı bulunmaktadır. Kara hudut 
kapılarında 29, demiryolu hudut kapılarında 4, deniz hudut kapılarında 45, hava hudut kapılarında 12 gümrük müdürlüğü 
hizmet vermektedir. 

HUDUT KAPILARI GENEL BİLGİLERİ

 Hudut Kapısı Sayısı Bu Kapılara Hizmet Veren 
Gümrük Müdürlüğü Sayısı

KARA HUDUT KAPISI 30 29
DEMİRYOLU HUDUT KAPISI 7 4

DENİZ HUDUT KAPISI 66 45
HAVA HUDUT KAPISI 62 12

HUDUT KAPISINDA BULUNMAYAN GÜMRÜK MÜDÜRLÜKLERİ
Serbest Bölge Gümrük Müdürlükleri - 9

İç Gümrük Müdürlükleri - 61
TOPLAM 165 160*

*Nusaybin, Kapıköy ve Çobanbey Gümrük Müdürlükleri, kara ve demiryolu hudut kapısı olarak faaliyet göstermektedir. 

DEMİRYOLU HUDUT KAPILARIMIZ

HUDUT 
KAPISI ADI GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ KARŞI ÜLKEDEKİ 

HUDUT KAPISI DURUM DAİMİ/ 
GEÇİCİ

BAKANLAR KURULU 
TARİHİ/ SAYISI

1 UZUNKÖPRÜ UZUNKÖPRÜ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ PITYON FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

2 KAPIKULE KAPIKULE GAR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ SVILENGRAD FAAL DAİMİ 01.04.1988-88/12821

3 KAPIKÖY KAPIKÖY GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ RAZİ FAAL DAİMİ 07.10.1971-7/3238

4 İSLAHİYE İSLAHİYE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ MEYDAN-I EKBEZ FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

5 ÇOBANBEY ÇOBANBEY GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ AR RA’İ FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

6 NUSAYBİN NUSAYBİN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KAMIŞLI FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

7 AKYAKA AKYAKA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ AHURYAN FAAL DEĞİL DAİMİ 04.09.1953-4/1407
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DENİZ HUDUT KAPILARIMIZ

HUDUT 
KAPISININ ADI İL HUDUT KAPISINA HİZMET 

VEREN GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ BKK TARİH ve SAYISI DURUM DAİMİ/ 
GEÇİCİ

1 BOTAŞ ADANA BOTAŞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 12.04.1983 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

2 ALANYA ANTALYA ALANYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954 - 4/2364 DAİMİ FAAL

3 KAŞ ANTALYA KAŞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954 - 4/2364 DAİMİ FAAL

4 FİNİKE ANTALYA FİNİKE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.03.1985 - 85/9182 DAİMİ FAAL

5 ANTALYA ANTALYA ANTALYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954 - 4/2364 DAİMİ FAAL

6 KEMER ANTALYA ANTALYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 18.04.2005 -2005/8767 DAİMİ FAAL

7 KAŞ-SETUR MARİNA ANTALYA KAŞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 29.11.2012 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

8 HOPA ARTVİN HOPA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 23.03.1989 - 89/13879 DAİMİ FAAL

9 KUŞADASI AYDIN KUŞADASI GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

10 SÖKE-DİDİM AYDIN KUŞADASI GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 20.04.1965 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

11 DİDİM YAT 
LİMANI AYDIN KUŞADASI GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ 16.11.2009 -2009/15598 DAİMİ FAAL

12 AYVALIK BALIKESİR AYVALIK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

13 BANDIRMA BALIKESİR BANDIRMA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 24.01.1953 - 6/1334 DAİMİ FAAL

14 AKÇAY BALIKESİR AYVALIK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954 - 4/2364 DAİMİ FAAL

15 BARTIN BARTIN BARTIN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 21.03.1996 - 96/7917 DAİMİ FAAL

16 GEMLİK BURSA GEMLİK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 14.02.1994 - 94/5339 DAİMİ FAAL

17 MUDANYA BURSA MUDANYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 14.02.1994 - 94/5339 DAİMİ FAAL

18 BOZCAADA ÇANAKKALE ÇANAKKALE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 15.05.2015 – (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

19 ÇAN. BEL. YAT LİMANI ÇANAKKALE ÇANAKKALE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 11.01.2013 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

20 KARABİGA LİMANI ÇANAKKALE BİGA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 18.01.2013 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

21 İÇDAŞ-BİGA ÇANAKKALE BİGA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 30.07.2012 - 2012/3512 DAİMİ FAAL
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DENİZ HUDUT KAPILARIMIZ

22 ÇANAKKALE ÇANAKKALE ÇANAKKALE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954 - 4/2364 DAİMİ FAAL 

DEĞİL

23 KEPEZ ÇANAKKALE ÇANAKKALE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.07.2006 - 2006/10694 DAİMİ FAAL

24 GİRESUN GİRESUN GİRESUN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 07.08.1990 - 90/808 DAİMİ FAAL

25 İSKENDERUN HATAY İSKENDERUN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

26 İSTANBUL 
(EM-5) İSTANBUL

HAYDARPAŞA, KARAKÖY 
YOL. SALONU AMBARLI 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ

04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

27 PENDİK İSTANBUL PENDİK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 20.04.2005 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

28 SARAYBURNU İSTANBUL KARAKÖY YOL. SALONU 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 13.05.2009 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

29 AMBARLI İSTANBUL AMBARLI GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 21.12.2015 -  (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

30 TUZLA TERSANELER 
BÖLGESİ İSTANBUL PENDİK GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ 22.08.2016 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

31 ZEYTİNBURNU İSTANBUL ZEYTİNBURNU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 29.02.2016 -2016/8702 DAİMİ FAAL

32 İZMİR (EM-5) İZMİR İZMİR, İZMİR YOL. SALONU 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

33 DİKİLİ İZMİR DİKİLİ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

34 ÇEŞME İZMİR ÇEŞME GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

35 ALİAĞA İZMİR ALİAĞA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 19.03.2007 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

36 FOÇA İZMİR FOÇA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.06.2005 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

37 SEFERİHİSAR İZMİR İZMİR YOL. SALONU 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 18.05.2011 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

38 İNEBOLU KASTAMONU İNEBOLU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 26.05.1995 - 95/6940 DAİMİ FAAL

39 DERİNCE KOCAELİ DERİNCE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 0l.10,1986  - 86/11048 DAİMİ FAAL

40 ANAMUR MERSİN TAŞUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 23.10.1972 - 7/5299 DAİMİ FAAL

41 AYDINCIK MERSİN TAŞUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 14.07.2014 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ

42 MERSİN MERSİN
MERSİN GÜMRÜK MD. 

MERSİN YOLCU SALONU 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ

04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

43 TAŞUCU MERSİN TAŞUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 25.07.1955 - 4/5613 DAİMİ FAAL
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44 TAŞUCU-SEKA MERSİN TAŞUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 11.12.1998 - 98/12199 DAİMİ FAAL

45 BOZYAZI MERSİN TAŞUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 25.07.1997 - 97/9692 DAİMİ FAAL 

DEĞİL

46 YEŞİLOVACIK MERSİN TAŞUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 29.05.2015 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

47 BODRUM MUĞLA BODRUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

48 FETHİYE MUĞLA FETİYE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

49 GÜLLÜK MUĞLA BODRUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

50 GÜLLÜK MANDALYA MUĞLA BODRUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 20.05.2016 -  (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

51 DATÇA MUĞLA DATÇA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 19.08.1966 - 6/6822 DAİMİ FAAL

52 MARMARİS MUĞLA MARMARİS GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953 - 4/1407 DAİMİ FAAL

53 TURGUTREİS MUĞLA BODRUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 15.04.2003 - 2003/5497 DAİMİ FAAL

54 YALIKAVAK MUĞLA BODRUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 07.12.2004 - 2004/8205 DAİMİ FAAL

55 MANTARBURNU MUĞLA BODRUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 03.02.2012 - 2012/2792 DAİMİ FAAL

56 BOZBURUN MUĞLA MARMARİS GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 25.09.2009 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

57 ÜNYE ORDU ÜNYE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.07.2002 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

58 FATSA ORDU ÜNYE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 06.09.2012 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL

59 RİZE RİZE RİZE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 28.02.1991 - 91/1536 DAİMİ FAAL

60 SAMSUN SAMSUN SAMSUN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954 - 4/2364 DAİMİ FAAL

61 SİNOP SİNOP İNEBOLU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 01.11.1991 - 91/2400 DAİMİ FAAL

62 TEKİRDAĞ TEKİRDAĞ TEKİRDAĞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954 - 4/2364 DAİMİ FAAL

63 TRABZON TRABZON TRABZON GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 16.10.1988 - 88/13400 DAİMİ FAAL

64 ZONGULDAK ZONGULDAK ZONGULDAK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 19.10.1987 - 87/12228 DAİMİ FAAL

65 EREĞLİ LİMANI ZONGULDAK KARADENİZ EREĞLİ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 28.03.1996 - 96/7942 DAİMİ FAAL

66 EREN LİMANI ZONGULDAK ZONGULDAK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 28.06.2013 - (Bak. Onayı) GEÇİCİ FAAL
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HUDUT 
KAPISI İL

HUDUT KAPISINA 
HİZMET VEREN GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ

BKK TARİH 
ve SAYISI

SİVİL/ 
ASKERİ

DAİMİ/ 
GEÇİCİ

FAAL/ 
FAAL 

DEĞİL

1 ŞAKİR PAŞA ADANA ADANA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 10.03.1956-4/6892 SİVİL DAİMİ FAAL

2 İNCİRLİK ADANA İNCİRLİK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954-4/2364 ASKERİ DAİMİ FAAL

3 ADIYAMAN ADIYAMAN ŞANLIURFA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 15.05.2015- (Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

4 AFYON AFYON AFYON GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 08.09.2000-(Bak. Onayı) ASKERİ GEÇİCİ FAAL

5 AĞRI AĞRI DOĞUBEYAZIT GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

6 MERZİFON AMASYA SAMSUN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 23.07.2009 -(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

7 ESENBOĞA ANKARA ESENBOĞA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953-4/1407 SİVİL DAİMİ FAAL

8 ETİMESGUT ANKARA ANKARA GAR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953-4/1407 ASKERİ DAİMİ FAAL

9 ANTALYA ANTALYA ANTALYA HAVALİMANI 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 16.05.1974-7/8273 SİVİL DAİMİ FAAL

10 GAZİPAŞA ANTALYA ALANYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 13.05.2009-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

11 HOPA HAVA 
TERMİNALİ ARTVİN HOPO GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ 05.06.2007-2007/12289 SİVİL DAİMİ FAAL

12 BATMAN BATMAN BATMAN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 28.03.2012-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

13 KOCA SEYİT BALIKESİR AYVALIK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 03.07.1997-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

14 BALIKESİR BALIKESİR BANDIRMA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 01.10.1997-(Bak. Onayı) ASKERİ GEÇİCİ FAAL

15 BANDIRMA BALIKESİR BANDIRMA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 01.10.1997-(Bak. Onayı) ASKERİ GEÇİCİ FAAL

16 BİNGÖL BİNGÖL ELAZIĞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

17 BURSA BURSA BURSA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 07.09.1993-93/5339 SİVİL DAİMİ FAAL

18 YENİŞEHİR BURSA BURSA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 21.05.2001-2001/2444 SİVİL DAİMİ FAAL

19 ÇANAKKALE ÇANAKKALE ÇANAKKALE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 30.11.2006-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

20 ÇARDAK DENİZLİ DENİZLİ GM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 05.03.1999-99/12539 SİVİL DAİMİ FAAL

21 DİYARBAKIR DİYARBAKIR DİYARBAKIR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 21.09.2006-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL
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22 ELAZIĞ ELAZIĞ ELAZIĞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 16.07.2013-2013/5141 BKK SİVİL DAİMİ FAAL

23 ERZİNCAN ERZİNCAN ERZURUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 11.03.2013-2013/4440 SİVİL DAİMİ FAAL

24 ERZURUM ERZURUM ERZURUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 24.02.1993-93/4138 SİVİL DAİMİ FAAL

25 ESKİŞEHİR ESKİŞEHİR ESKİŞEHİR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 19.09.2005-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

26 ESKİŞEHİR ESKİŞEHİR ESKİŞEHİR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 24.09.1997-(Bak. Onayı) ASKERİ GEÇİCİ FAAL

27 GAZİANTEP GAZİANTEP GAZİANTEP HAVALİMANI 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 24.02.1993-93/4138 SİVİL DAİMİ FAAL

28 HATAY HATAY ANTAKYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 20.06.2008-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

29 IĞDIR IĞDIR DOĞUBEYAZIT GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

30 S. DEMİREL ISPARTA ISPARTA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 25.07.1997-97/9691 SİVİL DAİMİ FAAL

31 SABİHA 
GÖKÇEN İSTANBUL

SABİHA GÖKÇEN 
HAVALİMANI GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ
11.12.2000-2000/1793 SİVİL DAİMİ FAAL

32 ATATÜRK İSTANBUL

AHL YOLCU SALONU 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 
AHL KARGO GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ

04.09.1953-4/1407 SİVİL DAİMİ FAAL

33 ADNAN 
MENDERES İZMİR ADNAN MENDERES 

GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 04.09.1953-4/1407 SİVİL DAİMİ FAAL

34 ÇİĞLİ İZMİR İZMİR TIR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 06.08.1964-6/3425 ASKERİ DAİMİ FAAL

35 GAZİEMİR İZMİR ADNAN MENDERES 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 05.02.1954-4/2364 ASKERİ DAİMİ FAAL 

DEĞİL

36 KARS KARS DİLUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 24.02.1993-3/4138 SİVİL DAİMİ FAAL

37 KAHRAMAN
MARAŞ

KAHRAMAN
MARAŞ

KAHRAMANMARAŞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

38 KASTAMONU KASTAMONU İNEBOLU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

39 ERKİLET KAYSERİ KAYSERİ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 06.06.1995-5/6968 SİVİL DAİMİ FAAL

40 KONYA KONYA KONYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 17.04.2001-2001/2332 SİVİL DAİMİ FAAL

41 CENGİZ 
TOPEL KOCAELİ İZMİT GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ 26.03.2012-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

42 ZAFER 
BÖLGESEL KÜTAHYA KÜTAHYA GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ 22.10.2012-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

43 ERHAÇ MALATYA MALATYA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 14.11.2011-2011/2635 SİVİL DAİMİ FAAL



2017 Yılı Performans Programı

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

15

HAVA HUDUT KAPILARIMIZ

44 AKHİSAR MANİSA MANİSA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 11.05.2000-(Bak. Onayı) ASKERİ GEÇİCİ FAAL

45 MARDİN MARDİN MARDİN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

46 DALAMAN MUĞLA DALAMAN HAVALİMANI 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 01.04.1988-88/12821 SİVİL DAİMİ FAAL

47 MİLAS- 
BODRUM MUĞLA MİLAS HAVALİMANI 

GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 27.04.1998-98/10987 SİVİL DAİMİ FAAL

48 MUŞ MUŞ DİYARBAKIR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

49 KAPADOKYA NEVŞEHİR ÜRGÜP GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 09.10.1998-98/11847 SİVİL DAİMİ FAAL

50 ORDU-GİRESUN ORDU ORDU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 06.06.2016-2016/8887 SİVİL DAİMİ FAAL 

DEĞİL

51 ÇARŞAMBA SAMSUN SAMSUN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 20.12.1993-93/5209 SİVİL DAİMİ FAAL

52 SİİRT SİİRT BATMAN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

53 SİNOP SİNOP İNEBOLU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 17.09.1993-93/4825 SİVİL DAİMİ FAAL 

DEĞİL

54 NURİ 
DEMİRAĞ SİVAS SİVAS GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ 16.05.2007-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

55 GAP ŞANLIURFA ŞANLIURFA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.04.2008-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

56
ŞIRNAK-

ŞERAFETTİN 
ELÇİ

ŞIRNAK İPEKYOLU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

57 ÇORLU TEKİRDAĞ ÇORLU HAVALİMANI 
GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ 06.08.1998-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

58 TOKAT TOKAT ÇORUM GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 22.05.2015-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

59 TRABZON TRABZON TRABZON GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 04.11.1998-98/11937 SİVİL DAİMİ FAAL

60 UŞAK UŞAK UŞAK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 21.05.2007-(Bak. Onayı) SİVİL GEÇİCİ FAAL

61 FERİT 
MELEN VAN VAN GÜMRÜK 

MÜDÜRLÜĞÜ 24.02.1993-93/4138 SİVİL DAİMİ FAAL

62 ÇAYCUMA ZONGULDAK ZONGULDAK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ 18.01.2008-(Bak. Onayı) SİVİL DAİMİ FAAL
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HUDUT 
KAPISININ ADI GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ KOMŞU ÜLKEDEKİ 

HUDUT KAPISI DURUM DAİMİ/ 
GEÇİCİ

BAKANLAR KURULU 
KARARI TARİH ve SAYISI

1 PAZARKULE PAZARKULE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KASTANION FAAL DAİMİ 20.04.1952-3/15923

2 İPSALA İPSALA GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KIPI FAAL DAİMİ 10.07.1961-5/1444

3 KAPIKULE KAPIKULE  TIR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KAPITAN ANDREEVO FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

4 HAMZABEYLİ HAMZABEYLİ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ LESOVO FAAL DAİMİ 22.11.2004-2004/8117

5 DEREKÖY DEREKÖY GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ MALKO TIRNOVA FAAL DAİMİ 18.07.1969-6/12115

6 SARP SARP GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ SARPI FAAL DAİMİ 31.08.1988-88/13286

7 POSOF TÜRKGÖZÜ TÜRKGÖZÜ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ VALE FAAL DAİMİ 12.07.1995-95/7073

8 162 NHT Kara Hudut 
Kapısı* - KARTSAKHI FAAL GEÇİCİ 02.08.2013 tarihli Bakan Oluru

9 ÇILDIR AKTAŞ AKTAŞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KARTSAKHI FAAL 

DEĞİL DAİMİ 24.07.1995-95/7140

10 MURATLI MURATLI GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ MARADİDİ FAAL 

DEĞİL DAİMİ 26.11.2013- 2013/5677

11 DİLUCU DİLUCU GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ SEDEREK FAAL DAİMİ 20.05.1992-92/3065

12 GÜRBULAK GÜRBULAK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ BAZERGAN FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

13 KAPIKÖY KAPIKÖY GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ RAZİ FAAL DAİMİ 13.05.2010-2010/411

14 ESENDERE ESENDERE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ SEROW FAAL DAİMİ 15.09.1964-6/3651

15 HABUR HABUR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ EL-HALİL FAAL DAİMİ 18.07.1969-6/12119

16 ÜZÜMLÜ ÜZÜMLÜ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ SERZEARE FAAL DAİMİ 25.5.2015-2015/7704

17 AKTEPE AKTEPE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ

BACUKA FAAL 
DEĞİL DAİMİ 21.04.2014-2014/6271

18 OVAKÖY ALİ RIZA EFENDİ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KARAVALA FAAL 

DEĞİL DAİMİ 21.04.2014-2014/6271

19 DERECİK DERECİK GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ MERGESUR FAAL 

DEĞİL DAİMİ 14.02.2011-2011/1434

20 GÜLYAZI GÜLYAZI GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ ZAHO FAAL 

DEĞİL GEÇİCİ 24.01.2012-BAKAN 
ONAYI

21 KARKAMIŞ KARKAMIŞ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ CARABLUS FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407
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22 CİLVEGÖZÜ CİLVEGÖZÜ GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ BAB AL HAWA FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

23 YAYLADAĞI YAYLADAĞI GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KESEP FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

24 NUSAYBİN NUSAYBİN GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ KAMIŞLI FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

25 AKÇAKALE AKÇAKALE GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ TEL ABİYAT FAAL DAİMİ 16.10.1974-7/9027

26 ÖNCÜPINAR ÖNCÜPINAR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ BAB EL SELAME FAAL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

27 CEYLANPINAR CEYLANPINAR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ RAS AL AYN FAAL 

DEĞİL GEÇİCİ 26.03.1999-(Bak. Onayı)

28 MÜRŞİTPINAR MÜRŞİTPINAR GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ AYN EL ARAB FAAL 

DEĞİL GEÇİCİ 08.09.2010-(Bak. Onayı)

29 ŞENYURT* - DERBESİYE FAAL 
DEĞİL DAİMİ 04.09.1953-4/1407

30 ÇOBANBEY ÇOBANBEY GÜMRÜK 
MÜDÜRLÜĞÜ AR RA’İ FAAL GEÇİCİ 08.02.2013 - (Bak. Onayı)

KURULUŞ 
TARİHİ SERBEST BÖLGENİN ADI HİZMET VEREN GÜMRÜK MÜDÜRLÜĞÜ

1 1992 Adana-Yumurtalık Serbest Bölge Müdürlüğü Yumurtalık Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

2 1985 Antalya Serbest Bölge Müdürlüğü Antalya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

3 1996 Avrupa Serbest Bölge Müdürlüğü Avrupa Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

4 2000 Bursa Serbest Bölge Müdürlüğü Gemlik Gümrük Müdürlüğü

5 2000 Denizli Serbest Bölge Müdürlüğü Denizli Gümrük Müdürlüğü

6 1987 Ege Serbest Bölge Müdürlüğü Ege Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

7 1998 Gaziantep Serbest Bölge Müdürlüğü Gaziantep Gümrük Müdürlüğü

8 1990 İstanbul Atatürk Havalimanı Serbest Bölge Müdürlüğü Atatürk Havalimanı Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

9 1992 İstanbul Endüstri ve Ticaret Serbest Bölge Müdürlüğü İstanbul Deri Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

10 1990 İstanbul Trakya Serbest Bölge Müdürlüğü Trakya Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

11 1997 İzmir Serbest Bölge Müdürlüğü İzmir Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

12 1997 Kayseri Serbest Bölge Müdürlüğü Kayseri Gümrük Müdürlüğü

13 2000 Kocaeli Serbest Bölge Müdürlüğü İzmit Gümrük Müdürlüğü

14 1994 Mardin Serbest Bölge Müdürlüğü Mardin Gümrük Müdürlüğü

15 1985 Mersin Serbest Bölge Müdürlüğü Mersin Serbest Bölge Gümrük Müdürlüğü

16 1997 Rize Serbest Bölge Müdürlüğü Rize Gümrük Müdürlüğü

17 1995 Samsun Serbest Bölge Müdürlüğü Samsun Gümrük Müdürlüğü

18 1990 Trabzon Serbest Bölge Müdürlüğü Trabzon Gümrük Müdürlüğü

19 1999 TÜBİTAK Mam Teknoloji Serbest Bölge Müdürlüğü Gebze Gümrük Müdürlüğü
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İL MÜDÜRLÜKLERİ

08.06.2011 tarihli ve 27958 mükerrer Resmi Gazete ’de yayımlanan 640 sayılı Gümrük ve Ticaret Bakanlığının Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin “Taşra Teşkilatı” başlıklı geçici 4’üncü maddesi uyarınca kurulan Tica-
ret İl Müdürlükleri, 81 ilde faaliyetlerine devam etmektedir.

YURT DIŞI TEŞKİLATI

02.09.2008 tarihli ve 2008/14541 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 10 gümrük müşavirliği, 13.08.2012 tarihli ve 2012/3681 
sayılı Bakanlar Kurulu ile 3 gümrük müşavirliği ve 3 gümrük ataşeliği kurulmuştur. 2 gümrük müşavirliği ve 2 gümrük ataşe-
liği kadrolarının kurulacağı ülkelere ilişkin çalışmalar ise devam etmektedir.

YURTDIŞI TEŞKİLATI

Ülke Başlık Adres Telefon Faks E-posta

ABD
T.C. Washington 
Büyükelçiliği 
Gümrük Müşavirliği

EMBASSY OF REPUBLIC 
OF TURKEY
 
2525 MASSACHUSETTS 
AVENUE,
N.W. WASHINGTON, D.C. 
20008 USA

00 202612 67 94 00 202 518 41 16 gtbusa@gtb.gov.tr

ALMANYA
T.C. Berlin 
Büyükelçiliği Gümrük 
Müşavirliği

EMBASSY OF REPUBLIC 
OF TURKEY
 
RUNGESTRASSE 9, 10179 
BERLIN- GERMANY

00 49 30 7585213      00 49 30 27898040 gtbger@gtb.gov.tr

AZERBAYCAN
T.C. Bakü 
Büyükelçiliği Gümrük 
Müşavirliği

TÜRKİYE CUMHURİYETİ 
BÜYÜKELÇİLİĞİ 
SAMED VURGUN KÜÇESİ 
94, 
BAKÜ-AZERBAYCAN

00 994 12441 
62 05 00 994 12 441 39 18 gtbaze@gtb.gov.tr

 BELÇİKA
AB Nezdinde Türkiye 
Daimi Temsilciği 
Gümrük Müşavirliği

PERMANENT DELEGATION 
OF REPUBLIC OF TURKEY 
TO EU 
36-38, AVENUE DES ARTS 
B-1040 
BRUXELLES BELGIQUE 
BELÇİKA

00 32 2 289 62 54           
ya da 

00 32 2 289 62 40
00 32 2 511 04 50  gtbabtem@gumruk.gov.tr

 
T.C. Brüksel 
Büyükelçiliği Gümrük 
Müşavirliği 

EMBASSY OF REPUBLIC 
OF TURKEY 
4, RUE MONTOYER 
1000 BRUXELLES 
BELGIQUE

00 32 2 513 41 66 
ya da 

00 32 2 506 11 68
00 32 2 513 41 66 gtbbel@gumruk.gov.tr

MISIR
 

T.C. Kahire 
Büyükelçiliği Gümrük 
Müşavirliği

EMBASSY OF REPUBLIC 
OF TURKEY 
25, EL-FALAKI STR. BAB 
EL-LOUK 
CAIRO-EGYPT

Dışişleri 
Bakanlığı VOIP 

üzerinden  
0312 218 60 

75 -465 
Müşavirlik Ofis 

Direkt 
00 202 27 92 

32 58

Müşavirlik Ofis Faks 
00 202 27 92 32 61

gtbegy@gumruk.gov.tr  
 

RUSYA 
 

T.C. Moskova 
Büyükelçiliği Gümrük 
Müşavirliği

RUSYA  EMBASSY OF 
REPUBLIC OF TURKEY 
7. ROSTOVSKIY 
PEREULOK 12 119121 
MOSCOW / RUSSIAN 
FEDERATION

00 7 499 246 
66 70 00 7 499 246 65 30 gtbrus@gumruk.gov.tr
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TEŞKİLAT ŞEMASI

MÜSTEŞAR 
YARDIMCISI

MÜSTEŞAR 
YARDIMCISI

MÜSTEŞAR 
YARDIMCISI

İÇ TİCARET GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

RİSK YÖNETİMİ VE 
KONTROL GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

DESTEK HİZMETLERİ 
DAİRE BAŞKANLIĞI

BİLGİ İŞLEM DAİRESİ
BAŞKANLIĞI

YURT DIŞI 
TEŞKİLATI

BÖLGE 
MÜDÜRLÜKLERİ

İL 
MÜDÜRLÜKLERİ

TÜKETİCİNİN
KORUNMASI VE PİYASA 

GÖZETİMİ GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

ESNAF VE 
SANATKARLAR

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

TASFİYE HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

BAKAN

ÖZEL KALEM 
MÜDÜRLÜĞÜ

REHBERLİK VE TEFTİŞ
BAŞKANLIĞI

GÜMRÜKLER 
MUHAFAZA

GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

KOOPERATİFÇİLİK 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

EĞİTİM DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

MÜSTEŞAR 
YARDIMCISI

GÜMRÜKLER
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

AB VE DIŞ İLİŞKİLER 
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

PERSONEL DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI

BAKAN YARDIMCISI

MÜSTEŞAR

STRATEJİ 
GELİŞTİRME 
BAŞKANLIĞI

İÇ DENETİM BİRİMİ
BAŞKANLIĞI

HUKUK 
MÜŞAVİRLİĞİ

BASIN VE HALKLA 
İLİŞKİLER MÜŞAVİRLİĞİ

BAKANLIK 
MÜŞAVİRLİĞİ
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C-İNSAN KAYNAKLARI

Bakanlığımızda 2012-2015 yılları arası toplam personel mevcudumuz ile dolu ve boş kadro oranları aşağıdaki tabloda ayrıntılı 
olarak belirtilmiştir.

KADRO DURUMU BİRİM 2012 2013 2014 2015

DOLU KADRO 
(Kadrolu Personel)

MERKEZ 2037 2217 2330 2344
TAŞRA 9090 11750 11974 12954
DÖNER 
SERMAYE 517 612 668 643

YURTDIŞI 6 2 6 6
TOPLAM 11650 14581 14978 15947

DOLU KADRO 
(Sözleşmeli personel, Sürekli 
işçi ve geçici işçiler)

MERKEZ 10 15 35 29
TAŞRA 13 11 23 24
DÖNER 
SERMAYE 15 144 140 134

TOPLAM 174 170 198 187
GENEL TOPLAM DOLU KADRO 11824 14751 15176 16134

BOŞ KADRO 
(Kadrolu Personel)

MERKEZ 939 856 736 1417
TAŞRA 6136 4354 4152 4930
DÖNER 
SERMAYE 300 205 149 174

YURTDIŞI 14 18 14 14
TOPLAM 7389 5433 5051 6535

BOŞ KADRO 
(Sözleşmeli personel, Sürekli 
işçi ve geçici işçiler)

MERKEZ 16 9 157 161
TAŞRA 37 39 175 177
DÖNER 
SERMAYE 62 69 73 79

YURTDIŞI 0 0 0 0
TOPLAM 115 117 405 417
GENEL TOPLAM BOŞ KADRO 7504 5550 5456 6952
TOPLAM MEVCUT KADRO 19328 20301 20632 23086
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KADRO DURUMU

ÖĞRENİM DURUMU



Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

2017 Yılı Performans Programı22

HİZMET SÜRESİ

CİNSİYET DAĞILIMI
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YAŞ ARALIĞI
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D-DİĞER HUSUSLAR

Bütçe ve Performans

2016 ve 2017 yılları için hazırlanan Bakanlığımız Stratejik Planına ilişkin performans göstergeleri, Bakanlık Makamınca 22.07.2016 
tarihinde revize edilmiş ve onaylanmıştır. Bu kapsamda, Bakanlığımız 2017 Yılı Performans Programı, onaylanan yeni göstergeler 
doğrultusunda güncellenmiştir.

Bakanlığımız Stratejik Planında belirlenmiş amaç ve hedefler ile sorumlu oldukları idare performans hedeflerine yönelik birim per-
formans hedef ve göstergelerini, hedeflerin gerçekleştirilmesi için yürütülmesi gereken faaliyet-projeleri tespit etmek, proje bazında 
harcamaları takip etmek amacıyla,  Performans Bütçe Otomasyon Sistemi hizmet alım yöntemiyle alınmış ve Bakanlığımız idarelerinin 
kullanımına sunulmuştur.

Diğer taraftan; Strateji Geliştirme Başkanlığı Bütçe Dairesi Başkanlığınca yerine getirilecek bütçe, performans programı faaliyetlerine 
ilişkin ilke, iş, işlem ve süreçleri belirlemek amacıyla, Bütçe Dairesi Başkanlığı Çalışma Usul ve Esasları hakkında yönerge hazırlan-
mıştır.

Hazırlanan bu yönerge ile Bütçe Dairesi Başkanlığının fonksiyonel ve operasyonel görev dağılımını belirlemek; verilen görevlerin 
sonucunu izlemeye ve geleceğe ilişkin planlamanın yapılmasına yönelik mekanizmalar oluşturmak amaçlanmıştır.

Aynı zamanda geçici veya sürekli görevden ayrılmalarda hizmetin aksamadan sürdürülmesini sağlamaya yönelik devir ve teslim yön-
temini belirlemek; hesap verebilirliği ve uygun raporlama ilişkisini göstermek; yönetici ve personelin görevlerini etkin ve etkili bir 
şekilde yürütebilecek bilgi, deneyim ve yeteneğe sahip olmasını sağlamaya yönelik tedbirler alınması amaçlanmıştır.

Gümrük İdarelerince Tahsil Edilen Bandrol Ücretlerinin Bütçeye Gelir Kaydedilmesi ve Bakanlık Harcama Birimlerince Kullanılması-
na İlişkin Yönetmelik hazırlanmış ve Resmi gazetede yayımlanması için Başbakanlığa gönderilmiştir.

Ayrıca; 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 3 üncü maddesinin (f) bendi kapsamında, araştırma, geliştirme hizmeti alımlarında uygula-
nacak esasların hazırlamasının son aşamasına gelinmiş ve Kamu İhale Kurumuna gönderilmiştir.

Yönetim ve İç Kontrol Sistemi

Bakanlığın ön mali kontrol işlemleri, harcama birimlerince yapılan gider tahakkuklarının gerçekleştirilmesi aşamasında 5018 sayılı 
Kanuna göre Mali Hizmetler Birimi tarafından gerçekleştirilmektedir. 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun beşinci 
kısmında “İç Kontrol Sistemi” düzenlenmiştir.

Bu kısımda, iç kontrol sistemine ilişkin olarak; iç kontrolün tanımı ve amacı, kontrolün yapısı ve işleyişi, ön mali kontrol, mali hizmet-
ler birimi, muhasebe hizmeti ve muhasebe yetkilisinin yetki ve sorumlulukları, muhasebe yetkilisinin nitelikleri ve atanması, iç dene-
tim, iç denetçinin görevleri, iç denetçilerin nitelikleri ve atanması, iç denetim koordinasyon kurulu, iç denetim koordinasyon kurulunun 
görevleri hususlarına yer verilmiştir.

5018 sayılı Kanunun 55’inci maddesinde iç kontrol, “idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetle-
rin etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak 
tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare tarafından oluşturulan 
organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan malî ve diğer kontroller bütünü” olarak tanımlanmıştır.

5018 sayılı Kanunun 57’nci maddesinde ise kamu idarelerinin malî yönetim ve kontrol sistemlerinin harcama birimleri, muhasebe ve 
malî hizmetler ile ön malî kontrol ve iç denetimden oluştuğu belirtilmiş, yeterli ve etkili bir kontrol sisteminin oluşturulabilmesi için;

• Mesleki değerlere ve dürüst yönetim anlayışına sahip olunması,
• Malî yetki ve sorumlulukların bilgili ve yeterli yöneticilerle personele verilmesi,
• Belirlenmiş standartlara uyulmasının sağlanması,
• Mevzuata aykırı faaliyetlerin önlenmesi,
• Kapsamlı bir yönetim anlayışı ile uygun bir çalışma ortamının ve saydamlığın sağlanması, bakımından ilgili idarelerin üst yönetici-

leri ile diğer yöneticileri tarafından görev, yetki ve sorumluluklar göz önünde bulundurulmak suretiyle gerekli önlemlerin alınması 
öngörülmüştür.

Maliye Bakanlığı tarafından hazırlanarak 26.12.2007 tarih ve 26738 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Kamu İç 
Kontrol Standartları Tebliğine göre, Kamu idareleri tarafından görev alanları çerçevesinde her türlü yöntem, süreç ve özellikli işlemlere 
ilişkin olarak belirlenebilecek ayrıntılı standartlar, 5018 Sayılı Kanuna, ilgili diğer mevzuata ve Kamu İç Kontrol Standartlarına uygun 
olmak ve idareye münhasır spesifik süreçlere ilişkin olmak zorundadır. 

İdarelerce gerek görülmesi halinde hazırlanabilecek İdare Ayrıntılı İç Kontrol Standartları, idarelerin yasal ve idari yapıları ile personel 
ve mali durumları gibi her bir idarenin kendine özgü koşulları dikkate alınarak katılımcı yöntemlerle belirlenecek ve üst yönetici ona-
yını izleyen 10 iş günü içinde Maliye Bakanlığına gönderilmesi gerektiği belirtilmektedir.

İlgili tebliği doğrultusunda; iç kontrol sistemlerinin Kamu İç Kontrol Standartlarına uyumunu sağlamak, yapılması gereken çalışmaların be-
lirlemek üzere, Bakanlığımız “İç Kontrol Standartları Eylem Planı” hazırlık çalışmaları Strateji Geliştirme Başkanlığınca devam etmektedir.
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E. FİZİKSEL YAPI

Bakanlığımız Haziran 2013 tarihi itibariyle yeni hizmet binamızda faaliyetlerini yürütmektedir. Dumlupınar Bulvarı No: 151 
Eskişehir Yolu 9. Km. 06530 /ANKARA adresinde bulunan ve toplam 57 bin 737 metrekare kullanım alanına sahip, yaklaşık 
2400 personelimizin görev yaptığı binada, gelişmiş bilgisayar, uydu ve telekonferans sistemleri bulunmaktadır. Ayrıca Esen-
boğa Havalimanı yolu üzerinde bulunan Eğitim Hizmet Binamız 2013 yılında hizmete açılmıştır. 

FİZİKSEL DEĞERLER TABLOSU

2014 2015 2016 2017*

EĞİTİM TESİS SAYISI 0 1 1 1

Kapasitesi 0 120 120 120

Yararlanan Sayısı 0 120 120 120

MİSAFİRHANE  18 18 20  20

Kapasitesi 613 559 661 661

Yararlanan Sayısı 613 559 661 661

LOJMAN SAYISI 1.464 1.438 1.436 1.436

Dolu 1.257 1.255 1.255 1.251

 Boş 207 183 185 185

Kullanılmaz 112 111 108 108

TAŞIT SAYISI 442 436 628 707

TELEFON / FAKS SAYISI 33.395 34.000 34.155 37.050

Telefon 32.195 32.700 32.835 35.700

Santrale Bağlı 2.800 3.220 3.300 3.500

Müstakil 29.275 29.350 29.395 32.050

Milletlerarası Açık 1.975 2.000 2.010 2.050

Şehirlerarası Açık 9.300 9.325 9.335 10.000

Şehir içi 18.000 18.025 18.050 20.000

Cep Telefonu 120 130 140 150

Faks 1.200 1.300 1.320 1.350

* Tahmin
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II. BÖLÜM
PERFORMANS BİLGİLERİ

A. Temel Politika ve Öncelikler

B. Misyon, Vizyon, Çalışma İlkeleri ve Değerler

C. Eksen, Amaç ve Hedefler

D. Performans Hedef ve Göstergeleri ile Faaliyetleri

E. İdare Performans Tablosu

F. Toplam Kaynak İhtiyacı Tablosu

G. Sorumlu Harcama Birimi Tablosu
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A. TEMEL POLİTİKA VE ÖNCELİKLER

Onuncu Kalkınma Planı (2014 – 2018) 

GENEL DEĞERLENDİRME

Uluslararası Ticari ve Ekonomik Bütünleşme

Küresel ve bölgesel düzeyde ticari bütünleşmeler artmaktadır. Uluslararası ekonomik ve ticari bütünleşme ve işbirlikleri; 
pazar genişlemesi, teknolojik gelişme, rekabet ve üretkenliği artırma yoluyla ülkelerin ekonomik potansiyeli üzerinde olumlu 
etkilerde bulunmaktadır.

Yükselen Asya ekonomileri başta olmak üzere dünya genelinde bölgeselleşme ve çok taraflı serbest ticaret anlaşmaları (STA) 
eğilimi yaygınlaşmaktadır. Diğer taraftan, genç nüfuslu ve yüksek ekonomik potansiyele sahip Ortadoğu Ülkeleri ile doğal 
kaynakları açısından zengin Afrika Ülkeleri yeni büyüme vahaları olmaya adaydır.

Ülkemiz son dönemde komşu ülkeler ve bölge ülkeleriyle ticaretinde önemli artış kaydetmiştir. Türkiye’nin İslam İşbirliği 
Teşkilatı Ekonomik ve Ticari İşbirliği Daimi Komitesi (İSEDAK) üyesi ülkelere yönelik ihracatı son on yılda önemli ölçüde 
artmıştır. Benzer şekilde, ev sahipliğini yaptığımız veya kurucusu olduğumuz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (EİT), Karadeniz 
Ekonomik İşbirliği (KEİ), D8 (Gelişmekte Olan 8 Ülke) gibi bölgesel işbirlikleri ülkemize önemli fırsatlar sunmaktadır.

Ortadoğu ve Kuzey Afrika ülkelerinde yaşanan sosyal ve siyasi istikrarsızlıklar, Türkiye’nin komşu ve çevre ülkelerle oluştur-
maya çalıştığı ekonomik bütünleşmenin önünde kısa vadede önemli bir risk oluşturmaktadır. Türkiye, kalkınma deneyimini 
paylaşarak, bölge ülkelerinin orta ve uzun vadede siyasi, iktisadi ve sosyal alanlarda gelişmelerine katkılar sağlayabilecektir.

 Avrupa Birliği

Türkiye ile AB arasındaki ticari ve ekonomik ilişkilerin gelişmesinde kilit bir aşamayı oluşturan Gümrük Birliği, Türkiye için 
üyeliğe giden sürecin bir parçası olarak değerlendirilmektedir. Diğer taraftan Gümrük Birliği, ülkemizin üçüncü ülkelerle 
ticari ilişkilerini belirleme serbestisi imkânını kısıtlamaktadır.

Türkiye’nin önümüzdeki dönemde bir yandan AB üyeliği hedefini sürdürürken diğer yandan son dönemde yoğunluk kazanmış 
olan küresel düzeyde ekonomik ve sosyal işbirliği faaliyetlerini ve komşularıyla ilişkilerini geliştirmeyi devam ettirmesi önem 
taşımaktadır.

Bu perspektifle ülkemizin, dünyanın ekonomik, sosyal ve siyasi istikrar sürecine katkıda bulunma, dünyayla bütünleşmeye 
devam ederek daha fazla insani yarar üretme ve bunlar için etkili işbirliği ve yardım stratejileri hayata geçirme potansiyeli 
bulunmaktadır.

Enerji

Enerji ithalatının toplam ithalatımızın yaklaşık dörtte birini oluşturması nedeniyle, önümüzdeki dönemde küresel enerji pi-
yasalarındaki fiyat ve arz gelişmeleri, Türkiye ekonomisini hem büyüme dinamikleri hem de cari açık açısından etkilemeye 
devam edecektir. Enerjide dışa bağımlılığımızı azaltmaya yönelik alternatif politikalar oluşturulması, büyüme ve cari açık 
üzerinde olumlu etkiler yaratacaktır. Bu kapsamda, arz tarafında linyit başta olmak üzere yerli kaynakların daha fazla değer-
lendirilmesi, nükleer enerjinin elektrik üretimi amacıyla kullanılması ve yenilenebilir enerji kaynaklarının enerji üretimindeki 
payının yükseltilmesi önem taşımaktadır. Talep tarafında ise, elektrikte pik yükün yataylaştırılması için enerji verimliliği 
tedbirlerinin artırılması ve komşu ülkelerle elektrik ticaretinin geliştirilmesi öncelikli konulardır. Ayrıca, Ortadoğu ve Hazar 
bölgesindeki petrol ve doğal gaz kaynaklarının Avrupa’ya taşınmasına yönelik çeşitli projeler, Türkiye’nin hem arz güvenli-
ğini artırmaya hem de jeopolitik imkânlarını avantaja dönüştürmeye katkı sağlayabilecektir.
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Plan Öncesi Dönemde Türkiye

2007-2012 döneminde; büyümenin kaynağı özel tüketim, ihracat ve sabit sermaye yatırım harcamaları olmuştur. Ancak top-
lam sabit sermaye yatırımları artış hızının plan dönemi ortalama hedefini yakalayamamasında küresel krize bağlı olarak 2009 
yılındaki daralma önemli ölçüde etkili olmuştur. Net ihracatın büyümeye katkısı ise yıllık ortalama 0,3 puan olarak gerçekleş-
miştir. Başta özel sektör olmak üzere kamu yatırımlarının artırılması büyüme ve istihdamı artıran önemli bir bileşen olmaya 
devam etmektedir.

2007-2012 döneminde ithalat ihracattan daha hızlı artmış ve dış ticaret açığının GSYH ’ya oranı yıllık ortalama yüzde 9,9 
CARİ açığın GSYH ’ya oranı ise yıllık ortalama yüzde 5,9 olarak gerçekleşmiştir. Milli gelir denkliği açısından bakıldığında, 
bu dönemde yurtiçi tasarrufların düşük seyretmesi cari işlemler açığının temel belirleyicisi olmuştur. Sürdürülebilir ve yüksek 
büyümenin sağlanması için yurtiçi tasarrufların artırılması önemini korumaktadır.

Üretim ve ihracatımızın yüksek katma değerli ve teknoloji yoğun bir yapıya kavuşması için yapısal bir dönüşüm ihtiya-
cı bulunmaktadır. Bu dönüşüm, sanayi sektörünün, küresel değer zincirindeki konumu açısından da önem taşımaktadır. Bu 
çerçevede, bilim ve teknolojiyi ekonomik ve sosyal faydaya dönüştürmeye yönelik gerekli araç ve kurumlar sistematiğinde 
önemli gelişmeler kaydedilmiş ve Ar-Ge’ye ayrılan mali ve beşeri kaynaklar artırılmıştır. Ancak, Ar-Ge için ayrılan kaynak ve 
girdilerdeki artışa rağmen patent ve ticarileştirme hususlarında ilerleme ihtiyacı sürmektedir.

2006-2010 döneminde ülkemiz işletmelerinin tamamına yakınını oluşturan Küçük ve Orta Büyüklükteki İşletmelerin (KOBİ) 
istihdam ve katma değer içindeki yüzde payı 3’er puan azalmış, yatırımlar içindeki yüzde payı ise 5 puan artmıştır. Ekonomide 
rekabet gücünün artırılması, yenilik ve girişimciliğin geliştirilmesi ile istihdam oluşturulması açısından KOBİ’lerin verimlilik 
artışı, büyüme ve kurumsallaşma ihtiyacı devam etmektedir.

Planın Temel Amaçları ve İlkeleri

Uzun vadeli kalkınma amacımız, yeniden şekillenmekte olan dünyada milletimizin temel değerlerini ve beklentilerini esas 
alarak gerçekleştirilecek yapısal dönüşümlerle ülkemizin uluslararası konumunu yükseltmek ve halkımızın refahını artır-
maktır. Bu çerçevede, 2023 yılında GSYH’nin 2 trilyon dolara, kişi başına gelirin 25 bin dolara yükseltilmesi, ihracatın 500 
milyar dolara çıkarılması, işsizlik oranının yüzde 5’e düşürülmesi, enflasyon oranlarının kalıcı bir biçimde düşük ve tek haneli 
rakamlara indirilmesi hedeflenmektedir.

2014-2018 dönemini kapsayacak olan Onuncu Kalkınma Planı ile Türkiye’nin uluslararası değer zinciri hiyerarşisinde üst 
basamaklara çıkmış, yüksek gelir grubu ülkeler arasına girmiş ve mutlak yoksulluk sorununu çözmüş bir ülke haline gelmesi 
amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda, 2018 yılında GSYH’nin 1,3 trilyon dolara, kişi başına gelirin 16 bin dolara yük-
seltilmesi; ihracatın 277 milyar dolara çıkarılması; işsizlik oranının yüzde 7,2’ye düşürülmesi hedeflenmektedir. Bu hedefler 
doğrultusunda ülkemizin büyüme performansının daha yüksek, istikrarlı ve sürdürülebilir bir yapıya kavuşturulması, rekabet 
gücünün ve toplumun refah seviyesinin artırılması öngörülmektedir.

Bu amaçla bağlantılı olarak, sermaye birikimi ve sanayileşme süreci hızlandırılacak, yurtiçi tasarruflar, üretken yatırımlar ve 
üretim faktörlerinin verimlilik düzeyleri artırılacak, cari açık kalıcı bir şekilde makul düzeylere çekilecek, ekonominin yeni-
likçi ve ithalat bağımlılığı azalmış bir yapıya dönüştürülmesi sağlanacaktır. 

Bu dönüşüm sürecinde, Türkiye’de bilim ve teknoloji alanındaki gelişmelerin yakından takip edilerek yenilik üretme kapasi-
tesinin yükseltilmesi, yeniliklerin mevcut üretim yapısıyla bütünleştirilerek üretim yapısında dönüşümün sağlanması hedef-
lenmektedir.

 Planın Hedefleri ve Politikaları, Nitelikli İnsan, Güçlü Toplum

Bu hedef kapsamında; eğitim, sağlık, adalet, güvenlik, temel hak ve özgürlükler, sivil toplum kuruluşları, aile ve kadın, çocuk 
ve gençlik, sosyal koruma, kültür ve sanat, istihdam ve çalışma hayatı, sosyal güvenlik, spor, nüfus dinamikleri, kamuda stra-
tejik yönetim, kamuda insan kaynakları ve kamu hizmetlerinde e-devlet uygulamaları ele alınmıştır.
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Yenilikçi Üretim, İstikrarlı Yüksek Büyüme

Bu hedef kapsamında; büyüme ve istihdam, yurtiçi tasarruflar, ödemeler dengesi, enflasyon ve para politikası, mali piyasalar, 
maliye politikası, sosyal güvenlik finansmanı, kamu işletmeciliği, yatırım politikaları, bilim teknoloji ve yenilik, imalat sana-
yiinde dönüşüm, girişimcilik ve KOBİ’ler, fikri mülkiyet hakları, bilgi ve iletişim teknolojileri, tarım ve gıda, enerji, maden-
cilik, lojistik ve ulaştırma, m-ticaret hizmetleri, turizm ile inşaat mühendislik, mimarlık, teknik müşavirlik ve müteahhitlik 
hizmetleri ele alınmıştır.

Yaşanabilir Mekânlar, Sürdürülebilir Çevre

Bu hedef kapsamında; bölgesel gelişme ve bölgesel rekabet edebilirlik, mekânsal gelişme ve planlama, kentsel dönüşüm ve 
konut, kentsel altyapı, mahalli idareler, kırsal kalkınma, çevrenin korunması, toprak ve su kaynakları yönetimi ve afet yöne-
timi ele alınmıştır.

Kalkınma İçin Uluslararası İşbirliği

Bu hedef kapsamında; uluslararası işbirliği kapasitesi, bölgesel işbirlikleri ve küresel kalkınma gündemine katkı ele alınmıştır.

Yenilikçi Üretim, İstikrarlı Yüksek Büyüme

İhracatın GSYH’ye oranı 2007-2012 döneminde yıllık ortalama yüzde 17,2 olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde yıllık or-
talama ihracat artışı nominal olarak yüzde 11,5, reel olarak yüzde 6,8 olmuştur. Küresel krizin özellikle AB ekonomilerinde 
yoğun olarak yaşanması, reel kurun artış eğiliminde olması, sanayide birim ücret endeksinde 2009 yılı hariç olmak üzere 
kaydedilen artış eğilimi, ihracatın rekabet gücünü olumsuz yönde etkilemiştir. İhracat fiyatları bu dönemde dalgalı bir seyir 
göstermiş ve yıllık ortalama yüzde 4 oranında artmıştır.

2012 yılında yüzde 3,7 oranında gerçekleşen teknoloji yoğun ürünlerin, toplam ihracat içindeki payının artırılması ihtiyacı 
devam etmektedir. Küresel krize bağlı olarak AB pazarında artan rekabet sonrasında, Türkiye’nin geleneksel ticaret ortağı olan 
AB’ye yaptığı ihracatta orta-düşük ve düşük teknolojili ürünlerin payının arttığı gözlenmiştir. 

Bu gelişmeler çerçevesinde, Türkiye’nin AB’ye yaptığı ihracatın nominal olarak artmasına karşın, pazar çeşitliğine bağlı ola-
rak diğer ülkelere yapılan ihracattaki hızlı artış nedeniyle AB’nin toplam ihracat içindeki payı azalmıştır. Buna göre yeni ihraç 
pazarlarına açılımla birlikte AB dışı pazarların toplam ihracat içerisindeki payı 2006 yılındaki yüzde 40,5 seviyesinden 2012 
yılında yüzde 59,7 seviyesine yükselmiştir.

2007-2012 döneminde ithalatın GSYH’ye oranı yıllık ortalama yüzde 27,1 olarak gerçekleşmiştir. Aynı dönemde yıllık ortala-
ma ithalat artışı nominal olarak yüzde 11,7, reel olarak yüzde 5,4 olmuştur. Krize kadar olan süreçte hızla artan ithalat, krizle 
birlikte önemli ölçüde düşmüş, daha sonra tekrar artış eğilimi göstermiştir. 

Bu dönemde ithalattaki artışta; reel kurdaki değerlenme, başta enerji olmak üzere uluslararası emtia fiyatlarındaki yükselme 
ve uluslararası likidite bolluğunun, finansman imkânlarını artırması etkili olmuştur. 2006 yılında yüzde 20,7 olan enerji itha-
latının toplam ithalat içerisindeki payı 2012 yılında yüzde 25,4’e yükselmiştir. Söz konusu dönemde dalgalı bir seyir izleyen 
ithalat fiyatları yıllık ortalama olarak yüzde 5,1 oranında artış göstermiştir.

2007-2012 döneminde de cari işlemler dengesinin temel belirleyicisi dış ticaret açığı olmuştur. Bu dönemde, cari açığın 
GSYH’ye oranı yıllık ortalama yüzde 5,9 olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında yüzde 9,7’ye kadar yükselen söz konusu oran, 
ekonomiyi soğutmaya yönelik alınan tedbirler neticesinde 2012 yılında yüzde 6’ya gerilemiştir. Artan tasarruf yatırım açığı 
dış kaynak ihtiyacını beraberinde getirmiştir.

Plan döneminde reel olarak ortalama ihracat artışının ithalat artışından yüksek olması, ihracatın ithalata olan bağımlılığının 
azaltılması, ihracat içinde orta-yüksek ve yüksek teknolojili imalat sanayii ürünlerinin payının yükseltilmesi, hizmet ihracatı-
nın artırılması ve çeşitlendirilmesi hedeflenmektedir.
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Politikalar

• İhracatçıların yeni pazarlara erişmesine yönelik mevcut imkânlar iyileştirilecektir.
• İthalat bağımlılığını azaltmayı esas alan büyük ölçekli yatırımları ve stratejik sektör boyutlarını içeren yeni teşvik sistemi 

etkili olarak hayata geçirilecektir.
• Tüketime yönelik ihraç ürünlerinde özgün tasarım faaliyetleri özendirilecek, nitelikli tasarımcı yetiştirilmesi sağlanacak, 

patent tescili ve uluslararası marka oluşturulması desteklenecek, tanıtım ve pazarlama konusundaki destekler ihracatçıla-
rın ihtiyaçları doğrultusunda geliştirilecektir.

• Türkiye’nin geleneksel ihracat pazarlarındaki payını düşürmeden, AB dışı ülkelere olan mal ve hizmet ihracatını artırmak 
için gerekli düzenlemeler yapılacaktır.

• İhracat desteklerinde etkililik esas alınacak, gelişme potansiyeli olan sektörlere öncelik verilecektir.
• E-Ticaretin, ihracatın artırılmasında etkili bir araç olarak kullanılması amacıyla gerekli mekanizmalar geliştirilecektir.
• Yerli ürünler gibi ithal ürünlerin de sağlık, çevre ve enerji verimliliğine dair teknik düzenlemelere uygunluğu sağlana-

caktır.
• Uluslararası hizmet ticareti müzakereleri kapsamında, ülkemiz yatırımcılarının yurt dışında haklarının teminat altına 

alınması ve korunması sağlanacaktır.

Esnaf ve sanatkârların ağırlıklı olarak yer aldığı KOBİ’ler, çalışan sayısı bakımından toplam girişimlerin yüzde 99,9’unu, 
istihdamın yüzde 76’sını, katma değerin yüzde 54’ünü, yatırımların yüzde 50’sini ve üretimin yüzde 56’sını oluşturmaktadır. 
2012 yılı itibarıyla KOBİ’ler banka kredilerinin yüzde 25’ini kullanmakta ve ihracatın yüzde 60’ını gerçekleştirmektedir.

Plan döneminde KOBİ’ler, esnaf ve sanatkârlar ile kooperatiflere yönelik strateji ve eylem planları hayata geçirilmiş, girişim-
cilik konseyi oluşturulmuş, girişimcilere yönelik çeşitli destek ve ödül programları başlatılmış ve kümelerin desteklenmesine 
yönelik mevzuat ve kapasite oluşturma çalışmaları sürdürülmüştür.

65. Hükümet Programı:

24 Mayıs 2016 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulunda açıklanan 65. Hükümet Programında gümrük ve 
ticaret alanlarına yönelik olarak:

• Gümrük işlemlerinin daha kolay ve hızlı yapılabilmesi ile firmaların lojistik maliyetlerinin düşürülmesine katkı sağla-
nacağı, mevcut kara hudut kapılarımızı modernize edecek, ihtiyaç duyulan yerlerde yeni gümrük tesislerin yapılacağı, 
kapılarımızda işlemlerin kolaylaştırılması için teknolojik imkânların ve yeni yöntemlerin kullanılacağı,

• Bir taraftan gümrük işlemlerinin tamamını elektronik ortama aktarırken, diğer taraftan işlemleri basitleştirmek suretiyle 
kamu kaynaklarının ve personelinin etkin kullanılarak maliyetlerin düşürüleceği,

• ‘Tek Durakta Kontrol’ ve komşularımızla ‘Ortak Gümrük Kapısı’ projeleri sayesinde sınır geçişlerini hızlandırmak sure-
tiyle rekabetçiliğin arttırılacağı,

• Gümrük işlemlerinde ‘Tek Pencere Sistemi’ ile dış ticaret işlemlerinin tek bir noktadan tamamlanmasının sağlanacağı 
planlanmaktadır.

• Kayıt Dışı Ekonominin Azaltılması Öncelikli Dönüşüm Programı’mız kapsamında; Gümrük kapılarını ve gümrükleri 
modernize ederek yenileneceği,

• AB ile varılmış olan mutabakat çerçevesinde, Gümrük Birliği’nin, dünya ekonomisinde ve AB’nin ticaret politikasında 
meydana gelen değişiklikler ışığında güncellenmesine yönelik olarak devam eden çalışmaların sürdürüleceğinden bah-
sedilmektedir.

• Dâhilde İşleme Rejiminde aksaklıkları engellemeye yönelik gerekli tedbirlerin alınacağı

• Taşımacılıktan Lojistiğe Dönüşüm Programı kapsamında; Lojistik alanda çalışan tüm kurumlar arası eş güdümü sağla-
mak üzere ‘Lojistik Koordinasyon Kurulu’ nun kurulacağı ve Türkiye’de ilk defa bir lojistik master planının hazırlanacağı 
söylenmiştir.
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• Ürünlerini lisanslı depolarda muhafaza eden üreticilere kira desteği sağlanacağı ve 1 milyon ton kapasiteli ‘Hububat De-
polama Projesi’ tamamlanacağı belirtilmiştir.

• E-TIR pilot projelerinin hayata geçirileceği ve buna ilişkin İran ile Ortak E-TIR Pilot Projesi yürütülmekte olduğu, Gür-
cistan ile de pilot proje üzerine görüşmelerin gerçekleştirilme olduğu vurgulanmıştır.

• Komşu ülkeler ve dış ticaretimizin bulunduğu diğer ülkelerle gümrük işlemleri hızlandırılacağı,

• Kamu-özel işbirliği modeli kullanarak, gümrük kapılarının sayısını artıracak, kapasite ve kalitesinin geliştirileceği belir-
tilmiştir.

• Terörizm, örgütlü suçlar, siber suçlar, narkotik suçlar ve kaçakçılıkla mücadelede ulusal ve uluslararası kuruluşlar arasın-
daki işbirliğinin güçlendirileceği,

• Uyuşturucu ile mücadeleye yönelik güvenlik önlemlerini artırarak, bu alandaki suç örgütlerinin üzerine kararlılıkla gi-
dileceği ve bu kapsamda, uyuşturucu maddelerin yasadışı imal, ticaret ve kullanımıyla mücadelede personel ve teknik 
kapasitemizin güçlendirileceği belirtilmiştir. Ayrıca uyuşturucu ile mücadelede faaliyet gösteren kuruluşlar arasındaki 
koordinasyonun geliştirilerek, çevre ülkelerle işbirliğini artıracağımıza ilişkin ilan etmiş olduğumuz eylem planının ka-
rarlılıkla uygulanacağı vurgulanmıştır.

• Sınırlarımızın korunmasından sorumlu olacak yeni, profesyonel bir sınır kolluğu teşkilatının kurulacağı belirlenmiştir.

• Türkiye’nin girdi tedarik ihtiyacı envanteri dikkate alınarak Girdi Tedarik Stratejisininim (GİTES) güncelleneceği,                                                                                                                          

• E-Ticaretin gelişimini teşvik edecek ve E-Ticaret siteleri için güven damgası sistemini hayata geçirileceği bir E-ihracat 
stratejisinin hazırlanacağı,

• Finans sektöründeki tüketici ve yatırımcı haklarını, kurumsal yönetim ilkeleri çerçevesinde şeffaf, âdil ve teşvik edici 
uygulamalarla güçlendirileceği,

• KOBİ’ler ve nitelikli altyapı yatırımları başta olmak üzere yatırımların finansmanına yönelik olarak erişimi kolaylaştırıcı 
ve maliyetleri düşürücü tedbirlerin alınacağı,

• Yurtiçi Tasarrufların Artırılması ve İsrafın Önlenmesi Öncelikli Dönüşüm Programı kapsamında, kamuoyuna yönelik 
genel bir tasarruf çağrısı kampanyası yürütüleceği,

• Şirketlerin kuruluşuna ilişkin işlem süreçlerini kısaltacak ve maliyetleri azaltılacağı,

• Şirketlerin tasfiye işlemlerini kolaylaştıracak, maliyetleri düşürecek, süreci kısaltarak basitleştirecek, iradi tasfiye, iflaslı 
tasfiye ve yeniden yapılandırmaya yönelik hususları gözden geçirileceği belirtilmiştir.

• Türkiye’de kadın girişimciliğinin geliştirilmesine yönelik bir program uygulanacağı,

• Esnafımıza düşük faizli kredi uygulamamıza devam ederken, 30 bin TL’ye kadar faizsiz kredi desteğinin sağlanacağı,

• ‘Zeytin ve Zeytinyağı Sektörü Ulusal Kümelenme Stratejisinin oluşturulacağı,

• Piyasa gözetim ve denetimi ile piyasanın düzenlemesine yönelik çalışmaların sürdürüleceği,

• Girişimcilerin yurtdışı pazarlara açılması amacıyla elektronik ticaret hizmetlerinin geliştirilmesini sağlanacağı ve elekt-
ronik ticaretin geliştirilmesi amacıyla mevzuat çalışmalarının tamamlanacağı söylenmiştir.

• Kamunun en kapsamlı dört temel veri tabanından biri olan MERSİS (Merkezi Sicil Kayıt Sistemi) ile ticari işletmeler ile 
şirketlerin tüm kuruluş ve değişiklik işlemlerinin elektronik ortama taşındığı ve önümüzdeki dönemde ülkemizdeki tüm 
ekonomik birimleri sisteme dâhil edileceği belirtilmiştir.

• Tarım ürünleri ticaretine yeni bir boyut kazandıran “Hal Kayıt Sistemi” ve “Lisanslı Depoculuk Uygulamasını” önümüz-
deki dönemde yaygınlaştırmaya devam ederek, tarladan sofraya ticarette güven tesis edilecektir denilmiştir.

• Tarihi İpek Yolu üzerinde yer alan ülkeler ile siyasi, ekonomik, ticari, sosyal ve kültürel ilişkilerimizi geliştirmeye yönelik 
tüm girişimlerimizin sürdürülerek  “Orta Koridor” girişimimizin hayata geçirilmesine yönelik politikalara yoğunlaşıla-
caktır.

• Kadın istihdamına yönelik getirdiğimiz istihdam teşviklerinin devamının sağlanacağı, Kadın Girişimciliği Programı ha-
zırlayarak uygulamaya konarak kadınlarımızın iş hayatına atılmaları kolaylaştırılacaktır.

• Şehirlerde, AVM benzeri ticari faaliyet alanlarında kültürel faaliyet alanlarının oluşturulması teşvik edilecektir.
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• Ebru, hat, tezhip, minyatür, ahşap oymacılığı, çini, halıcılık, bakırcılık, telkâri gibi bize özgü veya en iyi örneklerinin 
ülkemizde üretildiği süsleme ve el sanatlarının farklı sunum ve kompozisyonlarda birer ticari ürüne dönüştürülmesi sağ-
lanacaktır.

• Geleneksel toptan ve perakende sektörünün rekabet gücünü artırıcı tedarik ve satış faaliyetleri geliştirilerek, bu kesimde 
modern işletme teknikleri, yeni hizmet modelleri ve teknoloji kullanımı desteklenecektir

• Yargı, gümrük ve kolluk hizmetleri başta olmak üzere, kamuda fikri hakların korunması ve denetlenmesiyle ilgili bi-
rimlerde yeterli beşeri ve kurumsal kapasitenin oluşturulacağı ve hukukun tüm dallarında alternatif uyuşmazlık çözüm 
yollarına ağırlık verileceği belirtilmiştir.

Orta Vadeli Program (2017 - 2019)

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunuyla getirilen yeni mali yönetim anlayışı uyarınca, bütçe sürecini başlatan 
ve yönlendiren, tüm kamu kesimi için esas alınacak temel makroekonomik büyüklükleri tespit eden, politikalar ile plan-prog-
ram bütçe bağlantısını kuran temel bir belge olarak tasarlanan Orta Vadeli Program, 2016/9300 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı 
ile 06.10.2015 tarihli ve 29849 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

2017-2019 yıllarını kapsayan Orta vadeli Programın hazırlanış amacı şu şekilde belirtilmiştir. “2017 yılı merkezi yönetim büt-
çe sürecini başlatan ve 2017-2019 dönemini kapsayan Orta Vadeli Program (OVP) Türkiye ekonomisinin istikrarlı ve daha 
rekabetçi bir zeminde büyümesi ve toplum refahının yükseltilmesi için gerekli atılımları gerçekleştirmek üzere hazırlanmıştır.” 

Program dünya ekonomisi ve Türkiye ekonomisi ile ilgili bilgilere yer verilerek program döneminde hedeflenen amaç ve 
göstergeler belirtilmiştir.

Dünya Ekonomisi 

• Küresel büyüme halen zayıf ve kırılgan görünümünü sürdürmektedir. Küresel ekonomide düşük büyüme ortamı belir-
ginleşmekte ve dünya büyüme oranları uzun dönem ortalamasının altında seyretmektedir. Ekonomik aktivite, gelişmiş 
ekonomilerde bir miktar yavaşlarken, gelişmekte olan ekonomilerde ise sınırlı bir toparlanma öngörülmektedir. 

• Küresel ticaret ve yatırımlarda belirginleşen yavaşlama eğilimi, uzun süredir devam eden zayıf küresel talep, azalan ve-
rimlilik artış hızı, düşük ücret seviyeleri, düşük ve istikrarsız emtia fiyatları, artan özel sektör borçluluğu, jeopolitik riskler 
ve siyasi belirsizlikler ile bankacılık sistemindeki sorunlar küresel ekonomiyi olumsuz yönde etkilemektedir. 

• Birleşik Krallığın Avrupa Birliğinden referandumla ayrılma kararı (Brexit), bankacılık ve finansal piyasalardaki devam 
eden kırılganlıklar ve artan gelir eşitsizliği gibi etkenler küresel ekonomiye ilişkin kaygıları daha da artırmaktadır. Söz 
konusu gelişmeler neticesinde Uluslararası Para Fonu (IMF), dünya ekonomisinin 2016 yılında yüzde 3,1 oranında, 2017 
yılında ise bir miktar toparlanarak yüzde 3,4 oranında büyüyeceğini tahmin etmektedir

• Gelişmiş ekonomilerde büyüme, potansiyelinin altında seyretmektedir. Ekonomiyi canlandırmakta yetersiz kalan parasal 
genişleme politikalarının yanı sıra ABD’de ekonomik aktivitenin yılın ilk yarısında beklenenin altında gerçekleşmesi ve 
Brexit kararının getirdiği aşağı yönlü riskler gelişmiş ekonomilerin 2016 yılı büyüme beklentilerini aşağıya çekmiştir. 
Gelişmiş ekonomilerin 2016 yılında yüzde 1,6 ve 2017 yılında yüzde 1,8 oranında büyümesi beklenmektedir 

Türkiye Ekonomisi 

• 2015 yılında Türkiye ekonomisi OVP hedefiyle uyumlu bir şekilde yüzde 4,0 oranında büyümüştür. 2015 yılında Çin ve 
Hindistan hariç yükselen ekonomilerin ve gelişmekte olan ülkelerin ortalama büyüme hızı ise yüzde 1,8’dir. 

• Jeopolitik gerginliklere ve küresel ekonomideki zayıflıklara rağmen 2016 yılının ilk yarısında GSYH yüzde 3,9 oranında 
artış kaydetmiştir. Tarımsal üretimin büyümesi olumsuz hava koşulları ve bir önceki yıldaki yüksek baz etkisi nedeniyle 
sınırlı kalmıştır. Sanayi sektörü ikinci çeyrekteki yavaşlamaya rağmen büyümeyi desteklemiştir. Hizmetler sektöründe ise 
ticaret ve inşaat alt kalemlerinde nispeten yüksek katma değer artışları kaydedilmiştir. 

• 19. Yılın ilk yarısında yurtiçi talep kaynaklı bir büyüme gerçekleşmiştir. Bu dönemde, özel tüketim harcamaları güçlü 
seyrederken, özel kesim sabit sermaye yatırımları gerilemiştir. Ticaret ortaklarındaki zayıf büyüme ve özellikle turizm 
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sektöründe yaşanan olumsuz gelişmelere bağlı olarak 2016 yılının ilk yarısında net ihracatın büyümeye katkısı negatif 
1,8 puan seviyesinde gerçekleşmiştir. 

Bakanlığımız alanına giren konularda ise aşağıdaki başlıklarda açıklamalar yapılmıştır.

• Bölgesel işbirlikleri ile ticaret ve ekonomik işbirliği anlaşmaları, tercihli ticaret anlaşmaları, hizmet ticareti anlaşmaları 
gibi anlaşmalar yoluyla ticari ve ekonomik ilişkileri geliştirecek hukuki altyapı güçlendirilecektir. 

• İhracat hedeflerine ulaşılmasında lojistik yatırımlara öncelik verilecek, bu kapsamda özellikle büyük ölçekli konteyner 
limanları oluşturulacak, üretim bölgeleriyle limanlar arasındaki demiryolu ve karayolu bağlantıları tamamlanacaktır. 

• İthalattan kaynaklanan haksız rekabete karşı ticaret politikası savunma araçlarının etkin bir şekilde kullanılmasına devam 
edilecektir. 

• Piyasa gözetimi ve denetim sisteminin etkinliği artırılarak ithal ve yerli ürünlerin teknik düzenlemelere uygun ve güvenli 
olmaları sağlanacaktır. 

• Yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinde kaliteyi artıran ve yapı malzemelerinin ihracat potansiyelini yükselten faaliyetler 
desteklenecek ve hizmet gelirlerinin artırılması sağlanacaktır. 

• Yurt dışı teknik müşavirlik ve mühendislik hizmeti ihracatına yönelik desteklere devam edilecektir. 
• Yerli yatırımcıların yurt dışında haklarının teminat altına alınmasına ve korunmasına yönelik tedbirler alınacaktır 
• Gümrük Birliği Anlaşması gözden geçirilerek ekonomik ve ticari ilişkiler derinleştirilecek ve Gümrük Birliği’nden kay-

naklı asimetrik konuların çözümüne ilişkin AB ile müzakere edilecektir. 
• Serbest Bölgeler Kanunu ihtiyaçlar çerçevesinde gözden geçirilerek güncellenecektir. 
• Serbest ticaret anlaşmalarının ülke sayısı arttırılacak ve kapsamları genişletilerek diğer alanların yanı sıra hizmetler ile 

yatırımlara ağırlık verilecektir. 
• Başta AB ve ABD arasında görüşmeleri devam eden Transatlantik Ticaret ve Yatırım Ortaklığı Anlaşması başta olmak 

üzere ülkemizi doğrudan etkileyecek serbest ticaret anlaşmaları yakından takip edilecek ve gerekli tedbirler zamanında 
alınacaktır. 

Orta Vadeli Mali Plan (2017 - 2019)

2017-2019 dönemi Orta Vadeli Mali Plan, Yüksek Planlama Kurulu’nca karara bağlanarak 6 Ekim 2016 Tarihli ve 29849 
Sayılı Mükerrer Resmî Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  2017-2019 dönemi Orta Vadeli Mali Planda aşağıdaki 
konulara yer verilmiştir:

• 2017-2019 döneminde ekonomi politikasının temel amacı; makroekonomik istikrarın korunduğu, cari açığın ve en-
flasyonun aşamalı olarak düşürüldüğü, istihdamın artırıldığı bir ortamda yapısal reformlar ve yatırım ortamının iyileştiril-
mesi yoluyla büyümeyi desteklemek ve daha kapsayıcı hale getirmektir. 

• Aynı dönemde büyüme stratejisi, makroekonomik istikrarın güçlendirilmesi, beşeri sermayenin geliştirilmesi ve işgücü 
piyasasının etkinleştirilmesi, teknoloji ve yenilik geliştirme kapasitesinin artırılması, fiziki altyapının güçlendirilmesi ve 
kurumsal kalitenin iyileştirilmesi şeklinde beş temel eksen üzerine oturtulacaktır. Bu dönemde yatırım ve ihracat kaynaklı 
büyüme, teknoloji ve verimlilik düzeyindeki artışa bağlı uluslararası rekabet gücü, yurt içi tasarruflarda artış ve sanayide 
yapısal dönüşüm temel öncelikler olacaktır.

• Mali Plan döneminde maliye politikası bu amaç ve önceliklerle uyumlu olarak ekonomik istikrarın korunmasına, büyüme 
potansiyelinin yukarı çekilmesine, cari açığın kontrol altında tutulmasına, yurt içi tasarrufların ve yatırımların teşvikine 
katkı verecek şekilde uygulanacaktır. 2017-2019 döneminde kamu kesimi borçlanma gereği tedrici olarak azaltılacak, 
maliye politikasının sürdürülebilirliği gözetilecek, kamu maliyesi alanında elde edilen kazanımların gelecek dönemde de 
korunması sağlanacaktır.

• Orta Vadeli Mali Plana dayalı olarak hazırlanacak 2017-2019 yılları merkezi yönetim bütçesi, kaynakların belirlenen 
politika öncelikleri doğrultusunda tahsisini ve etkili, ekonomik ve verimli bir şekilde kullanılmasını amaçlamaktadır.
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• Bu kapsamda 2017-2019 döneminde yapısal reformların mali disiplini destekleyici bir araç olarak kullanılmasına devam 
edilecektir. Mevcut harcama programları gözden geçirilerek önceliğini yitirmiş faaliyet ve projeler sonlandırılacak ve har-
camalar özellikle büyümeyi destekleyecek kamu altyapı yatırımlarında, teşviklerde, bölgesel kalkınmada, eğitim alanında 
ve AR-GE desteklerinde kullanılacak şekilde önceliklendirilecektir.

• 2017-2019 dönemi merkezi yönetim bütçesinin hazırlığına esas teşkil edecek temel makroekonomik göstergeler, gelir 
ve gider tahminleri, hedef bütçe açığı ve açık finansmanı ile genel ve özel bütçeli idarelerin ödenek teklif tavanlarına 
Mali Planın izleyen bölümlerinde yer verilmiştir. Kamu idareleri, Orta Vadeli Program ile Orta Vadeli Mali Planda yer 
alan politika önceliklerini, makroekonomik göstergeleri ve ödenek tavanlarını esas almak suretiyle, çok yıllı bütçeleme 
anlayışına uygun olarak kendi kurumsal önceliklerini belirleyecek ve 2017,2018 ve 2019 yılları için bütçe tekliflerini 
sunacaklardır.

• Mali Plan döneminde, tarımsal destekleme amacıyla yapılan transferler; etkinlik, verimlilik ve katma değerin artırılması 
hedefi çerçevesinde gözden geçirilerek bu alanda gerekli düzenlemeler yapılacaktır. Bu amaçla tarımsal destekler; iklim, 
toprak yapısı ve mevcut su potansiyeli ile bitkilerin su tüketimi dikkate alınarak havza düzeyinde, bölge ve ürün bazında 
düzenlenecektir.

• Kamu mali yönetim sistemimiz değişen koşullara uygun olacak şekilde daha etkin, hesap verebilir ve şeffaf bir yapıya sa-
hip olacaktır. Bu çerçevede, AB müktesebatı ve uluslararası normlar esas alınmak suretiyle kamu mali yönetim ve kontrol 
sistemi gözden geçirilecek ve gerekli mevzuat değişiklikleri yapılacaktır.

• 2017-2019 döneminde kamu idarelerinin kamu iç kontrol standartlarına uyum kapasitesi artırılacak, kamuda risk yöne-
timi uygulamaları yaygınlaştırılacak, risk yönetimine ilişkin bir rehber ve tüm kamu idarelerinin kullanımına yönelik bir 
risk yönetimi yazılımı geliştirilecektir. 

• Mali Yönetim ve Kontrol Merkezi Uyumlaştırma Biriminin izleme fonksiyonu güçlendirilecektir. Kamu idarelerin-
in mali yönetim ve kontrol alanındaki hizmetlerinin etkinliğini artırmaya yönelik olarak insan kaynakları alt yapısını 
güçlendirmek amacıyla faaliyetler yürütülecektir. Bu çerçevede, kamu idarelerinin mali yönetim ve iç kontrole ilişkin ku-
rumsallaşma, düzenleme ve uygulama düzeylerinin elektronik ortamda izlenmesine ve yönlendirilmesine ilişkin çalışma-
lara devam edilecektir.

• Mali Plan döneminde iç denetimin genel stratejisini belirlemek ve iç denetim birimlerinin planlama ve programlamaları-
na esas teşkil etmek amacıyla 2017-2019 dönemi “Kamu İç Denetim Strateji Belgesi” hazırlanacak ve yayımlanacaktır. 
İç denetim sisteminin idarelerde daha etkin bir şekilde uygulanmasını sağlamak amacıyla iç denetimin insan kaynakları 
altyapısı nitelik ve nicelik olarak güçlendirilecektir. 

• Kamu idarelerinin Kamu İç Denetim Standartlarına uyum düzeylerinin artırılması sağlanacaktır. İç denetim faaliyetleri 
ile denetimin yönetimi faaliyetleri Kamu İç Denetim Yazılımı (İçDen) üzerinden yürütüleceğinden, İç Denetim Birimi 
Başkanlığı kurulan idarelerde söz konusu yazılımın hayata geçirilmesine yönelik çalışmalara devam edilecektir. Kamu 
idarelerinde iç denetim faaliyetlerinin dış değerlendirmesi faaliyetlerine devam edilecektir.

• İmalat sanayinin verimliliğinin ve rekabet gücünün artırılarak dünya ticaretinden daha fazla pay alabilmesi için istihdam, 
enerji ve hammadde girdi maliyetlerini azaltacak, hammadde güvenliğini sağlayacak, istihdam kalitesini yükseltecek 
vergi politikaları geliştirilecektir.

• Ekonominin dinamizm kaynağı olan KOBİ’lerin optimal işletme büyüklüğüne ulaştırılması, finansmana erişimlerinin 
kolaylaştırılması ve ucuzlatılması ile AR-GE kapasitelerinin artırılmasına yönelik çalışmalar sürdürülecektir.

Bütçe Giderlerine İlişkin Temel Politikalar

• 2017-2019 döneminde, kamu harcama politikasının çok yıllı bütçeleme yaklaşımı çerçevesinde, belirlenen politika önce-
likleri dikkate alınarak ve kamu idarelerine tahsis edilen ödenek tavanları doğrultusunda yürütülmesi esas olacaktır.

• Kaynak kullanımında etkinliği artırmak ve hesap verebilirliği güçlendirmek amacıyla, kamu harcamalarına ilişkin karar 
alma sürecinde fayda-maliyet/maliyet-etkinlik analizlerinden yararlanılacak, benzer ihtiyaçların ortak alım yöntemi-
yle tedariki yaygınlaştırılacaktır. Diğer taraftan bütçeleme süreçlerinde kullanılan kamu kaynağıyla elde edilen çıktı ve 
sonuçların daha etkin bir şekilde ilişkilendirilmesi amacıyla merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinde, kamu hiz-
metlerini program yaklaşımıyla ele alan bütçe yapısına kademeli olarak geçilecektir. Bu çerçevede, 2018 yılında merkezi 
yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin bütçe yapısına program sınıflandırması dâhil edilecektir

• Orta Vadeli Mali Plan kapsamında, 2017 yılı merkezi yönetim bütçesi kapsamında, Bakanlığımıza toplam 1.131.320.000 
TL ödenek tahsis edilmiştir. Bakanlığımıza 2017 yılında tahsis edilen ödenek; merkezi yönetim bütçeleri toplamı içinde 
yaklaşık; binde 2 ‘si (% 0,2) kadardır.
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B. MİSYON, VİZYON, ÇALIŞMA İLKELERİ VE DEĞERLER

MİSYONUMUZ

Gümrük ve Ticaret alanında;

• Rekabeti, girişimciliği ve ekonomik büyümeyi teşvik eden,
• Piyasa aktörlerinin kurumsal yapılarını güçlendiren,
• Üreticileri ve tüketicileri koruyan,
• Etkin, hızlı ve insan odaklı hizmet sunan,
• Politika ve uygulamaları geliştirmek, yürütmek ve denetlemek.

VİZYONUMUZ

• Yenilikçi yaklaşım ve uygulamalarla ülkemizi, gümrük hizmetlerinin ve ticaretin en kolay  
ve en güvenli yapıldığı, dünyanın sayılı ticaret merkezlerinden biri haline getirmek

ÇALIŞMA İLKELERİMİZ VE DEĞERLERİMİZ

Üstlendiği misyon ve vizyonu yerine getirirken;

• İşlemleri basitleştirmeyi, kolaylaştırmayı ve hızlandırmayı,
• Yenilikçi olmayı,
• Verimli olmayı,
• Uzmanlaşmayı,
• Değişim ve gelişim için öğrenerek ilerlemeyi,
• İyi yönetişim ilkelerini benimsemeyi ve kurumsallaştırmayı,
• Hesap verebilirliği,
• Saydamlığı,
• Etkililiği,
• Katılımcılığı, esas almaktır.
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C. EKSEN, AMAÇ VE HEDEFLER

STRATEJİK EKSEN 1: Gümrük ve Ticaret Politikalarını Geliştirme

Bakanlığımız, gümrük ve ticaret politikalarının ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde belirlenmesine ve hazırlanmasına 
yardımcı olmak üzere görevlendirilmiş olup, stratejik yönetim açısından en önemli görevimiz temel faaliyet alanı ile ilgili 
genel ve konuya özel politikalar geliştirmektir. Bu kapsamda politika geliştirme, düzenleme, koordine etme ve denetleme 
faaliyetlerinin amaca uygun olarak yerine getirilmesinde yönlendirici bir rol üstlenecektir.

Kapsam:

• Faaliyet alanında; yönlendirici ana politikalar ve destekleyici alt politikalar geliştirme
• Kurumlar arası koordinasyon ve işbirliği sağlama
• Veri, enformasyon ve bilgi yönetimi

AMAÇ 1: Gümrük ve Ticarete İlişkin Yönlendirici Politikaları İlgili Kurum ve Kuruluşlarla İşbirliği ve Eşgüdüm Halinde 
Belirlemek.

HEDEF 1.1: Genel ve Konuya Özel Yönlendirici Politikalar Belirlemek ve Gerçekleştirmek.

Stratejik Plan döneminde, başta gümrük ve ticaret olmak üzere genel, şirket ve ulusal rekabet gücü gibi konularda yönlendirici 
alt politikalar geliştirmek için çalışmaların planlanması ve gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir.

HEDEF 1.2: Gümrük ve Ticaret Politikalarının Geliştirilmesinde Tüm Paydaşların Katkı Sunacağı Katılımcı Bir Yapı Oluş-
turmak.

Plan dönemi içerisinde stratejik paydaşlardan oluşan çalışma grupları oluşturularak geliştirilecek olan politikalarla ilgili karar 
vericilere görüş bildirmek, araştırma ve çalışmalar yapmak ve destek olmak hedeflenmektedir.

HEDEF 1.3: Politika Geliştirme ile Hızlı ve Nitelikli Karar Almaya Yardımcı Olacak Veri, Enformasyon ve Bilgi Yönetimini 
Geliştirmek ve Kurumsallaştırmak.

Sınıflandırılmış bilginin, daha isabetli kamu politikası yapmanın ve etkili karar almanın vazgeçilmez unsuru olduğu bilinciyle 
bu plan döneminde kaliteli ve tasnif edilmiş veri, enformasyon ve bilgi yönetim sistemin oluşturulması hedeflenmektedir.

STRATEJİK EKSEN 2: Tüketiciye Yönelik Ürünlerin Güvenliği ve Tüketicinin Korunması

Piyasaya arz edilecek her ürünün, insan sağlığı, can ve mal güvenliği, çevre ve tüketicinin korunması açısından güvenlik 
koşullarını sağlaması gerekmektedir. Güvenli ürünlerin piyasaya sunulmasının sağlanması ve tüketiciyi korumaya yönelik 
birçok yasal ve yönetsel tedbirin alınması Bakanlığımızın temel görevlerindendir.

Kapsam:

• Piyasa gözetimi ve denetimi
• Haksız rekabeti önleme
• Ürün güvenliği
• Tüketicinin korunması
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AMAÇ 2: Tüketicinin Korunması ve Tüketiciye Yönelik Ürünlerin Güvenliğini Sağlayıcı Yasal ve Yönetsel Tedbirleri Almak.

HEDEF 2.1: Tüketicinin Korunmasını Sağlayıcı Tedbirleri Almak, Eğitim ve Araştırmaları Teşvik Etmek.

Tüketicileri piyasanın merkezine yerleştiren, uluslararası normlarla uyumlu, rekabetçi, etkin ve güvenli bir ekonomik düzenin 
oluşumuna katkıda bulunmak öncelikli konularımız arasındadır. Tüketicilerin korunması ve sahip olduğu haklar konusunda 
tedbirler almak ve uygulamak, eğitim ve araştırmaları teşvik etmek hedeflenmektedir.

HEDEF 2.2: Tüketiciye Yönelik Ürünlerin Muhtemel Risklerine ve Zararlarına Karşı Tüketici Güvenliğini Esas Alan Bir 
Piyasa Denetim Sistemini Kurmak.

Bakanlığımız tüketicilerin hem ekonomik çıkarlarını, hem de sağlık ve güvenliğini koruma görevini üstlenmiştir. Bu görevini 
yerine getirebilmesi için, tüketiciye sunulan ürün ve hizmetlerin etkin bir piyasa denetimi ve gözetimine tabi tutulması ama-
cıyla gerekli yasal ve yönetsel tedbirleri almak ve farklı kurumların sorumluluğunda bulunan ürün kontrollerinin Bakanlığımız 
görev koordinasyonuna devrini sağlamak hedeflemektedir.

STRATEJİK EKSEN 3: Uluslararası Eşya, Taşıt ve Yolcu Hareketlerinin Yönetimi

Bakanlığımız, uluslararası eşya, taşıt ve yolcu hareketlerinde yasal ticaretin kolaylaştırılmasını ve yasadışı ticaretin engel-
lenmesini temel prensip olarak belirlemiştir. Uluslararası eşya, taşıt ve yolcu hareketlerini ulusal ve uluslararası mevzuata 
göre yürütmek ve ilgili kurum ve kuruluşlarla koordineli olarak kaçakçılıkla etkili mücadele etmek Bakanlığımızın öncelikli 
görevleri arasındadır.

Kapsam:

• Muhafaza işlemleri
• Risk yönetimi
• Eşyanın gümrük işlemleri
• Tasfiye işlemleri
• Kaçakçılıkla mücadele
• AB’ye uyum çalışmaları
• İkili ve bölgesel anlaşmalar
• Vergi toplama

AMAÇ 3: Eşya, Taşıt ve Yolcu Hareketlerinin Hızlı, Etkili, Kolay ve Güvenli Bir Şekilde Gerçekleştirilmesini Sağlamak.

HEDEF 3.1: Eşyanın Muayene ve Kontrolünü Daha Etkili, Kolay ve Hızlı Şekilde Gerçekleştirmek.

Ürünlerin nihai kullanıcıya ulaştırılmasında ve hizmetlerin sunumunda harcanan süre işlem maliyetleri içerisinde değerlendi-
rilmektedir. İthalat ve ihracat işlemlerinin kolaylaştırılması ticaret hacmini önemli ölçüde olumlu olarak etkilemektedir. APEC 
verilerine göre % 5’lik bir işlem maliyetlerinde azaltma % 1’lik bir GSMH artışı ile sonuçlanmaktadır. İşlem maliyetleri azal-
tılarak ekonomiye katkı sağlamak için eşyanın muayene ve kontrolünün etkinleştirilmesi, kolaylaştırılması ve hızlandırılması 
hedeflenmektedir.

HEDEF 3.2: Gümrük Kontrollerini Risk Analizini Esas Alarak Gerçekleştirmek.

Gümrük kontrollerini riskli eşya üzerinde yoğunlaştırarak, riskli olmayan eşyanın teslim süresini kısaltmak amacıyla risk 
yönetimi teknikleri kullanılması hedeflenmektedir.

HEDEF 3.3: Kaçakçılıkla Etkili Mücadele Etmek İçin Gerekli Yönetsel ve Yapısal Tedbirleri Almak.
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Bakanlığımız, ülkemizin ekonomik, kültürel ve doğal değerlerini ve insan sağlığını korumak ve geliştirmek için kaçakçılıkla 
ve illegal ticari faaliyet, hareket ve suçlarla etkin mücadele edebilmek için gerekli yönetsel ve yapısal tedbirleri almayı hedef-
lemektedir.

HEDEF 3.4: Tasfiyelik Hale Gelen Eşyaları Hızlı ve Güvenli Bir Şekilde Tasfiye Etmek.

Tasfiyelik hale gelen eşyanın en modern ve etkin yöntemler kullanılarak ekonomiye kazandırılması amaçlanmaktadır.

HEDEF 3.5: AB Müktesebatına Uyum Çalışmalarını Yürütmek, Uluslararası Kuruluşlarla ve Diğer Ülkelerle Çok Taraflı ve 
İkili İşbirliğini Artırmak ve Uluslararası Anlaşmalara Taraf Olmak.

Küreselleşme süreciyle ülkeler arasındaki ticarette kota ve engeller azalırken ekonomik entegrasyonun güçlendiği ve ticaretin 
serbestleştiği görülmektedir. Ülke ekonomisinin uzun dönemde verimliliğinin ve istikrarının sağlanması ulusal ve uluslararası 
rekabet gücünün artırılmasıyla mümkündür. Günümüzde ticaret akışının büyük ölçüde bölgesel ekonomiler içinde gerçekleş-
tiği görülmektedir. Ticarette rekabet gücünü ve etkinliği artırmak, uluslararası alanda ikili ve bölgesel olarak gümrük ve ticari 
işbirliği ve bilgi değişimini sağlayarak uluslararası eşya, yolcu ve taşıt hareketlerini kolaylaştırmak, ulusal çıkarlarımızı ko-
rumak amacıyla bölgesel anlaşmalar yapmak, uluslararası kuruluşlara ve AB’ye uyum çalışmaları yapmak hedeflenmektedir.

STRATEJİK EKSEN 4: Gerçek ve Tüzel Kişi Tacirler, Kooperatifler, Esnaf ve Sanatkârlar ve Bunların Üst Kuruluşlarının 
Yönetişim, Düzenleme ve Denetlenmesi

Bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de ekonomik hayata katkıları açısından toplumun bel kemiğini oluşturan şirketler, 
kooperatifler, esnaf ve sanatkârlar; sermaye ve refahın tabana yayılması, gelir dağılımının iyileştirilmesi ve bu suretle sosyal 
dengelerin korunmasına da büyük katkı sağlamaktadır. Bakanlığımız ülkemizde ticaret kültürünün geliştirilmesi ve ticari ha-
yatın etkin işleyebilmesi için şirketler, kooperatifler, esnaf ve sanatkârlar ile bunların üst kuruluşlarına ait hizmetlere ilişkin 
politikalar belirlemek, diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği içerisinde yürütmekle yükümlüdür.

Kapsam:

• Gerçek ve tüzel kişi tacirler
• Kooperatifler
• Esnaf ve Sanatkârlar
• Üst Kuruluşlar

AMAÇ 4: Bakanlığımızın Görev Alanındaki Kurum ve Kuruluşlara Yönelik Politikalar Belirlemeye Yardımcı Olmak ve Be-
lirlenen Politikaları İşbirliği İçerisinde Hayata Geçirmek.

HEDEF 4.1: Gerçek ve Tüzel Kişi Tacirler, Kooperatifler, Esnaf ve Sanatkârlar ile Bunların Üst Kuruluşlarına Yönelik Stra-
tejiler Geliştirmek, Düzenlemeler Yapmak ve Yürütmek.

Esnaf ve sanatkârlar, kooperatifler, şirketler ve diğer tacirler için AB normlarıyla uyumlu, rekabetçi, etkin ve güvenli bir piya-
sa oluşturulmasına katkı sağlamak, destek vermek ve yatırım ortamını sürekli iyileştirmek amacıyla diğer kurum ve kuruluş-
larla işbirliği içinde politikalar belirleyip yürütmek hedeflenmektedir.

STRATEJİK EKSEN 5: Kurumsal Değişim ve Gelişim

Yukarıda sıralanan Bakanlığın stratejik eksenlerinde belirtilen amaç, hedef, proje ve faaliyetlerin yerine getirilebilmesi için 
gerekli bütün yardımcı faaliyetlerin belirlenmesi, planlanması, örgütlenmesi, koordinasyonu, yürütülmesi ve denetlenmesi 
etkin bir kurumsal yapı ve yönetim gerektirmektedir. Bu kurumsal yapı ve yönetimin değişen çevre koşullarına ve yasalara 
cevap verecek biçimde sürekli değişim ve gelişimi kaçınılmaz olacaktır.
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Kapsam:

• Yönetim tarzı
• Bilgi işlem altyapısı
• Merkez-Taşra ilişkileri
• İnsan kaynakları yönetimi
• Kurumsal yapı
• Kurumsal kültür

AMAÇ 5: Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek, Öğrenme ve İlerleme ile Değer Üretiminde Yetkinlik Kazanmak.

HEDEF 5.1: Kurum Konumunu Güçlendirmek ve Kurum Kültürünü Geliştirmek.

Yeni kurulan Bakanlığımızın kamuoyu nezdinde konum ve imajını güçlendirmek amacıyla etik kurallara bağlı, kurum kimli-
ğini ön plana çıkaran, eğitim odaklı kurumsal kültürün oluşturulması hedeflenmektedir.

HEDEF 5.2: Kurumsal Altyapı Kapasitesini Geliştirmek.

Gümrük fiziki ve teknik altyapısının geliştirilmesindeki gecikmelerin artan dış ticaret hacmini karşılamakta yetersiz olması ve 
talepleri karşılayamaması hizmetleri aksamasına neden olmaktadır. Bakanlığımızın görevlerini etkin bir şekilde yerine getiri-
lebilmesi için fiziki altyapı ve bilgi işlem kapasitenin sürekli yenilenmesi ve geliştirilmesi hedeflenmektedir. 

Ayrıca Bakanlığımızı oluşturan birimler arasında yıllardır yaşanan güven, iletişim, bilgi paylaşımı ve yetki belirsizliğini or-
tadan kaldırmak üzere birimler arası ve birim içi ilişkilerde güven esasına dayalı işbirliği ve bilgi paylaşımını tesis etmek, 
iletişimi güçlendirmek, katılımcılığı sağlamak ve faaliyetlerde eşgüdümü esas kılmak hedeflenmektedir.

HEDEF 5.3: Personel Yönetiminden İnsan Kaynakları Yönetimine Geçmek.

İnsan Kaynakları Yönetimi kavramı, mevcut personel yönetimi anlayışı ile kıyaslandığında, uygulama da çok daha geniş 
içerik-faaliyet alanı bulan ve barındırdığı öğeler yönüyle klasik yönetim anlayışının ötesinde çağdaş bir kavram olarak kabul 
görmektedir. Bakanlığımızın amaç ve hedefleri doğrultusunda, misyon, vizyon ve organizasyon yapısına uygun yöntem ve 
düzenlemelerin hayata geçirilmesinde göz önünde bulundurulması gereken insan kaynakları yönetiminin temel unsurlarının 
uygulanması hedeflenmektedir.



2017 Yılı Performans Programı

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

43

HEDEF – BİRİM MATRİSİ

SORUMLU BİRİMLER

STRATEJİK 
EKSENLER HEDEFLER

A
B

D
İG

M

BH
İM

B
İD

B

D
H

D
B

E
D

B

E
SG

M

G
G

M

G
M

G
M

H
M

İD
B

B

İT
G

M

K
G

M

PD
B

R
T

B

R
Y

K
G

M

SG
B

T
H

G
M

T
K

PG
M

G
T

B
M

G
T

İM

Gümrük ve Ticaret 
Politikalarını 
Geliştirme

Hedef 1.1 Genel ve konuya özel 
yönlendirici politikalar belirlemek ve 
gerçekleştirmek

Hedef 1.2 Gümrük ve ticaret 
politikalarının geliştirilmesinde tüm 
paydaşların katkı sunacağı katılımcı 
bir yapı oluşturmak

Hedef 1.3 Politika geliştirme ile 
hızlı  ve nitelikli karar almaya 
yardımcı olacak veri, enformasyon 
ve bilgi yönetimini geliştirmek ve 
kurumsallaştırmak

Tüketiciye Yönelik 
Ürünlerin Güvenliği 

ve Tüketicinin 
Korunması

Hedef 2.1 Tüketicinin korunmasını 
sağlayıcı tedbirleri almak, eğitim ve  
araştırmaları teşvik etmek

Hedef 2.2 Tüketiciye yönelik ürünlerin 
muhtemel risklerine ve zararlarına karşı 
tüketici güvenliğini esas alan bir piyasa 
denetim sistemini kurmak

Uluslararası Eşya, 
Taşıt ve Yolcu 
Hareketlerinin 

Yönetimi

Hedef 3.1 Eşyanın muayene ve 
kontrolünü daha etkin, kolay ve hızlı  
şekilde gerçekleştirmek

Hedef 3.2 Gümrük kontrollerini, risk 
analizini esas alarak gerçekleştirmek

Hedef 3.3 Kaçakçılıkla etkin 
mücadele etmek için gerekli yönetsel 
ve yapısal  tedbirleri  almak

Hedef 3.4 Tasfiyelik hale gelen eşyaları 
hızlı ve güvenli bir şekilde  tasfiye 
etmek

Hedef 3.5 AB müktesabatına uyum 
çalışmalarını yürütmek uluslararası 
kuruluşlarla ve diğer ülkelerle çok 
taraflı ve ikili işbirliğini artırmak ve 
uluslararası anlaşmalara taraf olmak

Gerçek ve Tüzel 
Kişi Tacirler, 

Kooperatifler, Esnaf 
ve Sanatkarlar 

ve Bunların Üst 
Kuruluşlarının 

Yönetimi, Düzenleme 
ve Denetlenmesi

Hedef 4.1 Şirketler, kooperatifler, 
esnaf ve sanatkarlar ve bunların 
üst kuruluşlarına yönelik stratejiler 
geliştirmek, düzenlemeler yapmak ve 
yürütmek

Kurumsal Değişim
ve Gelişim

Hedef 5.1 Kurum konumunu 
güçlendirmek ve kurum kültürünü 
geliştirmek

Hedef 5.2 Kurumsal altyapı 
kapasitesini geliştirmek

Hedef 5.3 Personel yönetiminden 
insan kaynakları yönetimine geçmek
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D. PERFORMANS HEDEF VE GÖSTERGELERİ İLE FAALİYETLER

Performans Hedefi Tablosu-1

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Gümrük ve Ticarete İlişkin Yönlendirici Politikaları İlgili Kurum  ve Kuruluşlarla İşbirliği ve Eşgüdüm Halinde 
Belirlemek

Hedef Genel ve Konuya Özel Yönlendirici Politikalar Belirlemek  ve Gerçekleştirmek

Performans Hedefi Etki analizi ve performans değerlendirmeye yönelik alt yapının oluşturulması amacıyla eğitim çalışmaları yapılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Stratejik plan döneminde başta gümrük ve ticaret alanları olmak üzere genel, şirket ve ulusal rekabet gücü gibi konularda yönlendirici alt politikalar 
geliştirmek için gerekli çalışmaların planlanması ve gerçekleştirilmesi hedeflenmektedir. Geliştirilen politikaların etkilerini ölçmek üzere etki analizleri 
yapılacak ve buna ilişkin kurumsal kapasite geliştirilecektir. Bunun için kurum çalışanlarına eğitim programları düzenlenecek ve etki analizinin kurumsal 
ve sürdürülebilir bir yapıya ulaşması sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Ülkemizin rekabet gücünü arttıracak 
mevzuat düzenlemesi sayısı Adet 0 3 3

Rekabet edebilirlik, bir ekonominin serbest ticaret ve piyasa koşullarında, yerel ve uluslararası piyasaların taleplerini karşılayan mal ve hizmetleri ürete-
bilme gücüne ne derece sahip olduğunu anlatan bir kavramdır. Hedef, firmalarımızın rekabetçi yapılarıyla, küresel ticarete daha fazla entegre olmalarını 
sağlamak, bu sayede dış ticaretimize ve ekonomimize katkıda bulunarak ülkemizi dünyanın en iyiler liginde üst sıralara taşımaktır.

2 Yasal ticaretin basitleştirilmesine yönelik 
yazılı hale getirilen düzenleme sayısı Adet 0 2 20

Ülkelerin küresel ekonomiye daha iyi entegre olmak ve bu yolla küresel refah ve zenginlikten daha fazla pay alabilmek için etkin ve kesintisiz bir mal 
akışını mutlaka sağlamaları gerekir ki bunun en önemli koşulu, o ülkede yasal ve kolay ticaret ikliminin hakim kılınmasıdır. Bu çerçevede, ticaretin 
kolaylaştırılmasına yönelik gerçekleştirilecek çeşitli uygulamaların bir mevzuat altyapısı üzerine inşa edilmesi büyük bir önem taşımaktadır.

3 Ticari kurumların kurumsal yapılarını 
güçlendirecek politika belgesi Adet 0 0 1

Esnaf ve sanatkârlarımızın dünyadaki değişim ve dönüşüme intibakları amacıyla hazırlanan “Esnaf ve Sanatkârlar Değişim, Dönüşüm, Destek (3D) Strateji 
Belgesi” 2010 yılında yürürlüğe girmiştir. Bu kapsamında, esnaf ve sanatkârlarımızın vergiden muaf tutulmasından, kullandığı kredi miktarlarının artırıl-
masına kadar birçok tedbir hayata geçirilmiştir. ESDEP in 2017 yılında değişen ekonomik şartlar ile esnaf ve sanatkârlarımızdan gelen talepler doğrultu-
sunda güncellenmesi ve yeni bir politika belgesinin yürürlüğe konulması planlanmaktadır.

4

Vergi kayıplarına ilişkin eksik vergi tes-
piti ve ceza tahakkukları ile vergi kayıp-
larının önüne geçilmesine yönelik öneri 
içeren raporlar düzenlemek

Adet 0 0 250

Vergi kayıplarına ilişkin eksik vergi tespiti ve ceza tahakkukları ile vergi kayıplarının önüne geçilmesine yönelik olarak 250 adet rapor düzenlenmesi 
düşünülmektedir.

5
Yolsuzlukla Mücadele Stratejisi oluştu-
rulmasına yönelik çalışma ve toplantılara 
katılım sağlamak

Yüzde 0 0 100

Yolsuzlukla Mücadele Stratejisi oluşturulmasına yönelik olarak düzenlenecek toplantılara Gümrük ve Ticaret Müfettişlerince katılım sağlanması düşünül-
mektedir.

6 Performans değerlendirme konusunda il-
gili personele eğitim vermek Adet 0 0 2

Amaç ve hedeflere ilişkin göstergelerin ortaya konulması ve tespitine yönelik ilgili personel bilgilendirilecektir.

7 İş Sürekliliği Yönetim Sisteminin 
kurulması Yüzde 0 50 50

İş sürekliliğinin sağlanması ve konuyla ilgili karşılaşılan sorunların aşılabilmesi hedeflenmektedir.

8 Bakanlık hizmet envanterinin tespiti ve 
analizi Yüzde 0 50 50

Hizmete ilişkin veri girişleri tamamlanacak ve hizmet envanteri çıkarılacak.

Faaliyetler Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Etki Analizi ve Performans Değerlendirme Faaliyeti
Bütçe Bütçe Dışı Toplam

2.388.250,00 0,00 2.388.250,00

Genel Toplam 2.388.250,00 0,00 2.388.250,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Etki analizi ve performans değerlendirmeye yönelik alt yapının oluşturulması amacıyla eğitim çalışmaları 
yapılacaktır.

Faaliyet Adı Etki Analizi ve Performans Değerlendirme Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri STRATEJİ GELİŞTİRME BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 936.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 130.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 38.250,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.284.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.388.250,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.388.250,00
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Performans Hedefi Tablosu-2

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Gümrük ve Ticarete İlişkin Yönlendirici Politikaları İlgili Kurum ve Kuruluşlarla İşbirliği ve Eşgüdüm Halinde Belirlemek

Hedef Gümrük ve Ticaret Politikalarının Geliştirilmesinde Tüm Paydaşların Katkı Sunacağı Katılımcı Bir Yapı Oluşturmak.

Performans Hedefi Paydaşların gümrük ve ticaret ile ilgili politikaların geliştirilmesine katkı sağlayacağı katılımcı bir yapı oluşturulacak ve işlerlik 
kazandırılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Bakanlığımız; gümrük ve ticaret politikalarını ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde belirlenmesine ve hazırlanmasına yardımcı olmak üzere gö-
revlendirilmiş olup; bu amacı gerçekleştirmek üzere gümrük ve ticaret politikalarının geliştirilmesinde tüm paydaşların katkı sunacağı katılımcı bir yapı 
oluşturulmasına yönelik olarak gerekli etkinliklerin planlamasını ve organizasyonunu yapacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Gümrük ve Ticaret Konseyi Toplanması Adet 0 1 1

Gümrük ve ticaret politikalarına ekonomik sistemdeki tüm aktörlerin ortak katılımı ve işbirliği temelinde ve objektif esaslara göre yön vermeye katkı 
sağlayacak olan Gümrük ve Ticaret Konseyi Genel Kurulu yılda bir kez toplanacaktır.

2 Gümrük ve Ticaret Konseyi tarafından 
alınan tavsiye kararı sayısı Adet 0 1 1

Konsey tarafından alınan kararların takibi amaçlanmaktadır.

3 Proje yönetimine ilişkin düzenlenecek 
etkinlik sayısı Adet 0 0 1

Projelerin hazırlanması, teklif edilmesi, onaylanması ve yönetilmesine ilişkin ilgili personel bilgilendirilecektir.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Politika ve Fikir Geliştirme Faaliyeti 5.182.750,00 0,00 5.182.750,00

Genel Toplam 5.182.750,00 0,00 5.182.750,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Paydaşların gümrük ve ticaret ile ilgili politikaların geliştirilmesine katkı sağlayacağı katılımcı bir yapı 
oluşturulacak ve işlerlik kazandırılacaktır.

Faaliyet Adı Politika ve Fikir Geliştirme Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri STRATEJİ GELİŞTİRME BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 936.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 130.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 38.250,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.284.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.388.250,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.388.250,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Paydaşların gümrük ve ticaret ile ilgili politikaların geliştirilmesine katkı sağlayacağı katılımcı bir yapı 
oluşturulacak ve işlerlik kazandırılacaktır.

Faaliyet Adı Politika ve Fikir Geliştirme Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 2.100.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 426.750,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 267.750,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.794.500,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.794.500,00
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Performans Hedefi Tablosu-3

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Gümrük ve Ticarete İlişkin Yönlendirici Politikaları İlgili Kurum  ve Kuruluşlarla İşbirliği ve Eşgüdüm Halinde Belirlemek

Hedef Politika Geliştirme ile Hızlı ve Nitelikli Karar Almaya Yardımcı Olacak Veri, Enformasyon ve Bilgi Yönetimini Geliştirmek ve 
Kurumsallaştırmak.

Performans Hedefi Veri, enformasyon ve bilgi yönetiminin geliştirilmesi ve kurumsallaşmasına çalışılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Sınıflandırılmış bilgi, daha isabetli kamu politikası yapmanın ve etkili karar almanın vazgeçilmez unsuru olduğu bilinciyle bu plan döneminde kaliteli ve tasnif edilmiş veri, 
enformasyon ve bilgi yönetim sisteminin oluşturulması hedeflenmektedir.
Bu kapsamda, politika ve karar verme süreçlerinin bilimsel yöntemlerle üretilmiş verilere dayandırılması, veri üretimi için tüm ilgili kurum ve birimlerin destek ve katılımının 
sağlanması, tüm personelin veri toplamayı rutin ve fakat önemli gördüğü bir örgüt kültürü oluşturulması, veri, enformasyon ve bilgi yönetim sisteminin kurumsallaştırılması, 
paydaşlar ile birlikte ortak veri, enformasyon ve bilgi üretilmesi çalışmaları yürütülecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Bakanlık verilerinin portalda/internette 
yayımlanması Yüzde 0 90 100

Bakanlığımız ilgili birimleri ile yapılan çalışmaların neticesinde hazırlanan istatistiki tablolar Bakanlığımız resmi web/ intranet sayfasında yayımlanmaya başlanmıştır.

2 İstatistiklerin oluşturulmasına ilişkin 
verilen eğitim sayısı Adet 0 1 1

Bakanlığımız birimlerince ihtiyaç duyulan istatistiki verilerin standart formatta, doğru ve tutarlı olarak oluşturulması amacıyla, veri sorgulama ve 
tablolaştırma hususlarında ilgili personele eğitim verilmektedir.

3 İmzalanan protokol sayısı Adet 0 15 10

Bakanlık Makamının 03.02.2012 tarihli ve 2012/4 sayılı Olurları ile GÜVAS da depolanan verilerin diğer kurum ve kuruluşlara iletilmesine, diğer kurum ve kuruluşlardan da 
Bakanlığımıza iletilecek bilgi ve verilere ilişkin olarak imzalanacak elektronik veri değişim protokolleri ile ilgili çalışmaların koordinasyonu, gerektiğinde ilgili birimlerin de 
koordinesi alınmak suretiyle Genel Müdürlüğümüzce gerçekleştirilmektedir.

4 Yayımlanan dış ticaret veri bülteni sayısı Adet 0 12 12

2014 yılı Ekim ayından itibaren, her ayın ikinci günü saat 10.00 itibarıyla, önceki aya ilişkin re Bakanlığımız kurumsal internet sayfasında yayımlanmaktadır.

5 İthalat ve ihracat işlem sürelerine ilişkin 
yayın sayısı Adet 0 12 12

Gümrük işlem sürelerinin dönemsel olarak ölçülmesi ve aylık/yıllık olarak kamuoyunun bilgisine sunulması

6 Makama arz edilen bülten sayısı Adet 0 12 12

Cep kitabı formatında yayımlanan haber bülteni sayesinde Bakanlığımız yöneticilerinin verilere hızlı ve pratik olarak ulaşmaları sağlanmaktadır.Bir 
önceki aya ilişkin “Dış Ticaret İstatistikleri Haber Bülteni” her ayın 10’unda Makama sunulmaktadır.

7 Yayınlanan ülke raporu sayısı Adet 0 10 10

Bakanlık Makamınca gerçekleştirilecek ülke ziyaretlerinde yararlanmak üzere ülkenin ekonomik, siyasi ve ticari bilgilerini içeren raporlar hazırlanmaktadır.

8 Yayınlanan il raporu sayısı Adet 0 20 20

Bakanlık Makamınca gerçekleştirilecek il ziyaretlerinde yararlanmak üzere ilin ekonomik, siyasi ve ticari bilgilerini içeren raporlar hazırlanmaktadır.

9 Yayınlanan sektör raporu sayısı Adet 0 12 12

Ayda en az bir tane olmak üzere talep edilen veya belirlenen bir sektöre ilişkin dış ticaret verilerinin yer aldığı raporlar hazırlanmaktadır

10 Uluslararası kuruluşlarca yayınlanan 
raporların değerlendirilmesi Adet 0 6 4

İş Yapabilirlik Raporu, Lojistik Performans Endeksi, Küresel Rekabetçilik Raporu, Küresel Ticaretin kolaylaştırılması Raporu vb. raporların çevirisi ve 
değerlendirmesi sunulmaktadır.

11 Dış ticaretimizin muhtelif boyutlarına 
ilişkin yayınlanan rapor sayısı Adet 0 3 3

Dünya ve Türkiye Dış Ticareti Genel değerlendirme Raporu vb. raporlar hazırlanmaktadır.

12 İhracat kalite endeksine ilişkin yayınlanan 
rapor sayısı Adet 0 1 1

Genel Müdürlüğümüzce oluşturulan ihracat kalite endeksine ilişkin açıklamalar sunan rapor hazırlanmaktadır.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Algı, Farkındalık ve Memnuniyet Ölçüm Faaliyeti 2.008.064,00 0,00 2.008.064,00

Veri, Enformasyon ve Bilgi Yönetimi Faaliyeti 2.008.064,00 0,00 2.008.064,00

Genel Toplam 4.016.128,00 0,00 4.016.128,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Veri, enformasyon ve bilgi yönetiminin geliştirilmesi ve kurumsallaşmasına çalışılacaktır.

Faaliyet Adı Algı, Farkındalık ve Memnuniyet Ölçüm Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 1.503.188,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 237.563,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 79.313,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 188.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ÖDENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Veri, enformasyon ve bilgi yönetiminin geliştirilmesi ve kurumsallaşmasına çalışılacaktır.

Faaliyet Adı Veri, Enformasyon ve Bilgi Yönetimi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 1.503.188,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 237.563,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 79.313,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 188.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00
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Performans Hedefi Tablosu-4

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Tüketicinin Korunması ve Tüketiciye Yönelik Ürünlerin Güvenliğini Sağlayıcı Yasal ve Yönetsel Tedbirleri Almak

Hedef Tüketicinin Korunmasını Sağlayıcı Tedbirleri Almak, Eğitim  ve Araştırmaları Teşvik Etmek

Performans 
Hedefi Koruma ve bilinç düzeyi arttırılarak tüketiciler için daha güvenli ve etkin bir piyasanın oluşumuna katkı sağlanacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Tüketicileri piyasanın merkezine yerleştiren, uluslararası normlarla uyumlu, rekabetçi, etkin ve güvenli bir ekonomik düzenin oluşumuna katkıda bulun-
mak öncelikli konularımız arasındadır. Tüketicilerin korunması ve sahip olduğu haklar konusunda tedbirler almak ve uygulamak, eğitim ve araştırmaları 
teşvik etmek hedeflenmektedir.
Bu kapsamda; tüketicilerin hak arama yollarına ilişkin yöntemlerin hızlandırılması ve kolaylaştırılması, tüketicilerin sağlık ve güvenliğinin korunması, 
tüketici odaklı hizmet sunum anlayışının yerleştirilmesi, tüketicileri bilinçlendirilmesi, haksız rekabeti önleyici bir anlayışla hareket edilmesi sağlanacaktır

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Tüketici profili araştırmasının yapılması Adet 0 1 1

Tüketicilerin tüketici hakları ve tüketicinin korunması konusunda bilinç ve bilgi düzeylerini belirlemek, tutum ve davranışlarını saptamak amacıyla alış-
veriş ve tüketim davranışlarına göre tüketici profili ortaya koymayı amaçlayan araştırma sayısını ifade etmektedir.

2
Tüketicilere yönelik bilinçlendirme amaç-
lı konferans, panel, çalıştay ve hazırlanan 
TV yayın sayısı

Adet 0 30 30

Tüketicilerin kendilerine verilen hakları konusunda bilgi sahibi olmaları amacıyla düzenlenen konferans, panel, çalıştay ve TV yayın sayısını ifade etmek-
tedir.

3 Hazırlanan yayın sayısı Adet 0 5 5

Tüketicilerin bilgilendirilmeleri ve bilinçlenmeleri ile daha etkin bir biçimde yasal haklarını kullanabilmelerini sağlamak amacıyla hazırlanan afiş, broşür, 
kitap, dergi gibi yayın sayısını ifade etmektedir.

4 Mal ve hizmet üreticilerine yönelik ger-
çekleştirilen eğitim sayısı Adet 0 10 10

Üreticilerin mevzuatla getirilen hak ve yükümlülükleri konularında bilgilendirilmesi amacıyla düzenlenen eğitim sayısını ifade etmektedir.

5 Reklam Kurulu tarafından karara bağla-
nan dosya sayısı Adet 0 2.000 2.100

Reklam Kurulunca idari denetimi gerçekleştirilen reklamların tüketicileri aldatıcı/yanıltıcı nitelikte olup olmadığına dair karara bağlanan toplam reklam 
dosyası sayısını ifade etmektedir.

6 Tüketici hakem heyet ve raportörlerine 
yönelik verilen hizmet içi eğitim sayısı Adet 0 7 7

6502 sayılı Tüketicinin Korunması Hakkında Kanunun yayınlanması ile birlikte ihdas edilen/edilecek raportör kadroları ve Tüketici Sorunları Hakem 
Heyeti başkan ve üyelerine yönelik olarak, alınan kararlarda tutarlılık ve işlerlik sağlanması amacıyla verilen eğitimleri ifade etmektedir.

7 Mobil tüketici(M-tüketici) kullanıcı sayısı Adet 0 1.250 1.500

Akıllı telefonlara yüklenebilen m-tüketici uygulamasını kullanan tüketici sayısını ifade etmektedir.

8 E-belge uygulaması kapsamında gerçek-
leştirilen satış sonrası hizmet işlem sayısı Adet 0 4.000 4.000

Elektronik ortamda ve e-imza ile gerçekleştirilen satış sonrası hizmet işlem sayısını ifade etmektedir.

9 Tüketici hakem heyetlerince karara bağla-
nan dosya sayısı Adet 0 20.000 30.000

Yıl içerisinde tüketici hakem heyetlerince karara bağlanan dosya sayısını ifade etmektedir.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Tüketicinin Korunması ve Bilinçlendirilmesi Faaliyeti 36.325.125,00 0,00 36.325.125,00

Genel Toplam 36.325.125,00 0,00 36.325.125,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Koruma ve bilinç düzeyi arttırılarak tüketiciler için daha güvenli ve etkin bir piyasanın oluşumuna katkı 
sağlanacaktır.

Faaliyet Adı Tüketicinin Korunması ve Bilinçlendirilmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri TÜKETİCİNİN KORUNMASI VE PİYASA GÖZETİMİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 18.468.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 417.750,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 17.027.375,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 412.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 36.325.125,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 36.325.125,00
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Performans Hedefi Tablosu-5

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Tüketicinin Korunması ve Tüketiciye Yönelik Ürünlerin Güvenliğini Sağlayıcı Yasal ve Yönetsel Tedbirleri Almak

Hedef Tüketiciye Yönelik Ürünlerin Muhtemel Risklerine ve Zararlarına Karşı Tüketici Güvenliğini Esas Alan Bir Piyasa Denetim Sis-
temini Kurmak

Performans Hedefi Tüketici güvenliğini esas alan bir piyasa denetim sistemi kurulacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Bakanlığımız tüketicilerin hem ekonomik çıkarlarını, hem de sağlık ve güvenliğini koruma görevini üstlenmiştir. Bu görevini yerine getirebilmesi için, 
tüketiciye sunulan ürün ve hizmetlerin etkin bir piyasa denetimi ve gözetimine tabi tutulması amacıyla gerekli yasal ve yönetsel tedbirleri almak ve farklı 
kurumların sorumluluğunda bulunan ürün kontrollerinin Bakanlığımız görev koordinasyonuna devrini sağlamak hedeflenmektedir.
Bu kapsamda; mevzuatın sadeleştirilerek yararlanıcıların etkin denetimin tarafı haline getirilmesi, tüketici odaklı hizmet sunumunun benimsenmesi için piyasa 
denetimi yapılması, tüketicinin sağlık ve güvenliğinin korunması, dinamik bir denetim mekanizması için öğrenme ve ilerlemenin esas alınması, güvene dayalı 
piyasa gözetim ve denetiminin kurulması ve güçlendirilmesi, halkla beraber ve diğer kurumlarla işbirliği içinde bir denetim ve gözetim sistemi oluşturulması, 
tüketicinin bilinçlendirilmesi, yararlanıcıların iş ve işlemlerini yürütürken devlet tarafından tek bir birim ile muhatap olmasının sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1
Sektör temsilcilerinin mevzuat ve uygulamalar 
hakkında düzenli olarak bilgilendirilmesi (top-
lantı, seminer, çalıştay, rehber doküman vb.)

Adet 0 5 5

Sektör temsilcilerinin mevzuatla getirilen hak ve yükümlülükleri konularında bilgilendirilmesi amacıyla düzenlenen eğitim ve dağıtılan doküman sayısını 
ifade etmektedir.

2
Piyasa Gözetimi ve Denetimine ilişkin idari 
altyapının güçlendirilmesi (Ürün teknik ma-
nuellerinin hazırlanması, hizmet içi eğitim)

Adet 0 5 5

PGD faaliyetlerinde etkinliğin arttırılması ve yeknesaklığın sağlanması amacıyla, Genel Müdürlüğümüzce belirlenen ürün gruplarına yönelik hazırlanacak 
kontrol listelerini ve PGD faaliyetlerinde bulunan personele yönelik gerçekleştirilecek eğitim faaliyetlerini ifade etmektedir.

3

Avrupa Birliği Komisyonu ve OECD bünye-
sindeki teknik komiteler ile bu komitelerin 
ortak PGD projelerine katılım sağlanması 
(toplantı, küresel farkındalık kampanyaları)

Adet 0 5 5

OECD, AB, PROSAFE gibi, PGD konularında kurumsal altyapıyı geliştirecek toplantılara katılım sağlanmasını ve bu kuruluşlar tarafından PGD konula-
rından yapılacak olan küresel bilgilendirme faaliyetlerine katılım sağlanmasını ifade etmektedir.

4

Avrupa Komisyonu Teknik Destek ve Bilgi 
Değişimi Programı (TAIEX) çerçevesinde 
sağlanan hizmetlerden faydalanılmasına yö-
nelik projeler oluşturulması

Adet 0 2 2

PGD konularında kurumsal kapasitenin arttırılması amacıyla, TAIEX veya benzeri programlara (Customs 2020) yönelik projeler üretilecektir. 

5
Piyasa gözetimi ve denetimine ilişkin hukuki 
altyapının güçlendirilmesi Yayımlanacak ve 
güncellenecek mevzuat sayısı)

Adet 0 4 4

Genel Müdürlüğümüzce 2016 yılı içerisinde hazırlanması öngörülen teknik mevzuatı ifade etmektedir.

6

Tüketiciler nezdinde ürün güvenliği bilinci-
nin artırılmasına yönelik çalışmaların ger-
çekleştirilmesi (Seminer, çalıştay, TV-radyo 
programı, afiş, broşür vb.)

Adet 0 10 10

Tüketicilerin, insan sağlığı, can ve mal güvenliği ile tüketicinin korunması açısından güvenlik gereklerini karşılayan ürünler konusunda bilgi sahibi olma-
ları amacıyla düzenlenen seminer, çalıştay, program, yayın sayısını ifade etmektedir.

7 Denetmen istihdamının sağlanması Adet 0 0 100

Bakanlığımız teşkilatına Bakanlığımız Stratejik Planı doğrultusunda 2017 yılında Gümrük ve Ticaret Bakanlığına İlk Defa Atanacaklar Hakkında 
Yönetmelik Kapsamında ilk defa atama suretiyle 100 adet Denetmen Yardımcısının açıktan alınması planlanmaktadır.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyeti 36.325.125,00 0,00 36.325.125,00

Genel Toplam 36.325.125,00 0,00 36.325.125,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Tüketici güvenliğini esas alan bir piyasa denetim sistemi kurulacaktır.

Faaliyet Adı Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri TÜKETİCİNİN KORUNMASI VE PİYASA GÖZETİMİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 18.468.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 417.750,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 17.027.375,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 412.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 36.325.125,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 36.325.125,00



Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

2017 Yılı Performans Programı54

Performans Hedefi Tablosu-6

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Eşya, Taşıt ve Yolcu Hareketlerinin Hızlı, Etkili, Kolay ve Güvenli Bir Şekilde Gerçekleştirilmesini Sağlamak

Hedef Eşyanın Muayene ve Kontrolünü Daha Etkili, Kolay ve  Hızlı Şekilde Gerçekleştirmek

Performans Hedefi Eşyanın muayene ve kontrolünün kolaylaştırılması ve hızlandırılmasına çalışılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Ürünlerin nihai kullanıcıya ulaştırılmasında ve hizmetlerin sunumunda harcanan süre işlem maliyetleri içerisinde değerlendirilmektedir. İthalat ve ihracat 
işlemlerinin kolaylaştırılması ticaret hacmini önemli ölçüde olumlu olarak etkilemektedir. APEC verilerine göre yüzde 5’lik bir işlem maliyetlerinde 
azaltma yüzde 1’lik bir GSMH artışı ile sonuçlanmaktadır. İşlem maliyetleri azaltılarak ekonomiye katkı sağlamak için eşyanın muayene ve kontrolünün 
etkinleştirilmesi, kolaylaştırılması ve hızlandırılması hedeflenmektedir.
Bu kapsamda; eşyanın muayene ve kontrolünde bürokrasinin azaltılması ve işlem süresinin kısaltılması için sürecin yeniden yapılandırılması ve iyileştirme 
çalışmalarına devam edilmesi, gümrük işlemlerini kolaylaştırmak üzere mevzuatın sadeleştirilmesi, işlem maliyetlerini düşürücü ulusal ve uluslararası 
ölçekte yalın entegre sistem ve süreçler geliştirilmesi, gümrük işlemlerinde kağıtsız ortama geçilmesi, işlemlerin hızlandırılması ve etkinleştirilmesi, 
gümrük işlemlerinde güvenlik-kolaylık dengesini gözeten bir anlayışla hareket edilmesi, gelişmelerin ulaştığı son nokta ile uyumlu olunması, kamu 
ve özel sektör tarafından yapılacak lojistik merkezlerde yapılacak işlemlerde bakanlık görev alanına giren konularda gerekli koordinasyonun ve idari 
örgütlenmenin sağlanmasına yönelik çalışmalar yürütülecektir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Kara Hudut Kapılarımızda Tek Durakta 
Kontrol Uygulamasına Geçilmesi Yüzde 0 25 25

Kara hudut kapılarında verilen gümrük hizmetlerinin hız ve etkinliği arttırılırken aynı zamanda, birkaç aşamalı iş akış süreçleri hem fiziken hem de sistem-
sel alt yapı ve insan kaynağı olarak da bir noktaya eş zamanlı olarak indirilerek iş akış süreçlerinin uzunluğu ve fazlalığından doğan beklemelerin önüne 
geçilmiş olacaktır.  Kara hudut kapılarında işlem sürelerini kısaltmak amacıyla; mazot miktarının ölçülmesi sonrasında ölçüm sonucunun, memur tarafın-
dan sisteme entegre cihazlara (el terminali, tablet vb. cihaza) kaydedilmesi ve akabinde gümrük memurunca ilgili programlara tescil işlemlerinin yapılarak 
gümrük işlemlerinin hızlandırılması çalışmasının pilot uygulamasına Aralık 2015’ten bu yana Habur Gümrük Müdürlüğünde geçilmiştir.
Ayrıca, kara kapılarında, sahada gerçekleşen tüm işlemlerin anında sisteme yansıtılabilmesi için mobil çalışan memurların Tablet uygulamaları üzerinden 
sisteme anlık bağlanmasını mümkün kılacak proje çalışması başlatılmıştır. Söz konusu pilot uygulamanın hayata geçirilmesi ile hedeflenen yapıya kavu-
şulması halinde uygulamanın diğer kara hudut kapılarımıza da yaygınlaştırılması Bakanlığımız öncelikleri arasında yer almaktadır.

2
Tax-free işlemlerinin elektronik ortamda 
yapılması için gerekli altyapının (yazılım, 
donanım, eğitim)oluşturulması

Yüzde 0 40 60

Tax Free Uygulaması, ülkemize gelen turistlerin yurtiçinde yaptıkları alışverişte ödedikleri verginin belirli bir kısmını ülkelerine dönerken geri alabilmele-
ridir. Tax-free uygulamasına ilişkin iş akışlarının yeniden düzenlenerek uygulamadaki sorunların ortadan kaldırılması, ülkemiz imajını olumsuz etkileyen 
gümrük ofisleri önünde oluşan uzun turist kuyruklarının önüne geçilmesi, tax-free eşyanın yurtdışı edilip edilmediği hususunun takibi, fatura işlemlerinde 
karşılaşılabilen usulsüzlüklerin ortadan kaldırılması ve tüm işlemlerin elektronik ortamda kayıt altına alınması sağlanacaktır.

3

DGÖ ile Dünya Posta Birliğinin ortak yü-
rüttüğü Gümrük Beyan Sistemine (Cus-
toms Declaration System - CDS) Gümrük 
entegrasyonunun sağlanması

Yüzde 0 20 20

CDS ile Uluslararası ve ulusal düzeyde gümrük idaresi ve posta idaresi arasında yapılacak elektronik bilgi değişimi ile posta gönderilerine ilişkin elektro-
nik beyan ve varış öncesi bilgilerin alınması suretiyle daha sağlıklı bir kontrol ve risk analizinin mümkün hale gelmesi sağlanacaktır. 21.04.2015 tarihinde 
Kıymet ve Vergilendirme Dairesinin yanı sıra, Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü, Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı ve PTT A.Ş. temsilcilerinin 
katılımı ile bir toplantı gerçekleştirilmiş, toplantıda CDS sistemine ilişkin genel bir değerlendirmede bulunulmuş ve bir çalışma grubu oluşturulmuştur. 
Diğer taraftan, söz konusu projenin ana uygulayıcısı konumunda olan PTT A.Ş. temsilcileri ile yapılan şifahi görüşmede, İngiltere Posta İdaresine çalışma 
ziyareti gerçekleştirdikleri, Avrupa Birliği ülkelerince anılan projeye geçişin 2020 yılında zorunlu olacağı ifade edilerek, ülkemizin söz konusu sisteme 
ilişkin çalışmalarının 2018 yılı itibarıyla başlanacağının tahmin edildiği tarafımıza iletilmiştir.

4 İzinlerin Elektronik Ortama Aktarılması  Yüzde 0 50 50

Gümrük idarelerince verilen izinlerin bilgisayar ortamına taşınarak gümrük işlemlerinin daha hızlı gerçekleştirilmesi ve istatistiki bilgilere (Firma, eşya, 
kıymet vb.) ulaşılarak analiz yapılabilmesi sağlanacaktır.
İzinlerin elektronik ortama aktarılması projesine ilişkin çalışmalar 2016 Ocak ayı itibarıyla Tek Pencere Sistemi çalışmaları kapsamında yürütülmeye 
başlanılmış; Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğünün 2016/18 sayılı Genelgesi ile 19.04.2016 tarihinden itibaren geçici ithalat izinleri; 2016/19 
sayılı Genelgesi ile 21.04.2016 tarihinden itibaren nihai kullanım izinleri; 2016/35 sayılı Genelgesi ile 02.05.2016 tarihinden itibaren dâhilde işleme 
izinleri; 2016/41 sayılı Genelgesi ile de 05.05.2016 tarihinden itibaren gümrük kontrolü altında işleme izinleri Tek Pencere Sistemi kapsamına alınarak 
gümrük idarelerince verilen izinlerin tamamı elektronik ortama aktarılmıştır. Bu itibarla, gösterge  %100 olarak gerçekleşmiştir.

5 YYS elektronik başvuru sisteminin ta-
mamlanması Yüzde 0 25 100

Yetkilendirilmiş yükümlü başvurularının kâğıt ortamında yapılması yerine elektronik ortamda yapılması ile ilgili sistem hazırlanacaktır.
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6
Konteyner Takip ve Liman Entegrasyon 
Sistemini oluşturmak ve ilgili programlar 
ile entegre etmek

Yüzde 0 85 100

KLTS entegrasyonu ile ilgili programlar ile entegresi yükleme kontrolleri dışında tamamlanmıştır. Yakın zamanda bu kontrollerin de devreye alınması ile 
entegrasyon tamamlanacaktır.

7
Konteyner Takip ve Liman Entegrasyon 
Sistemi ile ilgili firmalara verilecek eği-
tim ve bilgilendirme toplantısı sayısı

Yüzde 0 30 20

Taşrada görevli memurlar ile liman personeline konu ile ilgili eğitim verilecektir.

8 Liman sahasına giriş çıkış işlemlerinin 
elektronik olarak takip edilmesi Yüzde 0 85 100

Sistem Mersin Uluslararası Limanı, Borusan Limanı ve Ambarlı Gümrük Müdürlüğüne bağlı limanlarda uygulanmakta olup, diğer limanlarda da yaygın-
laştırılacaktır.

9 Serbest bölgelere giriş çıkış işlemlerinin 
elektronik olarak takip edilmesi Yüzde 0 50 100

Sistem Mersin Serbest Bölgede uygulamada olup diğer serbest bölgelerde de yaygınlaştırılacaktır.

10 İç gümrük idarelerine giriş çıkış işlemleri-
nin elektronik olarak takip edilmesi Yüzde 0 10 100

Liman İşlemlerinin bitirilmesi sonrası iç gümrüklerde de programın devreye alınması planlanmaktadır.

11 YYS sahibi firmalarının periyodik olarak 
izlenmesi Yüzde 0 50 50

İzleme sürecine ilişkin mevzuat çalışmalarının tamamlanmasının ardından YYS sahibi firmaların izlemesi gerçekleştirilecektir.

12 İhracat muayene hat oranının önceki yıla 
göre düşürülmesi Yüzde 0 2 2

İhracat muayene hat oranının önceki yıla göre %2 oranında düşürülmesi

13 İthalat muayene hat oranının önceki yıla 
göre düşürülmesi Yüzde 0 8 6

İthalat muayene hat oranının önceki yıla göre %6 oranında düşürülmesi

14 Kesinleşmiş gümrük alacakları programı-
nın tamamlanması ve yaygınlaştırılması Yüzde 0 50 90

4458 sayılı Gümrük Kanununun 201 inci maddesi uyarınca, süresi içinde ödenmeyen gümrük vergileri hakkında 6183 sayılı Kanun hükümleri uygulan-
makta olup, borçlunun mal bildiriminde gösterilen veya tahsil dairesince tespit edilen borçlu veya üçüncü şahıslar elindeki menkul malları ile gayrimen-
kullerinden, alacak ve haklarından amme alacağına yetecek miktarı tahsil dairesince haczedilmektedir. Diğer taraftan,
30.06.2007 tarihli, 26568 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren Seri: A Sıra No:1 Tahsilat Genel Tebliğinin İkinci Kısım Birinci Bölüm 
VI. Haciz Alt Bölümünün 11.09.2013 tarihli ve 28762 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan Seri A, Sıra No 5 Tebliğ ile değişik ikinci maddesinin (b) bendi 
uyarınca, alacaklı tahsil daireleri, haciz bildirisi düzenlenmek suretiyle haczedilebilecek mallardan elektronik ortamda araştırması yapılabilecek olanları, 
elektronik ortamda araştıracak, yetki alanlarına bağlı kalmaksızın doğrudan haciz bildirisi tebliğ etmek suretiyle haczedebileceklerdir. Bakanlığımız int-
ranet portalında yayımlanan “Kesinleşmiş Gümrük Alacaklarının Takibi Bilgi Sistemi (KATBİS)” ile gümrük alacaklarının elektronik ortamda takibinin 
yapılması amaçlanmıştır.

15
Gümrük işlemlerinin ve eşyanın muaye-
nesi ile ilgili mevzuat düzenlemesi yapıl-
ması 

Adet 0 3 3

Gümrük ve dış ticaret politikaları ve mevzuatına ilişkin ulusal ve uluslararası gelişmelerin yakından izlenerek gerekli uyarlama ve güncellemelerin yapıl-
ması iş ve ticaret dünyası için büyük bir önem taşımaktadır.

16 Gümrük işlemlerinde kullanılan belgele-
rin sayısının azaltılması Adet 0 3 3

Belgelendirme işlemleri dış ticaretin maliyeti içerisinde önemli bir yer tutmaktadır. Bu çerçevede, hedef dış ticarette kullanılan belge sayısını, bu belgelere 
olan ihtiyacı ortadan kaldırmak suretiyle azaltarak, işlem maliyetlerini düşürmektir.

17 Kapsamı geliştirilen mevcut yetki sayısı 
(Yetkilendirilmiş Yükümlü) Adet 0 0 1

Yetkilendirilmiş yükümlü sertifikasına bağlı olan ihracatta yerinde gümrükleme izni ile izinli gönderici yetkisinin kapsamları genişletilecektir.

18 Yeni İzin/Hak/Yetki eklenmesi (Yetkilen-
dirilmiş Yükümlü) Adet 0 1 1

Yetkilendirilmiş yükümlü sertifikası sahiplerine vergilerin ertelenmesi kolaylığı tanınacaktır.

19 YYS sahibi firmaların izlenmesine yöne-
lik düzenlenecek mevzuat sayısı Adet 0 3 1
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Yetkilendirilmiş yükümlü sertifikasına sahip firmaların izlenmesine ilişkin Taşra Teşkilatı Çalışma Yönetmeliği, Uygulama Genelgesi ve Çalışma Yöner-
gesi çıkarılacaktır.

20
Başvuru ve izleme süreçlerine ilişkin fir-
malara verilecek eğitim sayısı (Yetkilen-
dirilmiş Yükümlü)

Adet 0 1 1

Yetkilendirilmiş yükümlü ile ilgili firmalara eğitim verilecektir.

21 Firmalarla yapılan bilgilendirme toplantı-
sı sayısı (Yetkilendirilmiş Yükümlü) Adet 0 30 25

Yetkilendirilmiş yükümlü başvuru sürecinin sorunsuz işlemesi için başvuru yapacak veya yapan firmalara uygulama hakkında bilgilendirme yapılacaktır.

22
Başvuru ve izleme süreçlerine ilişkin ilgi-
li personele verilecek eğitim sayısı (Yetki-
lendirilmiş Yükümlü)

Adet 0 1 1

Yetkilendirilmiş yükümlü başvuru sürecinin sorunsuz işlemesi için ilgili Bölge Müdürlüklerinde çalışan personele eğitim verilecektir.

23 İşlem süreleri analiz edilecek gümrük ida-
resi sayısı Adet 0 3 5

İthalat, ihracat ve transit işlemlerine ilişkin süreler tespit edilmektedir.

24
Tahsilat ve takip ile ilgili sürecin takibini 
ve sorgulanmasını sağlayacak sistemin 
oluşturulması (8 modül)

Adet 0 4 4

Tahsilat Takip Programı Projesi kapsamında, ek tahakkuk ve para cezalarının tahsilat takip işlemleri ile geri verme ve kaldırma işlemlerine ilişkin bütün 
süreçlerin elektronik ortama aktarılmasıyla, işlemlerin kâğıt ortamında yürütülmesi ve programa manuel olarak veri girişi yapılması nedeniyle yaşanan 
sıkıntıların ortadan kaldırılması, böylelikle gümrük işlemlerine ilişkin süreçlerin daha etkin ve verimli bir şekilde işlemesi amaçlanmaktadır. Söz konusu 
Proje; Ek Tahakkuk ve Ceza Kararları, Tebligat, İtiraz, Uzlaşma, Geri Verme ve Kaldırma, Tahsilat, Tecil ve Taksitlendirme ile Sorgulama ve Raporlama 
olmak üzere toplam 8 modülden oluşmakta olup,  çalışmalar modül modül devreye alma şeklinde yürütülmektedir.

25
İzleme sürecini kolaylaştırmak için 
hazırlanacak rehber sayısı (Yetkilendiril-
miş Yükümlü)

Adet 0 2 1

İlgili Bölge Müdürlüklerinde çalışan personel ve izlemeyi gerçekleştirecek olan müfettişler için rehberler hazırlanacaktır.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı  ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Gümrük İşlemleri Faaliyeti 13.800.000,00 0,00 13.800.000,00

Genel Toplam 13.800.000,00 0,00 13.800.000,00



2017 Yılı Performans Programı

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

57

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Eşyanın muayene ve kontrolünün kolaylaştırılması ve hızlandırılmasına çalışılacaktır.

Faaliyet Adı Gümrük İşlemleri Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 11.000.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 1.500.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 350.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 950.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 13.800.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 13.800.000,00
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Performans Hedefi Tablosu-7

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Eşya, Taşıt ve Yolcu Hareketlerinin Hızlı, Etkili, Kolay ve Güvenli Bir Şekilde Gerçekleştirilmesini Sağlamak

Hedef Gümrük Kontrollerini Risk Analizini Esas Alarak  Gerçekleştirmek

Performans Hedefi Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller risk analizi yönetimi esaslı yapılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Gümrük kontrollerini riskli eşya üzerinde yoğunlaştırarak, riskli olmayan eşyanın teslim süresini kısaltmak amacıyla risk yönetiminin etkinliğinin artı-
rılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda; gümrük kontrollerini riskli eşya üzerinde yoğunlaştırılması, yurtiçi ve yurtdışı istihbarat paylaşımı için işbirliği 
ve koordinasyonu sağlanması, riskli ürünlere yönelik analiz ve istihbarat çalışmalarını artırılması, riskli eşya kontrolü için bilgi teknolojilerinden azami 
derecede yararlanmak ve teknolojik gelişmeleri izleyerek hızlı adaptasyonu sağlanması, riskli eşya yönetiminde faydalanmak üzere bilimsel yöntemlere 
başvurulması ve araştırmalar yapılması, kontrollerin daha az insan daha çok teknoloji aracılığıyla yapılması hedeflenmektedir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1
Yerel risk analizleri progra-
mının başlatılması ve yay-
gınlaştırılması

Yüzde 0 50 100

Bölge Müdürlükleri Risk Analizleri Şubeleri personelinin risk profili oluşturabilmesi için Yerel Risk Analizleri Programı oluşturulmuş ve TCGB modü-
lünde uygulamaya başlanmıştır

2
Risk analizi uygulamaları-
nın sonuçlarını gösteren ra-
porlar hazırlamak

Adet 0 12 12

Bölge Müdürlüklerince yapılan risk analizleri sonucunda kontrole sevk edilen unsurlar ile kontrol sonuçlarının aylık olarak Makama raporlanmasıdır.

3

Yerel risk analizleri prog-
ramına yeni modülle-
rin eklenerek içeriğinin 
genişletilmesi

Adet 0 2 2

Hali hazırda Yerel Risk Analizi programında TCGB Modülü bulunmakta olup; 2016 yılında Özet Beyan ve ETGB modüllerinin eklenmesi, 2017 yılında 
ise NCTS ve Tır modüllerinin eklenmesi planlanmaktadır

4
Sonradan kontrol ve bölge 
müdürlüğü kontrol şubele-
rince denetlenen firma sayısı

Adet 0 550 550

Gümrük Kanununun 10. ve 73. maddelerine dayanılarak hazırlanan Sonradan Kontrol ve Riskli İşlemlerin Kontrolü Yönetmeliği uyarınca, riskli kişi veya 
işlemler yıllık kontrol planı çerçevesinde hazırlanan Sonradan Kontrol Programı veya sonradan kontrol planı dışında yapılan plan dışı sonradan kontroller 
kapsamında denetime tabi tutulmaktadır.  Bu kontrollerin yanısıra, Bakanlık Makamının 21.02.2012 tarihli Onayı ile yürürlüğe giren Taşra Teşkilatı Çalış-
ma Yönetmeliği uyarınca, Bölge Müdürlükleri bünyesinde kurulan Kontrol Şubeleri tarafından, gümrük idaresinde mevcut beyanname, belge ve bilgiler 
üzerinden risk analizine dayalı olarak da kontroller gerçekleştirilmektedir.

5
Varış öncesi özet beyanda 
risk analizine yönelik profil 
oluşturulması 

Adet 0 12 12

Sisteme elektronik olarak girilen “Alıcı adı”, “Beyan Sahibi Adı/Vergi No”, “Eşyanın Tanımı”, “Ödeme Şekli” gibi belirli verilerden hareketle; yakalama 
örneklerine ilişkin verilerden de yararlanılarak risk profilleri oluşturulması

6

Hızlı kargo işlemlerinde risk 
analizinin geliştirilmesine 
yönelik risk profili oluştu-
rulması

Adet 0 5 5

Sisteme elektronik olarak girilen “Kap Adedi”, “İstatistiki Kıymet”, “Gönderici/İhracatçı”, “Sevk ülkesi/Gideceği Ülke” gibi belirli verilerden hareketle; 
yakalama örneklerine ilişkin verilerden de yararlanılarak riskli gönderilere ilişkin profilleri oluşturulması.

7

Risk analizi konusunda il-
gili personel ile eğitim ve 
değerlendirme toplantıları 
yapılması

Adet 0 7 5

Bölge Müdürlükleri Risk Analizleri Şubeleri personeliyle risk analizi konusunda eğitim ve değerlendirme toplantısı yapılması
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8

Risk analizi teknik altyapı-
sının yeni uygulamalar ve 
gelişen teknolojiye uyumu-
nun sağlanarak merkezi risk 
profillerinin oluşturulması

Adet 0 120 110

Sisteme elektronik olarak girilen “GTİP”, “Menşe”, “Kıymet”, “Alıcı/Gönderici Vergi No” gibi belirli verilerden hareketle; yakalama örneklerine ilişkin 
verilerden de yararlanılarak profiller oluşturulması.

9

Hayata geçirilen TIR Elekt-
ronik Ön Beyan (TIR-EPD) 
Hızlı Geçiş Hattı Sınır Ka-
pısı sayısı

Adet 0 1 1

TIR-EPD uygulaması, gümrük memurları tarafından yapılan TIR karnesi veri girişlerini ortadan kaldırmaktadır. Bilgiler sistemden otomatik olarak ekrana 
aktarıldığından, sınır geçişlerinde işlemler hızlanmaktadır. TIREPD Hızlı Geçiş Hattı, Dilucu Sınır Kapısının modernizasyon çalışmalarının tamamlanma-
sını müteakip Dilucu Gümrük Müdürlüğü sahasında 15.02.2016 tarihinden itibaren uygulamaya geçirilmiş olup, 2016 yılı gösterge hedefine ulaşılmıştır. 
Bunun yanında, Esendere Sınır Kapısının modernizasyon çalışmaları tamamlanarak resmi açılışın yapılmasına müteakip, bu kapımızda da ‘TIR-EPD Hızlı 
Geçiş Hattı’ uygulamasına başlanacaktır.

10 Rapor yayımlanması Adet 0 1 1

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı  ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Risk Temelli İç Denetim Faaliyeti 12.698.250,00 0,00 12.698.250,00

Risk Yönetimi ve Kontrol Faaliyeti 2.008.064,00 0,00 2.008.064,00

Teftiş ve Denetim Faaliyeti 29.394.000,00 0,00 29.394.000,00

Genel Toplam 44.100.314,00 0,00 44.100.314,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller risk analizi yönetimi esaslı yapılacaktır.

Faaliyet Adı Risk Temelli İç Denetim Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 9.308.250,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 951.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 2.439.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 12.698.250,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye 0,00

Diğer Yurt İçi 0,00

Yurt Dışı 0,00

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 12.698.250,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller risk analizi yönetimi esaslı yapılacaktır.

Faaliyet Adı Risk Yönetimi ve Kontrol Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 1.503.188,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 237.563,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 79.313,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 188.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye 0,00

Diğer Yurt İçi 0,00

Yurt Dışı 0,00

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller risk analizi yönetimi esaslı yapılacaktır.

Faaliyet Adı Teftiş ve Denetim Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri REHBERLİK VE TEFTİŞ BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 21.499.500,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 3.930.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 3.964.500,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 29.394.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye 0,00

Diğer Yurt İçi 0,00

Yurt Dışı 0,00

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 29.394.000,00
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Performans Hedefi Tablosu-8

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Eşya, Taşıt ve Yolcu Hareketlerinin Hızlı, Etkili, Kolay ve Güvenli Bir Şekilde Gerçekleştirilmesini Sağlamak

Hedef Kaçakçılıkla etkin mücadele etmek için gerekli yönetsel ve yapısal tedbirleri almak

Performans Hedefi Kaçakçılıkla etkin olarak mücadele edilecektir.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Bakanlığımız, ülkemizin ekonomik, kültürel ve doğal değerlerini ve insan sağlığını korumak ve geliştirmek için kaçakçılıkla ve yasadışı ticari faaliyet, 
hareket ve suçlarla etkili mücadele edebilmek için gerekli yönetsel ve yapısal tedbirleri almayı hedeflemektedir.
Bu kapsamda; yasal olmayan ticari faaliyet, hareket ve suçlarla etkili mücadele edilmesi, kaçakçılık takip sisteminde verimliliğin artırılması ve gümrük 
suçları ve sahtecilikle mücadele için uluslararası bilgi ağının ve işbirliğinin sağlıklı olarak işletilmesi, kültürel ve doğal değerlerin korunması, kaçakçılıkla 
mücadelede veri, enformasyon ve bilgiye dayalı yaklaşımlardan faydalanılması, sınır kapılarında elektronik ortamda kontrol ve denetimin sağlanması, 
hedef odaklı risk analizine yönelmek ve yapılacak gümrük kontrollerini risk analizi esaslarına dayandırılması, güvenlik konusunda özellikle İçişleri Ba-
kanlığı, Türk Silahlı Kuvvetleri, ilgili kamu kurum ve kuruluşları ve uluslararası çevrelerle ortak çalışmalar yapılması planlanmaktadır.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Uzlaşma başvurularının yıllık bazda 
karşılanma oranı Yüzde 0 60 60

Uzlaşma, idare ile yükümlüler arasında ortaya çıkan ihtilafların yargı yoluna başvurulmadan, görüşülerek çözümlenmesini öngören bir müessesedir. Beyan 
ile gümrük idaresince yapılan tespit sonucunda belirlenen veya gümrük idaresince tespit edilmesinden önce beyan sahibince bildirilen farklılıklara ilişkin 
tebliğ edilen gümrük vergileri alacakları ile Kanunda ve ilgili diğer kanunlarda öngörülen cezaların tümü uzlaşma kapsamındadır.

2 Kaçakçılıkla mücadele için teknik ci-
haz artış oranı Yüzde 0 20 15

Kaçakçılıkla mücadele kapsamında temin edilecek teknik cihaz ve sistemlerin (X-Ray, yoğunluk ölçüm cihazı, videoskop vb.) sayısının, halen kullanılan 
mevcut teknik cihaz miktarına oranlanması sonucu meydana gelen artışı ifade eder.

3
Narkotik, çay-tütün ve silah-mühim-
mat dedektör köpek ve idareci kapa-
sitesinin arttırılması

Yüzde 0 25 25

Kaçakçılıkla mücadelede daha etkin olunması amacıyla narkotik, çay-tütün ve silah-mühimmat dedektör köpek sayısı ile dedektör köpek idarecisi sayısın-
da bir önceki yıla göre meydana gelen yüzde artışı ifade etmektedir. Söz konusu gösterge dedektör köpek idarecisi ve dedektör köpeği temel eğitim kurs 
programlarının düzenlenmesini de kapsamaktadır.

4

Varış Öncesi Yolcu Programı kapsa-
mında analize tabi tutulan yolcu sa-
yısının elektronik ortamda bilgileri 
alınan yolcu sayısına oranı

Yüzde 0 1 1

Ülkemize gelen ya da ülkemizden seyahat eden uluslararası havayolu yolcularının bilgileri Varış Öncesi Yolcu Analiz Programı kapsamında temin 
edilmekte ve alınan her yolcu bilgisi arka planda çalışan risk profilleri kapsamında otomatik olarak analize tabi tutulmaktadır. Analize otomatik olarak 
tabi tutulup kullanıcının incelemesine ve dikkatine sunulan yolcular nihai olarak sahada görev yapan muhafaza memurlarımızca tekrar incelenerek fiziki 
olarak kontrole tabi tutulacak yolcular seçilmektedir.  Bu oran, fiziki olarak kontrole tabi tutulacak yolcu sayısının, Varış Öncesi Yolcu Analizi Programı 
kapsamında bilgisi alınan ve aynı zamanda otomatik olarak analize tabi tutulan yolcu sayısına oranlanması sonucunda bulunacak orandır.

5
Uluslararası istihbarat örgütleriyle 
istihbarat paylaşımı ve ortak operas-
yona dayalı işbirliği sayısı 

Adet 0 14 15

Kaçakçılıkla mücadelede etkinliği sağlamak ve istihbarat kapasitesini arttırabilmek için bağlı bulunduğumuz INTERPOL (Uluslararası Polis Teşkilatı), 
DGÖ (Dünya Gümrük Örgütü), SELEC (Güneydoğu Avrupa Kanun Uygulama Merkezi), ZKA (Alman Gümrük Kriminal Dairesi) gibi çeşitli bölgesel/
uluslararası kuruluşlarla ve Karşılıklı İdari Yardım Anlaşmaları kapsamında yabancı ülke gümrük idareleri ile karşılıklı olarak bilgi değişiminde bulunul-
ması; ayrıca, bahse konu uluslararası kuruluşlar tarafından önceden belirlenen hususlarla ilgili düzenlenen dönemsel operasyonlar veya Karşılıklı İdari 
Yardım Anlaşması bulunan ülkelerin gümrük idareleri ile Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğünce ortak gümrük operasyonları kapsamında gerçekleş-
tirilen bilgi değişimi faaliyetlerinin sayısı kastedilmektedir.

6

Kaçakçılıkla mücadele kapsamında 
akaryakıt ve sigara başta olmak üzere 
kaçakçılığın önlenmesine yönelik ya-
pılacak saha denetimi sayısı

Adet 0 1.500 1.600

Kaçakçılıkla mücadele kapsamında kayıt dışılığı azaltmak, vergi kayıp ve kaçağını önlemek amacıyla belli periyotlarda Türkiye genelinde ekipler halinde 
eş zamanlı akaryakıt istasyon denetimleri yapılmaktadır. Akaryakıt ve tütün ve tütün mamulleri başta olmak üzere her tür eşya kaçakçılığının yapılması 
devletin vergi gelirlerinin azalmasına ve söz konusu eşyanın yasal ticaretinin yapıldığı piyasalarda önemli düzeyde haksız rekabete yol açmaktadır. Bu 
itibarla tütün ve tütün mamulleri başta olmak üzere eşya kaçakçılığıyla mücadele kapsamında gümrüklü yer ve sahalardaki kontrol ve denetimlerle sınırlı 
kalınmayarak market, büfe, depo vb. yerler ile tezgâh altında, sokaklar ve diğer açık alanlarda kaçak sigara ve akaryakıt eşya satışının denetlenmesi amaç-
lanmaktadır. Belirtilen gösterge yıllık toplam denetleme sayısını göstermektedir.
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7
Yasadışı ticaretin etkin bir şekilde 
önlenmesine yönelik yazılı hale geti-
rilen düzenleme sayısı

Adet 0 3 2

Kaçakçılığın önlenmesi ve yasadışı ticaretin önlenmesi amacıyla Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü tarafından çıkarılan veya hazırlanmasına katkı 
verilen Kanun, Kanun Hükmünde Kararname, yönetmelik, tebliğ, genelge, yönerge gibi düzenlemelerin sayısını ifade etmektedir.

8

Özellikle Doğu ve Güney Doğu kara 
sınır kapılarında kamu güvenliği 
ve düzeninin korunmasına yönelik 
asayiş timlerinin oluşturulması (Tim 
kurulacak kapı sayısı)

Adet 0 5 4

Doğu ve Güney Doğu kara sınır kapılarımızda görevlendirilmek üzere kamu güvenliği ve düzeninin korunması amacıyla, gümrük muhafaza memur ve 
amirlerinden oluşan personele polis çevik kuvvet eğitimlerinin verilmesini müteakiben, belirlenen sınır kapısı adedince oluşturulacak asayiş timlerinin 
sayısını ifade etmektedir.

9 Vergi kaybının engellenmesine yöne-
lik mevzuat düzenlemesi yapılması Adet 0 2 2

Türk Gümrük İdaresinin en önemli görevlerinden biri dış ticaret işlemleri dolayısıyla alınması gereken vergileri tahsil etmektir. Vergi kaybını azaltacak 
mevzuat düzenlemeleri sayesinde tahsil işlemlerinde etkinlik ve verimlilik artırılacaktır.

10 Eşyanın gümrük kıymetinin kontrolü 
amaçlı referans kıymet yayınlanması Adet 0 5 5

Referans kıymet uygulaması, eşyanın gerçek kıymetinin düşük gösterilerek devletin vergi kaybına uğramasını engellemeye yönelik bir uygulamadır. Bu 
kapsamda eşyaların çeşitlendirilmesi çalışmaları devam etmektedir. Son yapılan çalışmalar neticesinde referans kıymeti yayınlanan eşya adedi 11 e çık-
mıştır.

11 Gerçekleştirilen istihbarı analiz sayısı Adet 0 0 120

Bakanlık içi ve dışı kaynaklardan elde edilen istihbarı bilgilerin değerlendirilerek, merkez ve/veya taşra teşkilatı ile gerektiğinde diğer ilgili Birimlere 
intikal ettirilmesi.

12 İstihbarat Bilgi Sisteminin 
tamamlanması Yüzde 0 0 30

Açık veya kapalı çeşitli kaynaklardan elde edilen verilerin daha etkin analiz ve değerlendirmelere tabi tutulması ve incelemelerde daha yüksek başarı 
oranının yakalanması amacıyla kullanılacak programın tamamlanma düzeyini ifade eder.

13 Bölgesel ortak operasyon/etkinlik 
sayısı Adet 0 0 14

Uluslararası Kuruluşlar ve diğer ülke Gümrük İdareleri ile işbirliği ve istihbarat imkânlarının arttırılmasına ve daha etkin analiz ve hedefleme yapılmasına 
imkân sağlayan müşterek operasyon çalışmalarını ifade eder.

14 AB projelerinin tamamlanma oranı Yüzde 0 0 35

Avrupa Birliğinin Katılım Öncesi Yardım Aracı (Instrument Pre-Accession-IPA) gibi fonlarından elde edilen finansman kaynağı ile yürütülen ve kaçakçı-
lıkla etkin ve verimli bir şekilde mücadele edilmesi için temin edilen teknik sistem ve cihazların temini gibi mal alımı, hizmet alımı ve eşleştirme projelerini 
ifade eder.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı  ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

AB Projeleri Faaliyeti 3.608.000,00 53.582.000,00 57.190.000,00

Kaçakçılıkla Mücadele Faaliyeti 65.149.000,00 0,00 65.149.000,00

Genel Toplam 68.757.000,00 53.582.000,00 122.339.000,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kaçakçılıkla etkin olarak mücadele edilecektir.

Faaliyet Adı AB Projeleri Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 16.750,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 2.250,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 92.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 3.497.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 3.608.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi 53.582.000,00

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 53.582.000,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 57.190.000,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kaçakçılıkla etkin olarak mücadele edilecektir.

Faaliyet Adı Kaçakçılıkla Mücadele Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 6.890.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 1.140.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 5.980.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 51.139.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 65.149.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 65.149.000,00
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Performans Hedefi Tablosu-9

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Eşya, Taşıt ve Yolcu Hareketlerinin Hızlı, Etkili, Kolay ve Güvenli Bir Şekilde Gerçekleştirilmesini Sağlamak

Hedef Tasfiyelik hale gelen eşyaları hızlı ve güvenli bir şekilde tasfiye etmek

Performans Hedefi Tasfiye süreci hızlandırılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Tasfiyelik hale gelen eşyanın en modern ve etkin yöntemler kullanılarak ekonomiye kazandırılması amaçlanmaktadır.
Bu kapsamda; tasfiye işlemlerinde veri, enformasyon ve bilgiye dayalı yaklaşımlardan faydalanılması, herkese açık şeffaf bir sistem oluşturulması ve 
erişimin artırılması, tasfiye işletme müdürlüklerinin her türlü fiziki tesis eksikliklerinin giderilmesi ve depolama kapasitesinin artırılması hedeflenmektedir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Onarılan/inşa edilen depo sayısı Adet 0 1 4

1-Malatya Tasfiye Ambarı inşaatı başlamış olup, yapım çalışmaları devam etmektedir.
2-Ergazi Tasfiye İşletme Müdürlüğü Ambarları ve Araç Sahası yapım işi projelendirme işlemleri devam etmektedir.
3-Bursa Laboratuvar Hizmet Binası yapımı için ödenek aktarma ve ihale süreci devam etmektedir.
4-Samsun Tasfiye İşletme Müdürlüğü Ambar yapım için ödenek aktarımı yapılmış olup, inşaat devam etmektedir.

2 Onarılan/inşa edilen tesis sayısı Adet 0 1 2

1- Kocaeli Laboratuvar Müdürlüğü Hizmet Binası yapımı projelendirme çalışması devam etmektedir.
2-Mersin Laboratuvar Müdürlüğü Hizmet Binası ve Mersin Tasfiye İşletme Müdürlüğü Hizmet Binası yapım projelendirme çalışmaları devam etmektedir

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Tasfiye Faaliyeti 3.850.500,00 30.134.000,00 33.984.500,00

Genel Toplam 3.850.500,00 30.134.000,00 33.984.500,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Tasfiye süreci hızlandırılacaktır.

Faaliyet Adı Tasfiye Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri TASFİYE HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 3.113.250,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 603.750,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 133.500,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 3.850.500,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye 30.134.000,00

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 30.134.000,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 33.984.500,00



2017 Yılı Performans Programı

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

65

Performans Hedefi Tablosu-10

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Eşya, Taşıt ve Yolcu Hareketlerinin Hızlı, Etkili, Kolay ve Güvenli Bir Şekilde Gerçekleştirilmesini Sağlamak

Hedef AB müktesebatına uyum çalışmalarını yürütmek uluslararası kuruluşlarla ve diğer ülkelerle çok taraflı ve ikili işbirliğini artırmak 
ve uluslararası anlaşmalara taraf olmak

Performans Hedefi Uluslararası kuruluşlarla ilişkiler geliştirilecek, mevzuatın uluslararası kuruluşlar ile AB müktesebatına uyumlu hale gelmesine 
çalışılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Küreselleşme süreciyle ülkeler arasındaki ticarette kota ve engeller azalırken ekonomik entegrasyonun güçlendiği ve ticaretin serbestleştiği görülmektedir. 
Ülke ekonomisinin uzun dönemde verimliliğinin ve istikrarının sağlanması ulusal ve uluslararası rekabet gücünün artırılmasıyla mümkündür. 
Günümüzde ticaret akışının büyük ölçüde bölgesel ekonomiler içinde gerçekleştiği görülmektedir. Ticarette rekabet gücünü ve etkinliği artırmak, uluslara-
rası alanda ikili ve bölgesel olarak gümrük ve ticari işbirliğini ve bilgi değişimini sağlayarak uluslararası eşya, yolcu ve taşıt hareketlerini kolaylaştırmak, 
ulusal çıkarlarımızı korumak amacıyla bölgesel anlaşmalar yapmak, uluslararası kuruluşlara ve AB’ye uyum çalışmaları yapmak hedeflenmektedir. Bu 
kapsamda; mevzuat uyumunu sağlayarak AB ile eşgüdüm ve işbirliği kolaylaştırılacak, bölgesel ve uluslararası uyum ile ticaret kolaylaştırılacak ve geliş-
tirilecek, uluslararası mevzuat sadeleştirilerek anlaşılması ve etkin bilgi paylaşımı sağlanacaktır.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Veri paylaşımı yazılımı standardı oluşturma oranı Yüzde 0 0 30

2017 de %30 geliştirme tamamlanacaktır.

2 Yazılım ara yüzünün kurum frameworküne akta-
rılma oranı Yüzde 0 0 70

Yeni Bilge Framework çalışmaları kapsamına alınacaktır.

3 AB Projeleri sayısı Adet 0 6 4

1.Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın Risk Yönetimi Bilgi Teknolojileri Kapasitesinin Geliştirilmesi Projesi (Kısa Süreli Eşleştirme Projesi) Avrupa Komis-
yonu tarafından kabul edilmiş olup 2016 yılı sonuna kadar dolaşıma çıkması planlanmaktadır.
 2.Tüketici Haklarının Güçlendirilmesi Projesi (Hizmet Alımı Projesi) Avrupa Komisyonu tarafından kabul edilmiş olup ihale çalışmaları başlamıştır. 2017 
yılı ilk çeyreğinde projenin ihaleye çıkması öngörülmektedir.                                                                     
3.Suriye Sınırında Sınır Geçiş Noktalarının Kapasitesini Artırma Projesi (Ekipman Alımı Projesi)nihai kabulü AB Komisyonu tarafından he-
nüz teyit edilmemiş ve programlama yılına ilişkin finansman anlaşması ülkemiz ve Avrupa Komisyonu arasında henüz imzalanmamıştır.                                                                                                                       
4.Ege Denizinde Deniz Muhafaza Kapasitesini Artırma Projesi (Ekipman Alımı Projesi)nihai kabulü AB Komisyonu tarafından henüz teyit edilmemiş ve 
programlama yılına ilişkin finansman anlaşması ülkemiz ve Avrupa Komisyonu arasında henüz imzalanmamıştır.

4 Uyum sağlanacak uluslararası mevzuat sayısı Adet 0 2 4

• Türkiye-Singapur Serbest Ticaret Anlaşmasına (STA) ek Menşe Protokolüne ilişkin bir yönetmelik yayımlanması öngörülmektedir.
• Türkiye-Kosova STA ya ek Menşe Protokolüne ilişkin bir yönetmelik yayımlanması öngörülmektedir.
• Türkiye-Faroe Adaları STA ya ek Menşe Protokolüne ilişkin bir yönetmelik yayımlanması öngörülmektedir.
• Türkiye-Gana STA ya ek Menşe Protokolüne ilişkin bir yönetmelik yayımlanması öngörülmektedir.

5 Uluslararası mevzuatla ilgili paydaşlara verilecek 
eğitim sayısı Adet 0 3 3

İstanbul, Ankara ve İzmir’deki ticaret ve sanayi odaları ile ihracatçı birliklerine gümrük uygulamaları ve menşe kurallarına ilişkin seminer verilmesi 
planlanmaktadır.

6 Katılım sağlanması öngörülen STA müzakeresi 
sayısı Adet 0 0 4

Peru, Meksika, Japonya ve Pakistan ile hali hazırda yürütülen STA müzakerelerine devam edilmesi öngörülmektedir.

7 Katılım sağlanan uluslararası proje ve faaliyet 
sayısı Adet 0 8 8

Aşağıdaki çalışma grubu, komite ve faaliyetlere katılım sağlanması öngörülmektedir.
Dünya Gümrük Örgütü-Menşe Komitesi 35. Toplantısı-Brüksel / Avrupa Komisyonu-Gümrük Uzmanları Grubu-Menşe Bölümü Toplantıları(yılda 3 defa)- 
Brüksel / Pan-Avrupa-Akdeniz Çalışma Grubu Toplantıları(yılda 2 defa)-Brüksel/ Gümrük Birliği Ortak Komitesi-Brüksel)/ Gümrük İşbirliği Komitesi 
49. Toplantısı 

8
KEİ kapsamında gümrük idareleri arasında dü-
zenlenen ve/veya katılım sağlanan işbirliği top-
lantı sayısı

Adet 0 2 3

Rusya Federasyonu dönem başkanlığı içerisinde bu yıl henüz Gümrük Çalışma Grubu toplantısı düzenlenmemiştir.

9 Pilot E-TIR Projesi’nin uygulanma oranı Yüzde 0 45 100

Ülkemiz ile İran İslam Cumhuriyeti arasında yürütülen pilot projede ikinci aşamaya geçilmiş ve bu aşamanın ilk taşımaları da ciddi düzeyde bir sıkıntı 
gözlemlenmeden tamamlanmıştır. Projenin ikinci aşaması hâlihazırda devam etmektedir. Ülkemiz ile Gürcistan arasında yürütülen pilot projede ise 
BMAEK tarafından Bakanlığımıza daha önceden yanlış gönderildiği açıklanan veri değişim platformunun düzeltilerek tekrar gönderilmesi beklenmektedir, 
akabinde proje kapsamında ilk pilot taşımalar başlayacaktır.
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10
Dünya Ticaret Örgütü Ticaretin Kolaylaştırılması 
Ulusal Komitesinin paydaşlarla yapacağı toplantı 
sayısı

Adet 0 1 4

Ticaretin Kolaylaştırılması Anlaşmasının 23/2. Maddesi uyarınca; iç koordinasyonun sağlanması ve Anlaşma hükümlerinin uygulanmasının kolaylaştırılmasına yönelik olarak 
ulusal komite kurulması gerekmektedir. Bu kapsamda; gerek ülkemizin anılan Anlaşmadan kaynaklanan yükümlülüğünün yerine getirilmesi, gerekse de ticaretin kolaylaştırılma-
sı çalışmalarının ülke içinde etkin bir şekilde ve paydaşlarla koordinasyon halinde yürütülmesini teminen diğer ülkelerin uygulamaları da göz önünde bulundurulmak suretiyle 
Bakanlığımız ile Ekonomi Bakanlığı arasında Ticaretin Kolaylaştırılması Kurulu kurulması yönünde teknik çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda, Ticaretin Kolaylaştırılma-
sı Kurulunun özetle; bir Başbakanlık Genelgesi ile kurulması, Gümrük ve Ticaret Bakanlığı ile Ekonomi Bakanlığı Müsteşarları eş başkanlığında oluşturulması hedeflenmekte 
olup, bu aşamada Kurulun tesis edilme çalışmaları devam etmektedir.

11
Türk dili konuşan ülkeler gümrük idareleri ara-
sındaki işbirliğini geliştirmeye yönelik faaliyet 
sayısı

Adet 0 3 4

27.09.2016 tarihi itibariyle Bakanlığımız bir Gümrük İdaresi Başkanları Toplantısına ve iki Çalışma Grubu toplantısına katılım sağlamıştır. Gelecek hafta 
ülkemizde Türk Konseyi üyelerine yönelik bir Risk Analizi Eğitim Semineri gerçekleştirilecektir. Akabinde yine Ekim ayı içerisinde Kapıkule Kara Hudut 
Kapısına Yap-İşlet-Devret ziyaretinin gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

12 Ortak Transit Rejimi çerçevesinde katılım sağla-
nan faaliyet sayısı Adet 0 5 5

Taraf olduğumuz Ortak Transit Sözleşmesi çerçevesinde NCTS uygulamasının sorunsuz bir şekilde işlemesi hedeflenmektedir. Söz konusu rejimin iş-
leyişinden sorumlu AB-EFTA Ortak Transit ve Eşya Ticaretindeki işlemlerin Basitleştirilmesi Ortak Komiteleri Çalışma Grubu Toplantıları (4 adet) ile 
yılda bir kez düzenlenen AB-EFTA Ortak Transit Komitesi (1 adet) toplantısına (genellikle yılın Kasım ayında) ülkemiz düzenli olarak iştirak etmektedir.

13 (EİT) ülkeleri ile bölgesel düzeyde işbirliğini ge-
liştirmeye yönelik faaliyet sayısı Adet 0 3 5

İslamabad-Tahran-İstanbul (ITI) Karayolu Taşımacılık Koridoru 4. Toplantısı 17-18 Ağustos 2016 tarihlerinde düzenlenmiştir. Ayrıca, EİT Gümrük 
İdareleri Başkanları 7. Toplantısının 17-19 Ekim 2016 tarihlerinde; Transit Taşımacılık Koordinasyon Komitesi (TTCC) 8. Toplantısı, TTCC Karayolu 
Komitesi 8. Toplantısı ve TTCC Gümrük Transit Komitesi 5. Toplantısının ise 14-16 Kasım 2016 tarihlerinde gerçekleştirilmesi öngörülmektedir.

14
İpek Yolu Gümrük İdareleri İşbirliği Girişimi 
çerçevesinde bölgesel işbirliğini geliştirmeye 
yönelik katılım sağlanan faaliyet sayısı

Adet 0 1 1

Bu sene Kazakistan tarafından düzenlenmesi planlanan 7. İpek Yolu Forumuna ilişkin olarak 27.09.2016 tarihi itibariyle Bakanlığımıza henüz resmi bir 
davetiye ulaşmamıştır.

15

Birleşmiş Milletler Avrupa Ekonomik Komisyo-
nu bünyesinde uluslararası taşımacılık alanında 
işbirliğini geliştirmeye yönelik katılım sağlanan 
faaliyet sayısı

Adet 0 8 8

27.09.2016 tarihi itibariyle Bakanlığımız bir GE.1 toplantısına, üç TIRExB toplantısına, iki WP.30 toplantısına ve bir AC.2 toplantısına katılım sağlamıştır. 
Ekim ayı içerisinde ise bir TIRExB, bir WP.30 ve bir AC.2 toplantısına katılım sağlanacaktır.

16
İslam İşbirliği Teşkilatı çerçevesinde uluslararası 
işbirliğini geliştirmeye yönelik katılım sağlanan 
faaliyet sayısı

Adet 0 2 3

32. İSEDAK İzleme Komitesi Toplantısına katılım sağlandı (17-18 Mayıs 2016). İİT Ticaret Sicili II. Çalıştayının hazırlıkları ise sürdürülmektedir. İSE-
DAK 8. Ticaret Çalışma G. Toplantısı 6 Ekim 2016 tarihinde Ankara’da gerçekleştirilecek.

17
Dünya Gümrük Örgütü kapsamında uluslararası 
işbirliğini geliştirmeye yönelik katılım sağlanan 
faaliyet sayısı

Adet 0 2 40

1) Dünya Gümrük Örgütü Konsey Toplantısı (14-16 Temmuz 2016), 2) Dünya Gümrük Günü etkinlikleri (26 Ocak 2016), 3) DGÖ Avrupa Bölgesi Gümrük İdaresi Başkanları 
Konferansı (19-20 Mayıs 2016), 4) DGÖ Sanal Gümrük Yönlendirme Akademisi (VCOA) 3. Dönemi (11 Nisan-15 Temmuz 2016), 5) DGÖ Transit Akreditasyon Çalıştayı (14 
- 18 Mart 2016), 6) 15. DGÖ Bilişim Konferansı ve Sergisi (1-3 Haziran 2016), 7) DGÖ/COPES Projesi Semineri (11-13 Nisan 2016), 8) DGÖ Hava Kargo Güvenliği Teknik 
Uzmanlar Grubu 9. Toplantısı (21-22 Mart 2016), 9) DGÖ ROCB Bakü - X-Ray Sistemleri Konulu Eğitim Semineri (14-18 Mart 2016), 10) DGÖ Kapasite Geliştirme Komitesi 
7. Toplantısı (11 - 13 Nisan 2016), 11) DGÖ Dürüstlük Alt Komitesi 15. Oturumu (13 -15 Nisan 2016), 12) DGÖ Transit Rehberi çalışmalarına Bakanlık katkısı, 13) DGÖ 
Tek Pencere Etkileşim Haritası çalışmalarına Bakanlık katkısı, 14) DGÖ PICARD Konferansı    (27 - 29 Eylül 2016), 15) DGÖ E-Ticaret Çalışma Grubu Toplantısı (21 - 23 
Eylül 2016), 16) DGÖ Armonize Sistem Komitesi 58. Dönem Toplantısı (28 Eylül - 7 Ekim 2016), 17) DGÖ Armonize Sistem Komitesi 58. Dönem Toplantısı Çalışma Grubu 
Toplantısı (26 - 27 Eylül 2016) , 18) DGÖ Veri Modeli Proje Grubu Toplantısı (12-16 Eylül 2016), 19-20-21) DGÖ Revizyon Kyoto Sözleşmesinin Revizyonu kapsamında 
Gerçekleştirilen Sanal Çalışma Grup Toplantıları (yaklaşık senede 3 kere) 22) DGÖ İstanbul Sözleşmesi Komite Toplantısı 23) DGÖ Revize Kyoto Sözleşmesi İdari Komite 
Topl. 24) DGÖ Sahtecilik ve Korsanla Mücadele Çalışma Grubu Topl 25) DGÖ Gelir Tahsilatında Etkinlik ve Sahtecilikle Mücadele Çalışma Grup Topl. 26-27) DGÖ VCOA 
4.Dönem 28) DGÖ Daimi Teknik Komite Topl (2 adet) 29) DGÖ Kaçakçılıkla Mücadele Komite Topl. 30) DGÖ SAFE Çalışma Grubu Topl 31) DGÖ Uluslararası Posta Birliği 
İrtibat Komite Topl. 32) DGÖ TK Çalış Grubu 33) DGÖ Menşe Kuralları Teknik Komite 34) DGÖ Gümrük Kıymet Teknik Komite Topl. 35) DGÖ - OECD Gümrük ve Transfer 
Fiyatlaması Ortak Çalıştayı (Ankara) 36) DGÖ Gümrük İşlem Süre Çalışması konulu Seminer (Eylül sonrası DGÖ den bilgilendirme bekleniyor)

18 Revize Kyoto Sözleşmesinin Yenilenmesi için 
katılım sağlanan faaliyet sayısı Adet 0 0 4

Revize Kyoto Sözleşmesine taraf olunması ve Sözleşmenin uygulanması sürecine ilişkin olarak DGÖ bünyesinde ve üye ülkelerde yürütülen çalışmalar 
hakkında bilgi sahibi olunması açısından İdari Komite toplantılarına katılım sağlanması önem arz etmektedir.  Ayrıca, Sanal Çalışma Grubu çerçevesinde 
ülkemiz dış politikası ile uyumlu olarak Revize Kyoto Sözleşmesi’nin güncelleme çalışmalarına olan katkılarımızın devam ettirilmesi hedeflenmektedir.
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19
Uyum sağlanacak/ taraf olunacak uluslararası 
mevzuat, protokol, mutabakat zaptı ve çalışma 
yönergesi

Adet 0 3 4

Ülkemiz dış politikası ile uyum içerisinde, hedef ülkelerle gümrük konularında işbirliğinin yasal altyapısının güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. Bu yolla 
ülkemizin görünürlüğünün arttırılması, ihracatçılarımızın karşılaştıkları sorunların çözümüne katkı sağlanması ve Bakanlığımızın kaçakçılıkla mücadele 
etkinliğinin arttırılması hedeflenmektedir.

20 Eğitim verilen ülke sayısı Adet 0 6 8
Ülkemiz dış politikası ile uyum içerisinde, gümrük konularında eğitim faaliyetleri ile bölge refahına katkı sağlanması; ayrıca ülkemizin bölge ülkelerindeki 
mevcut olumlu imajının korunması ve güçlendirilmesi amaçlanmaktadır.

21 Ülkemizde yapılan uluslararası toplantı ve 
etkinlik sayısı Adet 0 60 65

Ülkemiz dış politikası ile uyum içerisinde, hedef ülkelerle gümrük konularında işbirliğinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

22 Sonuçlandırılan uluslararası anlaşma, sözleşme, 
protokol, mutabakat zaptı sayısı Adet 0 40 40

Ülkemiz dış politikası ile uyum içerisinde, hedef ülkelerle gümrük konularında işbirliğinin yasal altyapısının güçlendirilmesi amaçlanmaktadır. Bu yolla 
ülkemizin görünürlüğünün arttırılması, ihracatçılarımızın karşılaştıkları sorunların çözümüne katkı sağlanması ve Bakanlığımızın kaçakçılıkla mücadele 
etkinliğinin arttırılması hedeflenmektedir.

23

26 Ocak Uluslararası Dünya Gümrük Günü kap-
samında Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı bün-
yesinde kurum kültürünü geliştirmeye yönelik 
etkinlikler

Adet 0 1 1

Genel Müdürlüğümüz tarafından her sene 26 Ocak Dünya Gümrük Günü, Dünya Gümrük Örgütünün o seneye özgü belirlediği konseptler çerçevesinde 
Merkez ve Taşra Teşkilatlarının katılımları ile organize edilmektedir. Söz konusu organizasyon çerçevesinde Bakanlığımız personelleri arasından o sene 
içerisinde başarılı proje ve faaliyetlerde bulunan kişilere Sayın Bakanımız tarafından “Dünya Gümrük Örgütü Liyakat Sertifikaları” takdim edilmektedir.

24

Avrupa Gümrük Sporları Derneği (ECSA) kapsa-
mında yetkin
Bakanlığımız personelinin uluslararası spor tur-
nuvalarına katılımlarını sağlamak

Adet 0 2 4

Avrupa’nın muhtelif gümrük idarelerinde görev yapan sporun çeşitli alanlarıyla profesyonel ya da amatör olarak ilgilenen her kademeden personelin üye 
ülkelerin düzenlediği spor organizasyonları vesilesiyle bir araya getirilmesi ve bu sayede çalışanların motivasyonunun, kurumsal aidiyetinin ve uluslararası 
meslektaşlarıyla işbirliğinin yansıra Bakanlığımızın tanıtımının arttırılması amaçlanmaktadır.

25 Veri paylaşımı için müstakil donanım altyapısı 
kurma oranı Yüzde 0 0 50

%50 oranında tamamlanmıştır. Disk artırımı yapılacaktır.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

AB’ye Uyum Faaliyeti 2.041.250,00 0,00 2.041.250,00

Dış İlişkilerin Geliştirilmesi Faaliyeti 4.315.500,00 0,00 4.315.500,00

Genel Toplam 6.356.750,00 0,00 6.356.750,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Uluslararası kuruluşlarla ilişkiler geliştirilecek, mevzuatın uluslararası kuruluşlar ile AB müktesebatına 
uyumlu hale gelmesine çalışılacaktır.

Faaliyet Adı AB’ye Uyum Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 1.446.250,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 410.250,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 59.750,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 125.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.041.250,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.041.250,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Uluslararası kuruluşlarla ilişkiler geliştirilecek, mevzuatın uluslararası kuruluşlar ile AB mükteseba-
tına uyumlu hale gelmesine çalışılacaktır.

Faaliyet Adı Dış İlişkilerin Geliştirilmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri AB VE DIŞ İLİŞKİLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 3.243.750,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 504.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 567.750,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 4.315.500,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 4.315.500,00
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Performans Hedefi Tablosu-11

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Bakanlığımızın Görev Alanındaki Kurum ve Kuruluşlara Yönelik Politikalar Belirlemeye Yardımcı Olmak ve Belirlenen Politika-
ları İşbirliği İçerisinde Hayata Geçirmek

Hedef Şirketler, kooperatifler, esnaf ve sanatkârlar ve bunların üst kuruluşlarına yönelik stratejiler geliştirmek, düzenlemeler yapmak ve 
yürütmek

Performans Hedefi Şirketler, kooperatifler ile esnaf ve sanatkârlara yönelik hizmetler geliştirilecektir.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Esnaf ve sanatkârların, kooperatiflerin, şirketlerin ve diğer tacirler için AB normlarıyla uyumlu, rekabetçi, etkin ve güvenli bir piyasa oluşturulmasına 
katkı sağlamak, destek vermek ve yatırım ortamını sürekli iyileştirmek için diğer kurum ve kuruluşlarla işbirliği içinde politikalar belirleyip yürütmek 
hedeflenmektedir.
Bu kapsamda; ortak iş yapma kültürünü güçlendirerek kooperatif ve şirketleşmenin özendirilmesi, şirketlerin rekabet gücünün artırılmasına yönelik çalış-
malar yapılması, kurumlar arası eşgüdüm ve işbirliğini teşvik edecek güven ortamının oluşturulması, ticaret zemininin kurumsallaştırılmasının sağlanması, 
iş ortamındaki engellerin ortadan kaldırılması, şirket ve kooperatiflerin kuruluşlarının ve tasfiyelerinin kolaylaştırılması, kayıt dışılığın azaltılmasına katkı 
sağlanması, ilgili kuruluşların şikâyet öneri ve beklentilerini Bakanlığa iletmelerini sağlayacak karşılıklı haberleşme kanallarının geliştirilmesi hedeflen-
mektedir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Faaliyet izni verilmiş lisanslı depo işlet-
mesi sayısı Adet 0 0 5

Hali hazırda Bakanlığımızca faaliyet izni verilmiş olan lisanslı depo işletmesi sayısı 16 ya ulaşmış olup, lisanslı depoculuk sisteminin geliştirilmesine ve 
yaygınlaştırılmasına yönelik yürütülen çalışmalar ve Bakanlığımızdan kuruluş izni alan şirketlere lisanslı depo faaliyet izni verilmesine yönelik çalışma-
larla birlikte faaliyet izni verilen lisanslı depo işletmesi sayısının arttırılması sağlanacaktır.

2
İşletmelerimizin kurumsal yapılarını 
güçlendirecek ikincil düzenlemelerin 
yapılması

Yüzde 0 50 100

Anonim Şirketler ile Tarım Satış Kooperatifleri ve Üst Kuruluşlarının Denetlenmesine Dair Yönetmelik Taslağı hazırlanarak Bakanlık Makamına arz 
edilmiştir. Konuya ilişkin Makam talimatı beklenmektedir.

3 Şirket kuruluş maliyetlerinin kişi başı 
milli gelire oranının düşürülmesi Yüzde 0 7 6

6728 sayılı “Yatırım Ortamının İyileştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun” Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Ku-
rulunda 15 Temmuz 2016 tarihinde kabul edilmiş ve 9 Ağustos 2016 tarihli Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.
Anılan Kanun ile tacirlerimizin işe başlama süreçlerini kolaylaştırmak ve maliyetlerini azaltmak amacıyla önemli düzenlemeler hayata geçirilmiştir. Yapı-
lan bu düzenlemeler ile şirket kuruluş süreci kısaltılmış ve kuruluş işlemlerinde ortaya çıkan maliyetlerde önemli ölçüde düşüş sağlanmıştır.

4

Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’nin ikinci 
aşamasının tamamlanması (esnaflar, ser-
best meslek erbabı, meslek örgütleri (sen-
dikalar, odalar, birlikler ve bunların üst 
kuruluşları), kamu kurum ve kuruluşları 
ile apartman yöneticiliği gibi diğer ekono-
mik birimlerin de sisteme dâhil edilmesi)

Yüzde 0 20 100

MERSİS in ikinci aşamasına yönelik çalışmalar halen devam etmekte olup, söz konusu çalışmaların 31 Aralık 2017 tarihi itibariyle tamamlanması plan-
lanmaktadır. Diğer taraftan, MERSİS teknik altyapısının yeniden düzenlenmesi ve yaşanan gelişmelere bağlı olarak ihtiyaç duyulan ek yazılım işlerinin 
gerçekleştirilmesi amacıyla Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı ile koordineli olarak yapılan analiz çalışmaları tamamlanmış olup, kodlamaya ve tasarıma 
yönelik çalışmalar yürütülmektedir.

5
PERBİS’in kurulmasına yönelik analiz, 
tasarım ve hizmet alımı faaliyetlerinin 
yürütülmesi

Yüzde 0 50 50

Sistem’in hayata geçirilmesi için “analiz ve tasarım” ile “yazılım” olmak üzere iki aşamalı bir süreç izlenmektedir. Öncelikli olarak sisteme ilişkin analiz, 
tasarım ve yazılım çalışmaları kapsamında hizmet satın alınmasını sağlamak üzere Bakanlığımız birimlerinin yanı sıra Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
ile Türkiye Esnaf ve Sanatkârları Konfederasyonu’nun temsilcilerinden oluşan bir çalışma grubu oluşturulmuştur. Çalışma grubu
16.08.2016 tarihinde analiz ve tasarım hizmetinin satın alınması için düzenlenecek ihalenin teknik şartnamesinin yazılması amacıyla çalışmalarına başla-
mış olup bu çalışmalar neticesinde “Perakende Bilgi Sistemi (PERBİS) Analiz ve Tasarım Hizmet Alımı Teknik Şartnamesi” hazırlanmıştır.

6 Lisanslı depoculuk sistemi kapsamındaki 
toplam depolama kapasitesi Ton 0 500.000 600.000

Lisanslı depoculuk ve ürün ihtisas borsacılığı sisteminin gelişip yaygınlaşmasını sağlamak amacıyla ürünlerini lisanslı depolarda muhafaza eden mudilere kira desteği verilmesi 
hususuna ilişkin “Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Kanunu Çerçevesinde Lisans Alarak Faaliyet Gösteren Depolarda Muhafaza Edilmesi Halinde Kira Destekleme Ödemesi 
Yapılmasına İlişkin Karar’  ın 2014 yılında yürürlüğe konulması ile birlikte, bu tarihten itibaren, mevcut lisanslı depo işletmelerin doluluk oranlarında, kuruluş izni verilen ve 
lisans alan işletmelerin sayılarında büyük ölçüde artış yaşanmıştır. Öte yandan Tarım Kredi Kooperatifi ortaklığında kurulan” TK Tarım Ürünleri Lisanslı Depoculuk Anonim 
Şirketi’nin önümüzdeki süreçte sisteme tam olarak dâhil olabilmesinin sağlanması ile birlikte üye kooperatifleri tarafından yapılacak ürün ticaretinin tamamıyla lisanslı depo-
culuk sistemi üzerinden yürütülmesi sağlanabilecek, ayrıca tarım satış kooperatifleri ve birlikleri ile üretim pazarlama vb. tarımsal amaçlı diğer kooperatiflerle de aynı şekilde 
sisteme dâhil edilebilecektir. Öte yandan Toprak Mahsulleri Ofisinin fiziki depolamadan çekilerek lisanslı depoculuk sistemine entegre biçimde faaliyet göstermesine yönelik 
çalışmalar sürdürülecektir. Hali hazırda toplam lisanslı depo kapasitesi 681.000 ton olup, söz konusu çalışmalarla beraber, lisanslı depo kapasitelerinin daha da arttırılması ve 
istenilen düzeye çıkarılması sağlanabilecektir
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7
Örnek ana sözleşme haricinde yapılan 
kooperatif kuruluş başvurularının cevap-
landırılma süresi 

Gün 0 15 14

Bakanlığımıza kuruluş işlemleri için örnek ana sözleşme dışındaki ana sözleşmeler ile yapılan başvurularda, hazırlanan ana sözleşme üzerinde kooperatif 
ile mutabakat sağlanması ve diğer evrakların eksiksiz olması durumunda başvurunun tamamlanma süresini içermektedir.

8 Örnek ana sözleşme ile müracaat edilen 
başvuruların cevaplandırma süresi Gün 0 7 6

Bakanlığımıza kuruluş işlemleri için örnek ana sözleşme ile yapılan başvuruların, evrakların tam ve eksiksiz olması durumunda tamamlanma süresini ifade 
etmektedir.

9
Elektronik ticaretin gelişimine katkı sağ-
lamak amacıyla yapı oluşturulmasına yö-
nelik mevzuat hazırlanması

Adet 0 1 1

6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanunda değişiklik yapılmasına ilişkin tasarı taslağı hazırlanmış ve Hukuk Müşavirliğimize 
gönderilmiştir.

10
6563 sayılı Elektronik Ticaretin Düzen-
lenmesi Hakkında Kanun kapsamında il 
müdürlüğü personeline eğitim verilmesi

Adet 0 2 2

Eğitimlerin planlanmasına ilişkin çalışmalar devam etmektedir.

11 Perakende ticaret mevzuatı kapsamında il 
müdürlüğü personeline eğitim verilmesi Adet 0 2 2

6585 sayılı Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun uygulamasına yönelik olarak yürürlüğe giren Yönetmelikler kapsamında taşra teşkila-
tına verilen görev ve yetkiler hakkında bilgilendirme eğitimi verilmesi planlanmaktadır.

12 Perakendeciler Konseyi toplantısı düzen-
lenmesi Adet 0 0 1

Perakendeciler Konseyi Yönetmeliği gereği oluşturulacak Perakendeciler Konseyinin ilk toplantısının gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

13

Ticaret sicili hizmetlerinin daha etkin ve 
verimli biçimde yürütülmesini sağlamak 
amacıyla ticaret sicili müdürlüklerinde 
görev yapan personele yönelik eğitim 
programları düzenlenmesi

Adet 0 1 1

Yılsonuna kadar eğitim programı düzenlenmesi planlanmaktadır.

14 İhraç edilen Elektronik Ürün Senedi sayısı Adet 0 200.000.000 300.000.000

2016 yılında ihraç edilen ve hali hazırda tedavülde bulunan elektronik ürün senedi sayısı 322.683.986 adettir.
Lisanslı depo işletmelerinin sayısının ve toplam lisanslı depo kapasitesinin artırılması, ayrıca lisanslı depoculuk sistemi kapsamında depolanan ürün 
yelpazesinin genişletilmesi amacıyla sektörden gelen talepler doğrultusunda yeni ürün tebliğlerinin yayımlanması ve ürün ihtisas borsasının kurulmasıyla 
elektronik ürün senedi kullanımının yaygınlaşması ile birlikte ihraç edilen elektronik ürün senedi sayısında da artış sağlanabilecektir.

15 Bildirim Sayısı Adet 0 140.000.000 160.000.000

Hal Kayıt Sistemi, 5957 sayılı Kanun kapsamında 2012 yılı başında Bakanlığımız bünyesinde faaliyete alınmıştır. Sisteme sırasıyla 2012 yılında 8.536.518 
adet,  2013 yılında ise 15.550.873 adet bildirim yapılmıştır. 2013 yılı sonunda Sistemin web ara yüzü ve web servisleri yenilenmiştir. Bu tarihten itibaren 
web ara yüzü ve web servisler vasıtasıyla bildirimler daha kolay ve hızlı bir şekilde yapılmaya başlanmış ve bildirim sayısı 2014 yılında 84.275.984, 2015 
yılında ise 128.440.722’ye ulaşmıştır. 2016 yılının ilk 8 ayında ise söz konusu rakam 97.253.070 olarak gerçekleşmiştir.
Bununla birlikte, Sisteme bildirim yapmayan kişilerin tespit edilerek gerekli cezai işlemlerin uygulanması amacıyla hazırlanan “Kontrol ve Denetim 
Noktalarının Kurulmasına ve İşletilmesine İlişkin Usul ve Esaslar Hakkında Tebliğ” 04.08.2016 tarihli ve 29791 sayılı Resmi Gazete de yayımlanmıştır. 

16 Denetim onayı alınan kooperatif sayısı Adet 0 270 270

Bakanlığımız görev ve yetki alanında olan kooperatifler ve kooperatif birliklerinin, Bakanlığımız Müfettişleri, İl Müdürlüğü personeli ve kooperatif üst 
kuruluşlarına denetlettirilmesini ifade etmektedir.

17
Perakende ticarette iyi işleyen bir piyasa 
yapısı oluşturmak üzere düzenlemeler ya-
pılması

Adet 0 3 3

6585 sayılı Perakende Ticaretin Düzenlenmesi Hakkında Kanunun uygulamasını gösterir ikincil düzenlemeler kapsamında Alışveriş Merkezleri Hakkında 
Yönetmelik, Perakende Ticarette Uygulanacak İlke ve Kurallar Hakkında Yönetmelik ile Perakendeciler Konseyi Yönetmeliği yürürlüğe girmiş olup bu 
kapsamda çalışmaları devam 2 adet Yönetmelikte gelinen aşama şu şekildedir:
“İkinci El Motorlu Kara Taşıtlarının Ticareti Hakkında Yönetmelik Taslağı” 11.08.2016 tarihinde ilgili kurum ve kuruluşların görüşüne açılmış olup gelen 
görüşler doğrultusunda Yönetmeliğe nihai şekli verilerek Resmi Gazetede yayımlanmak üzere Başbakanlığa gönderilecektir.
“Taşınmaz Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Yönetmelik Taslağına ilişkin çalışmalar devam etmekte olup bu Yönetmelik Taslağı da kısa süre içinde 
kamuoyu görüşüne açılacaktır.
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18 Değerlendirilen denetim raporu sayısı Adet 0 270 270

Denetlenen kooperatiflere ait Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü tarafından değerlendirilen inceleme ve soruşturma raporları sayısını ifade etmektedir.

19
Esnaf ve sanatkârlar özelinde sektör ana-
lizleri projesi kapsamında analizi tamam-
lanan sektör sayısı

Adet 0 8 11

640 sayılı Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 12. maddesi doğrultusunda, esnaf ve sanatkâr-
ların faaliyet gösterdiği sektörlerde detaylı sektör analizleri yaparak mevcut durumlarını ortaya koymak ve gelecek projeksiyonlarını çizmek üzere Halk-
bank’ın sponsorluğunda 8 Nisan 2015 tarihinde Esnaf ve Sanatkâr Özelinde Sektör Analizleri Projesi başlatılmıştır. Projenin amacı;
• Sektörde faaliyet gösteren esnaf ve sanatkârların mevcut durumlarını, sorunlarını, ihtiyaçlarını ve beklentilerini tespit etmek,
• Tespit edilen sorunlara çözüm önerileri geliştirmek,
• İlgili sektörde faaliyet gösteren esnaf ve sanatkârların rekabet gücünün artırılabilmesi için, sektördeki yurtiçi ve yurtdışı iyi uygulamalar,  yeni 

akımlar, yönetsel ve teknolojik gelişmeleri tespit etmek,
• Bu çerçevede sektör vizyonunu ortaya koymak ve sektörü bu vizyona taşıyacak gelişme eksenlerini tanımlamaktır.
Analiz çalışmaları kapsamında yurt içi mevcut durum analizi, yurt dışı incelemeleri ile çalışmaların derlenmesi ve politika önerilerinin belirlenmesi olmak 
üzere 3 temel faaliyet yürütülmektedir. Yurt içi mevcut durum analizi faaliyeti ile projenin genel amaçları doğrultusunda esnaf ve sanatkârların mevcut 
durumlarını ortaya koymak üzere; masa başı çalışmaları, esnaf ve sanatkârlar ile müşterilere anket uygulanması, sektördeki büyük ölçekli şirketler ile 
mülakatlar yapılması, iyi uygulamaların yerinde incelenmesi çalışmaları gerçekleştirilmektedir. Yurt dışı incelemeleri ile ise sektörlerin dünyadaki seyri 
ortaya konulmakta, yurt dışında var olan iyi uygulamalar yakından incelenmekte, bu iyi örneklerden yola çıkarak, yurt içi mevcut durum analizinde ortaya 
çıkan sorun ve noksanlıklara yönelik öneriler geliştirilmektedir. Bu kapsamda yürütülen detaylı masa başı incelemelerinin yanı sıra iyi uygulamaların ya-
kından incelenmesi için ülke ziyaretleri de gerçekleştirilmektedir. 2016 yılında analizine başlanmış 8 sektör için çalışmalar tamamlanmış olup 2017 yılında 
da kalan 11 sektörün incelenmesine yönelik faaliyetler yürütülecektir.

20
İllerde esnaf ve sanatkârlara yönelik 
olarak düzenlenen bilgilendirme toplantı 
sayısı

Adet 0 11 6

640 sayılı Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 12. maddesinin (c) bendi doğrultusunda “Esnaf 
ve Sanatkârları Bilgilendirme Toplantıları” ile esnaf ve sanatkârlarla bir araya gelmek suretiyle; esnaf ve sanatkârların sorun ve taleplerini birinci ağızdan 
duymak ve alanında uzman kişilerin katılımı ile söz konusu sorun ve taleplere cevap verilmesi hedeflenmektedir. Genel Müdürlüğün standart sorun çözme 
yöntemlerinin ötesinde toplantı yapılan ile özgü sorunların tespit edilmesi ve söz konusu sorunların niteliğine göre toplantı esnasında ya da sonrasında 
bertaraf edilmesine yönelik çalışmalar yapılması amaçlanmaktadır.
Esnaf ve Sanatkârları Bilgilendirme Toplantıları çerçevesinde;
- Mevcut sorunların dinlenmesi ve bu sorunlara çözüm önerileri sunulması,
- Esnaf ve sanatkârların vergi ve sosyal güvenlik konularında bilgilendirilmesi,
- Kredi ve finansmana erişim ve bunlardan yararlanma imkânlarının tanıtılması,
- Yenilikçilik ve rekabet konusunda fikir verilmesi, hedeflenmiştir.
Toplantılar; söz konusu ilin ihtiyaç ve taleplerine göre Türkiye Esnaf ve Sanatkârlar Kredi ve Kefalet Kooperatifleri Birlikleri (TESKOMB), Türkiye Halk 
Bankası A.Ş. (Halkbank), Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı (KOSGEB), Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK), 
gibi kurum ve kuruluşlardan alanında uzman kişiler katılım sağlayarak bilgilendirici sunumlar yapması ve esnaf ve sanatkârın sorularını cevaplaması 
amacıyla gerçekleştirilecektir. Ayrıca Ahilik kültürü ve bu kültürün günümüze yansımaları, esnaf ve sanatkârlara kazandırdıkları konularında da alanında 
uzman bir hoca tarafından sunumlar yapılacaktır.

21 Kooperatiflere ve il müdürlüklerine yöne-
lik düzenlenen eğitim programı sayısı Adet 0 3 3

Kooperatifçilik alanında bilgi birikiminin ve farkındalığın arttırılması amacıyla Bakanlığımız koordinasyonunda verilen mevzuat ve örnek kooperatifçilik 
uygulamaları ile KOOP-BİS eğitimlerini tanımlamaktadır.

22
Kooperatif girişimciliği teşvik amacıyla 
yapılan eğitim tanıtım ve bilgilendirme 
toplantı ve etkinlik sayısı

Adet 0 7 7

Türkiye Kooperatifçilik Stratejisi ve Eylem Planı (TÜKOSEP) 2.2 numaralı hedef gereğince kooperatif bilincinin geliştirilmesi ve kooperatifçiliğin teşviki 
için yürütülen çalışmaları ifade etmektedir.

23 Kooperatif girişimciliği eğitimlerine katı-
lımcı sayısı Adet 0 500 500

Eğitim, tanıtım ve bilgilendirme toplantılarına ve etkinliklerine katılan kişi sayısını ifade etmektedir.

24 KOOPBİS ile entegrasyonu sağlanan sis-
tem sayısı Adet 0 1 2

Kooperatif Bilgi Sistemi tam bir e-devlet hizmeti olması yönüyle, kooperatifçilik işlemlerinde vatandaşlardan daha az belge talep edilmesi ve denetim 
hizmetlerinin hızlandırılması adına farklı kamu kurumlarının veri tabanları ve bakanlık içerisindeki diğer bilgi sistemleri ile iletişim halinde olmak ama-
cındadır. Entegrasyonlar bu iletişimi sağlamaktadır

25
Esnaf ve sanatkârlara yönelik politikaları 
belirlemek amacıyla düzenlenen çalıştay 
sayısı

Adet 0 0 1

640 sayılı Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararnamenin 12. maddesinin (a) bendi ile Genel Müdürlüğü-
müze “Esnaf ve sanatkârlara ilişkin politikaları, ilke ve hedefleri ilgili kuruluşlarla işbirliği yaparak belirlemek, stratejiler geliştirmek, sonuçlarını izlemek 
ve değerlendirmek” görevi verilmiştir. Bu kapsamda esnaf ve sanatkârlara yönelik politikaları belirlemek amacıyla kamu kurum ve kuruluşları, meslek 
kuruluşları, sivil toplum örgütleri de dahil olmak üzere ilgili tüm kesimlerin katıldığı çalıştay, odak grup toplantıları vb. düzenlenmektedir.
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26 Hazırlanan doküman sayısı Adet 0 0 1

2017 yılı içerisinde hazırlanacak doküman sayısını ifade etmektedir.

27
Esnaf ve sanatkârlara yönelik teşvik ve 
destek sistemi kurmak ve geliştirmek 
amacıyla düzenlenen sempozyum sayısı

Adet 0 0 1

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın Teşkilat ve Görevleri Hakkındaki 640 sayılı Kanun Hükmünde Kararnamenin 12’nci maddesinin birinci fıkrasının (c) ve 
(D) bentleri kapsamında Bakanlığımıza esnaf ve sanatkârlara teşvik ve destekler verme görevi verilmektedir.
Bu noktadan hareketle esnaf ve sanatkârların mevcut durumlarının ve sorunlarının tespiti ile bu sorunlardan teşvik ve destekler ile çözülebileceklerin be-
lirlenmesi, mevcut teşvik ve destek sağlayan kurum ve kuruluşların bu sorunların çözümünde alabileceği rollerin araştırılması, bu kurum ve kuruluşların 
rol alamadığı veya almayacağı alanlarda ise Gümrük ve Ticaret Bakanlığınca yapılabileceklerin tespit edilmesi amaçlarıyla Esnaf ve Sanatkârlar Destek 
Sistemi (ESDES) Hazırlama Projesi 2012 yılında Kalkınma Bakanlığına sunulmuş ve 2013 yılı Yatırım Programında yer alarak hayata geçirilmiştir.
Esnaf ve sanatkârların finansmanla ilgili karşılaştıkları sorunlar göz önünde bulundurulmak suretiyle Esnaf ve Sanatkârlar Destek Sistemi (ESDES) Hazır-
lama Projesi kapsamında yürütülen tüm bu çalışmalar neticesinde mevcut kamusal destekleri tamamlayıcı nitelikte, esnaf ve sanatkârı kısa ve uzun vadede 
geliştirmeye odaklı yeni destek türlerine ihtiyaç duyulduğu sonucuna ulaşılmıştır. Proje sonucunda, esnaf ve sanatkârlarımızın finansal sorunlarına çözüm 
getirmek amacıyla destek önerileri ortaya çıkmış ve bu destek türlerinden ikisi -kaybolmaya yüz tutmuş geleneksel, kültürel ve sanatsal değeri bulunan 
mesleklerde faaliyet gösteren esnaf ve sanatkârlara yönelik FAİZsiz kredi desteği ile girişimci ustalara yönelik FAİZsiz kredi desteği-  21.01.2015 tarihli 
ve 29243 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2015/7083 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile uygulamaya geçmiştir.
Söz konusu iki destek önerimiz Hazine Müsteşarlığımızla yapılan istişareler neticesinde 2016 yılı Bakanlar Kurulu Kararında yer alarak esnaf ve sanatkâr-
lara bu destek türlerinde krediler verilmeye devam edilmiştir.
Esnaf ve sanatkârlara yönelik yeni destekleme modelleri geliştirilmeye ve mevcut programların etkinliğini artırmaya yönelik çalışmalara önümüzdeki 
süreçte de devam edilecektir.  Bu kapsamda önümüzdeki dönemde de paydaş kurum ve kuruluşların katılımıyla etkinlikler düzenlenecektir.

28 Gerçekleştirilen Esnaf ve Sanatkârlar Şu-
rası genel kurul toplantı sayısı Adet 0 0 1

Şura Genel Kurulu Esnaf ve Sanatkarlar Şurası Yönetmeliğinin 7 nci maddesine göre iki yılda bir Kasım ayında toplanmakta olup, Şura Genel Kurulunun 
9 Kasım 2016 da toplanması planlanmaktadır.

29 Esnaf ve Sanatkârlar Şurası icra kurulu 
olağan toplantı sayısı Adet 0 0 2

Esnaf ve Sanatkarlar Şûrası Yönetmeliğinin 9 uncu maddesine göre İcra Kurulu 6 ayda bir toplanmaktadır. Buna göre 2016 yılı içerisinde İcra Kurulu 
17/03/2016 ve 22/09/2016 tarihlerinde 2 kez toplanmıştır. Ancak mevcut yönetmelikte değişiklik öngören “Esnaf ve Sanatkarlar Şûrası Yönetmeliğinde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik Taslağı” Başbakanlığa intikal ettirilmiş olup, taslakta İcra Kurulu toplantılarının yılda en az bir kere toplanacağı 
hükme bağlanmıştır. Bu doğrultuda 2017 yılı içerisinde en az 1 adet İcra Kurulu toplantısı yapılması hedeflenmektedir. İcra Kurulu Şûranın yürütme organı 
olarak Sekretarya ve Komisyonların yaptığı işleri izlemekte ve gerekli durumlarda Genel Kurula görüş sunmaktadır.

30
Ahilik Haftası kutlamaları kapsamında 
gerçekleştirilen Merkez Yürütme Kurulu 
toplantı sayısı

Adet 0 0 5

Ahilik Haftası Kutlamaları 1988- 2008 yılları arasında Kültür ve Turizm Bakanlığı sorumluluğunda kutlanmakta iken 13 Ağustos 2008 tarih 26966 Sayılı 
Resmi Gazetede yayınlanan Yönetmelik gereği 2008 yılından itibaren Sanayi ve Ticaret Bakanlığı uhdesine geçmiştir. 2013 yılında ise Ahilik Haftası 
Kutlamaları Yönetmeliğindeki değişiklikle Sanayi ve Ticaret Bakanlığı ibaresi Gümrük ve Ticaret Bakanlığı olarak değiştirilmiştir. Ahilik Haftası Kut-
lamaları Bakanlığımızın koordinasyonunda, ilgili kurum ve kuruluşların işbirliğiyle Kırşehir merkez olmak üzere ülke genelinde gerçekleştirilecek Ahilik 
Haftası etkinlikleri ile Ahilik felsefesini ve kültürünü tanıtmak amacıyla yurtdışında gerçekleştirilecek etkinlikleri kapsamaktadır. Ahilik Haftası Kutlama 
programları Kırşehir ilinde yapılacak Resmi Kutlama Programı ve diğer illerde yapılacak olan resmi kutlama programları olarak iki farklı yapıdadır.
Ahilik Haftası Kutlamaları Merkez Yürütme Kurulu her iki programın da genel koordinasyonu için Şubat, Nisan, Haziran ve Ekim aylarında olmak üzere 
yılda dört kez toplanmaktadır. 2016 yılında 4 Merkez Yürütme Kurulu toplantısı gerçekleştirilmiştir.
Ahilik Haftası etkinlikleri, her yıl Mayıs ayı içerisinde Kurulca belirlenecek tarihlerde gerçekleştirilir.  2016 yılı Ahilik etkinlikleri 23-29 Mayıs tarihleri 
arasında kutlanmıştır.
2017 yılı içerisinde yapılacak Ahilik etkinliklerine ilişkin olarak kurum ve kuruluşların katılımlarıyla gerçekleştirilecek Ahilik Kutlamaları Merkez 
Yürütme Kurulu toplantılarında alınan kararlar doğrultusunda,  yurt içinde ve yurt dışında Ahilik Haftası kutlamaları gerçekleştirilecektir.

31
Esnaf ve Sanatkârlar Bilgi Sisteminin 
(ESBİS) günün gereklilikleri doğrultu-
sunda yeniden yapılandırılması

Yüzde 0 15 100

ESBİS in 2017 yılı içerisinde yeniden yapılandırılması düşünülmektedir.

32 ESBİS’e coğrafi bilgi sistemi modülünün 
eklenmesi Yüzde 0 15 100

ESBİS e coğrafi bilgi sistemi modülü eklenecektir.

33 ESBİS mobil uygulamasının hayata geçi-
rilmesi Yüzde 0 15 100

Projelerin geliştirilmesi için gerekli ön çalışmalar yapılmaktadır.

34 Kooperatifçilik uygulaması ile ilgili veri-
len görüş ve bilgi sayısı Adet 0 0 540

Bakanlığımıza iletilen kooperatif mevzuatına ilişkin soru ve taleplere, Kooperatifçilik Genel Müdürlüğü tarafından yapılan değerlendirme sonucunda 
verilen görüş ve bilgi sayısını ifade etmektedir.
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35 Kuruluş işlemleri tamamlanan kooperatif 
sayısı Adet 0 0 300

Kooperatifçilik modelinin geliştirilmesi ve yeni kooperatif türlerinin yaygınlaştırılması amacıyla eğitimler verilecek kooperatif kuruluşları özendirilecektir.

36 Kooperatifçilik uygulaması ile ilgili dokü-
man sayısı Adet 0 0 5

Kooperatifçilik konusunda hazırlanan dokümanlara devam edilecektir.

37

Kooperatifçilik Geliştirme ve Uyum Eği-
timi Programı (KOOP-GEP) eğitimini 
başarıyla tamamlayarak sertifika alan kur-
siyer sayısı

Adet 0 1.000 1.000

TÜKOSEP 2.3 numaralı hedef doğrultusunda 24 ile 40 saatlik KOOP-GEP eğitimlerine katılıp yapılan sınav sonucunda başarılı olup MEB onaylı sertifika 
almaya hak kazanan kişi sayısını ifade etmektedir.

38

Kadınların kooperatif çatısı altında örgüt-
lenmeleri ve mevcut kadın kooperatifle-
rinin geliştirilmesi amacıyla eğitimlere 
katılan kadın kooperatifçi sayısı

Adet 0 100 100

TÜKOSEP 3.7 numaralı hedef gereğince eğitim, tanıtım ve bilgilendirme toplantılarına ve etkinliklerine katılan kişi sayısını ifade etmektedir.

39 Hazırlanan ülke kooperatifçilik raporu 
sayısı Adet 0 0 1

Ülke kooperatifçiliğinin içinde bulunduğu durum ve uluslararası gelişmeler hakkında her yıl düzenli olarak “Ülke Kooperatifçilik Raporu” hazırlanacaktır.

40 KOOPBİS’e eklenen ve güncellenen koo-
peratif ortak sayısı Adet 0 8.000 9.000

Kooperatiflerde ortak kayıtlarının tutulması, ortaklık şartlarının denetlenmesi ve genel kurula katılacak ortakların belirlenmesi gibi işlemler kooperatif 
yönetim kurullarının yetki ve sorumluluğunda gerçekleşmektedir. KOOPBİS bu işlemleri elektronik ortama taşımaktadır. Eklenen ve güncellenen ortak 
sayısı bu anlamda sistemin kullanım yaygınlığı ve başarısını göstermektedir.

41 KOOPBİS de kaydı güncellenen koope-
ratif sayısı Adet 0 1.000 1.500

Ticaret hayatı içerisinde kooperatifler kurulma, tasfiye ve terkin olma gibi birçok hukuki durum içerisinde yer almaktadır. Kooperatif kayıtlarının güncel 
tutulması için yürütülen işlemler ifade edilmektedir.

42 KOOPBİS e kaydı yapılan kooperatif ge-
nel kurul toplantı sayısı Adet 0 1.250 1.250

Kooperatifler 1163 sayılı Kooperatifler Kanunu gereği her yıl kooperatif en yetkili organı olan kooperatif genel kurullarını toplamak zorundadırlar. Bu 
kanuni zorunluluğun KOOPBİS üzerinden takibi hedeflenmektedir.

43 Düzenlenen uluslararası toplantı ve hazır-
lık toplantıları sayısı Adet 0 0 2

Haziran ve Kasım aylarında olmak üzere her yıl iki Genel Kurul Toplantısı, teknik, ekonomik, mali, tanıtım komitesi ve istatistik de dâhil olmak üzere 
çalışma grubu toplantıları düzenlenmektedir.

44
Türkiye kooperatifçilik stratejisinin de-
vamının hazırlanmasına ilişkin yapılan 
toplantı sayısı

Adet 0 0 10

2016 yılında tamamlanması öngörülen TÜKOSEP in ihtiyaçlar doğrultusunda güncellenmesi için sorumlu ve ilgili kuruluşlarla toplantılar yapılacaktır.

45 ESBİS ile entegrasyonu sağlanan bilgi 
sistemleri sayısı Adet 0 0 1

Entegrasyon ihtiyacı hâsıl olan kurumlarla, imzalanan protokoller çerçevesinde, entegrasyonlar gerçekleştirilmektedir.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Esnaf ve Sanatkârların Değişim ve Dönüşümlerinin Sağlanması, Teşvik 
ve Destek Faaliyeti 5.872.250,00 0,00 5.872.250,00

İç Ticaretin Geliştirilmesi Faaliyeti 7.091.500,00 0,00 7.091.500,00

Kooperatifçiliğin Geliştirilmesi ve Desteklenmesi Faaliyeti 5.670.000,00 0,00 5.670.000,00

Genel Toplam 18.633.750,00 0,00 18.633.750,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Şirketler, kooperatifler ile esnaf ve sanatkârlara yönelik hizmetler geliştirilecektir.

Faaliyet Adı Esnaf ve Sanatkârların Değişim ve Dönüşümlerinin Sağlanması, Teşvik ve Destek Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri ESNAF VE SANATKÂRLAR GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 3.110.250,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 420.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 642.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.700.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 5.872.250,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 5.872.250,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Şirketler, kooperatifler ile esnaf ve sanatkârlara yönelik hizmetler geliştirilecektir.

Faaliyet Adı İç Ticaretin Geliştirilmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri İÇ TİCARET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 5.061.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 790.500,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 240.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.000.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 7.091.500,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 7.091.500,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Şirketler, kooperatifler ile esnaf ve sanatkârlara yönelik hizmetler geliştirilecektir.

Faaliyet Adı Kooperatifçiliğin Geliştirilmesi ve Desteklenmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri KOOPERATİFÇİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 3.999.750,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 670.500,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 399.750,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 600.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ÖDENEK 0,00

Toplam Bütçe İçi Kaynak İhtiyacı 5.670.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 5.670.000,00

Performans Hedefi Tablosu-12

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek, Öğrenme ve İlerleme ile Değer Üretiminde Yetkinlik Kazanmak

Hedef Kurum konumunu güçlendirmek ve kurum kültürünü geliştirmek

Performans Hedefi Kurum konumunun güçlendirilecek ve kurum kültürü geliştirilecektir.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar
Yeni kurulan Bakanlığımızın kamuoyu nezdinde konum ve imajını güçlendirmek amacıyla etik kurallara bağlı, kurum kimliğini ön plana çıkaran eğitim 
odaklı kurumsal kültürün oluşturulması hedeflenmektedir. Bu kapsamda; konuyla ilgisi olan tüm birimlerin görüş ve değerlendirmelerine mutlaka yer 
verilmesi ve gerekli görülen hallerde ortak çalışma grupları oluşturulması, kurum içi ve kurum dışı etkin iletişimin sağlanması, kurumsal amaçlarla kişisel 
amaçların örtüştürülmesi, çalışanların motivasyonunun artırılması, etik değer kodlarının belirlenmesi ve bunları esas alarak çalışmalar yapılması hedef-
lenmektedir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Tanıtım faaliyetlerini arttırmak Yüzde 0 0 10

Bakanlık faaliyetlerinin daha geniş kitleler tarafından bilinmesini sağlamak.

2 Kamuoyu algısı ve paydaş memnuniyet 
anketi düzenlemek ve rapor hazırlamak Adet 0 0 1

Saha araştırmaları ile kamuoyunun görüş ve önerilerini değerlendirip inovasyon kültürünü geliştirmek.

3 Rehberlik ve Teftiş Başkanlığı eylem pla-
nı gerçekleşme oranı Yüzde 0 0 100

Hazırlanan denetim ve raporlama standartları ile müfettişlerimizin değer üretiminde yetkinlik kazanması ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi amaçlan-
maktadır. Ayrıca, görevlerin yönetimi ve kalite kontrol standartlarının marifetiyle kurum kültürünün yerleşmesi ve kurumsal kapasitenin güçlendirilmesi 
hedeflenmektedir.

4 Hazırlanan/revize edilen iç kontrol eylem 
planı sayısı Adet 0 1 1

Strateji Geliştirme Başkanlığının görev alanı çerçevesinde 2017 yılı içerisinde 1 adet eylem planı hazırlanması öngörülmüştür.

5 Eğitim sayısı Adet 0 1 1

Hukukçu personelin mesleki gelişimi,  kurum mevzuatı açısından bilgilendirilmesi, yeni personelin oryantasyonu ile personel arası kaynaşmanın ve birlik 
beraberliğin sağlanması amaçlanmaktadır.
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6 HYS de kayıtlı dava sayısı Yüzde 0 7 20

 Hukuk dosyalarının HYS den takip edilmesi sayesinde alınacak istatistiksel bilgiler ve raporlar ile mevzuattan kaynaklı sıkıntıların fark edilip düzeltilme-
sine katkı sağlayacak bir alt yapının oluşturulabilmesi hedeflenmektedir. 2016 Yılı başlarında HYS kullanımına başlanılmış olup, 2016 Yılının Eylül ayı 
istatistiklerine göre; 286.196 dosyanın 36384 ü HYS de kayıtlıdır.

7
Bakanlığımız Hukuk Müşavirleri ve Avu-
katlarının UYAP Kurum Portalından ya-
rarlanmasının sağlanması

Yüzde 0 25 30

Bakanlığımızın taraf olduğu davalardan Adalet Bakanlığınca sisteme yüklenen kararlar ile davaların bulunduğu aşamanın personel tarafından görülebilme-
si için UYAP KURUM PORTAL WEB SERVİSİ hizmetinden faydalanılması hedeflenmekte olup, hizmetin Bakanlığımıza açılması hususunda program 
yazılım çalışmaları Bilgi İşlem Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülmektedir. Hâlihazırda 256 hukukçu personelden 65 i bu hizmetten faydalanmaktadır.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Basın ve Halkla İlişkiler Faaliyeti 357.000,00 0,00 357.000,00

Eğitim Faaliyeti 4.009.000,00 0,00 4.009.000,00

Liman Saha İnceleme Faaliyeti 2.008.064,00 0,00 2.008.064,00

Stratejik Planlama ve Stratejik Yönetimin Geliştirilmesi Faaliyeti 2.388.250,00 0,00 2.388.250,00

Genel Toplam 8.762.314,00 0,00 8.762.314,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurum konumunun güçlendirilecek ve kurum kültürü geliştirilecektir.

Faaliyet Adı Basın ve Halkla İlişkiler Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER MÜŞAVİRLİĞİ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 215.250,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 40.500,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 101.250,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 357.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 357.000,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurum konumunun güçlendirilecek ve kurum kültürü geliştirilecektir.

Faaliyet Adı Eğitim Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri EĞİTİM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 1.167.750,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 267.750,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 823.500,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.750.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 4.009.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 4.009.000,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurum konumunun güçlendirilecek ve kurum kültürü geliştirilecektir.

Faaliyet Adı Liman Saha İnceleme Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 1.503.188,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 237.563,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 79.313,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 188.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.008.064,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurum konumunun güçlendirilecek ve kurum kültürü geliştirilecektir.

Faaliyet Adı Stratejik Planlama ve Stratejik Yönetimin Geliştirilmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri STRATEJİ GELİŞTİRME BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 936.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 130.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 38.250,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.284.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 2.388.250,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 2.388.250,00

Performans Hedefi Tablosu-13

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek, Öğrenme ve İlerleme ile Değer Üretiminde Yetkinlik Kazanmak

Hedef Kurumsal altyapı kapasitesini geliştirmek

Performans Hedefi Kurumsal kapasite artırılacaktır.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
Gümrük fiziki ve teknik altyapısının geliştirilmesindeki gecikmelerin, artan dış ticaret hacmini karşılamakta yetersiz olması ve talepleri karşılayamaması, 
hizmetlerin aksamasına neden olmaktadır. Bakanlığımızın görevlerini etkin bir şekilde yerine getirilebilmesi için fiziki altyapı ve bilgi işlem kapasitenin 
sürekli yenilenmesi ve geliştirilmesi hedeflenmektedir. 
Ayrıca, Bakanlığımızı oluşturan birimler arasında yıllardır yaşanan güven, iletişim, bilgi paylaşımı ve yetki belirsizliğini ortadan kaldırmak üzere birimler 
arası ve birim içi ilişkilerde güven esasına dayalı işbirliği ve bilgi paylaşımını tesis etmek, iletişimi güçlendirmek, katılımcılığı sağlamak ve faaliyetlerde 
eşgüdümü esas kılmak hedeflenmektedir.
Bakanlığımızın yeniden yapılanma çalışmaları kapsamında daha sağlıklı bir ortamda etkin ve verimli bir çalışma ortamının oluşturulması amacıyla merkez 
ve taşra teşkilatında olmak üzere yeni hizmet binalarının yapılması çalışmaları sürdürülecektir. Söz konusu hizmet binalarının yapımı, Bakanlığımız nam 
ve hesabına ilgili İl Özel İdareleri ve/veya YİKOB tarafından yürütülmektedir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Gümrük laboratuvarlarında akredite olan 
metot sayısı Adet 0 2 8

Gümrük laboratuvarlarımızın akreditasyonu, ISO EN 17025 uluslararası standardında yer alan tüm gerekliliklerin karşılanması ve TÜRKAK’ın bu ko-
nudaki yeterliliğimizi onaylaması ile sağlanmaktadır. Akreditasyon için kullanılan ortak yaklaşım sayesinde akredite laboratuvarlar tarafından elde edi-
len tahlil sonuçları ihtiva eden raporlar uluslararası düzeyde kabul görmektedir. Ankara Laboratuvar Müdürlüğü 22.01.2013 tarihinde 5 metotta, İzmir 
Laboratuvar Müdürlüğü 06.09.2013 tarihinde 2 metotta, Bursa Laboratuvar Müdürlüğü 14.11.2013 tarihinde 3 metotta, Mersin Laboratuvar Müdürlüğü 
08.09.2014 tarihinde 3 metotta ve İstanbul Laboratuvar Müdürlüğü 30.11.2015 tarihinde 7 metotta olmak üzere toplam 20 metotta TÜRKAK tarafından 
Akreditasyon Sertifikası almaya uygun bulunmuşlardır.

2
Modernizasyonu tamamlanan / devam 
eden yeni başlayacak gümrük bina/ tesis/
lojman sayısı

Adet 0 0 29
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Bakanlığımızın yeniden yapılanma çalışmaları kapsamında, daha sağlıklı bir ortamda etkin ve verimli bir çalışma ortamının oluşturulması amacıyla mer-
kez ve taşra teşkilatı olmak üzere hizmet binaları yapım çalışmaları 2017 yılında da sürdürülecektir. Diğer taraftan güvenlik açısında riskli bulunan kara 
hudut kapılarında çalışan personelin konut ihtiyacının karşılanması amacıyla lojman yapım projelerine devam edilecektir. Bu kapsamda 2017 yılında 13 
adet hizmet binasının yapımına devam edilecek, 5 adet hizmet binasının yapımına, 7 adet hizmet binasının ise etüt proje işlerine başlanacaktır. Ayrıca 4 
adet lojman yapım projelerine devam edilecektir.

3
Bina, Tesis ve lojman bakım-onarımları 
ve ulaşılabilir düzenlemeleri tamamlanan 
idare sayısı

Adet 0 0 60

Taşra teşkilatında yer alan gümrük idarelerinden 60 gümrük idaresi için, hizmet binasının genel bakım ve onarımı, hizmet binalarında ulaşılabilir düzenle-
meler, saha bakım onarımı ve lojman bakım onarımı planlanmaktadır.

4 Yeni Yapılan köpek evi ve tefrişi sayısı Adet 0 0 4

Kaçakçılıkla etkin mücadelede kullanılan detektör köpeklerin korunması için köpek evi yapımları planlanmıştır. Proje kapsamında Gümrükler Muhafaza 
Genel Müdürlüğü görüşü ile birlikte Başkanlığımıza ulaşan “köpek evi yapımı ve tefrişi” talepleri karşılanacaktır. 2017 yılı için 4 adet köpek evi yapımı 
planlanmaktadır.

5 Güvenlik amaçlı kamera sistemi kurulan 
idare sayısı Adet 0 0 10

Proje kapsamında taşra teşkilatında yer alan gümrük idarelerinin kullanımında bulunan hizmet binalarının içini kapsayacak şekilde, hırsızlığın önlenmesi 
ve güvenliğin sağlanması maksadıyla Başkanlığımıza ulaşan “Güvenlik amaçlı kamera sistemi kurulumu “ talepleri karşılanacaktır. 2017 yılı için 10 adet 
gümrük idaresinde kamera kurulumu planlanmaktadır.

6 Turnike sistemi kurulan idare sayısı Adet 0 0 15

Proje kapsamında 2017 yılında 15 Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüğü ve bağlantı idarelerinde, merkezden ihaleye çıkılarak “turnike sistemi kurulumu” 
planlanmaktadır.

7 Demirbaş alımı yapılan idare sayısı Adet 0 0 75

Batman Hizmet Binasının 2016 yılı sonuna kadar tamamlanması planlanmakta olup, bu kapsamda 2017 yılında anılan gümrük idaresinin demirbaş ve 
tefrişat alımlarının yapılması planlanmaktadır. Diğer taraftan talepler ve ihtiyaçlar doğrultusunda demirbaş ihtiyacı bulunan gümrük idarelerinin talepleri 
karşılanacaktır.

8 Merkez ve Taşrada edinilen taşıt sayısı Adet 0 0 65

Merkezde T-2 Binek Otomobil (1 adet) T-8 Pick-up (1 adet) Gümrük ve Ticaret Bölge Müdürlüklerinde İtfaiye Aracı (1 Adet) T-5 (5 Adet) T-2 (10 Adet), 
T-9 (10 Adet) Muhafaza: T-2 (3 Adet), T-5 (4 adet) T-9 (15 Adet) Ticaret İl Müdürlüklerinde ise T-9 Doblo (15 Adet) adet araç alımı planlanmaktadır.

9
Sınır kapıları, limanlar ve iç gümrüklerde 
güvenliğin artırılmasına yönelik bakım 
onarım yapılan idare sayısı

Adet 0 0 18

Proje kapsamında taşra teşkilatında 18 gümrük idaresi için gümrük sahasında ve hizmet binasında güvenlik amaçlı genel bakım ve onarımların yaptırılması 
planlanmaktadır.

10 Sistem ve teknik cihaz alımı ve onarımı 
yapılan idare sayısı Adet 0 0 30

Proje kapsamında Gümrükler Muhafaza Genel Müdürlüğü görüşü ile birlikte Başkanlığımıza ulaşan 16 adet X-Ray Araç ve Mobil Konteyner Tarama 
Sisteminin yıllık bakım ve onarımının yaptırılması planlanmakta olup, ayrıca diğer teknik cihazların bakım ve onarımları için ise 14 gümrük idaresinde 
işlem yapılması planlanmaktadır.

11
Gümrük ve ticaret işlemlerine ilişkin kul-
lanılmakta olan rehabilitasyon yapılan 
yazılım sayısı

Adet 0 0 2

2 programda rehabilitasyon çalışması yapılacaktır.

12
Gümrük ve ticaret işlemlerine ilişkin 
kullanılmakta olan revize edilen yazılım 
sayısı

Adet 0 0 3

3 programda revize yapılacaktır.

13 Veri giriş salonlarında imza kullanım ora-
nı Yüzde 0 0 2

Veri giriş salonlarından mümkün olduğunca az veri girişinin yapılması planlanmış olup veri giriş salonlarından beyan verme oranı yaklaşık olarak %2 
dir. Beyan sahipleri tarafından %98 oranında beyannameler kendi bürolarından web servisler ile verilmekte ve %100 oranında e-imza kullanılmaktadır.

14 Otomasyon sisteminin kurulması Yüzde 0 0 3

2017 yılında tamamlanması beklenmektedir.

15 Merkez taşra sağlanan pc sayısı Adet 0 0 1.000

2016 yılında 1000 adet pc alınmıştır. Dağıtımı yapılmaktadır.

16 Taşra ups altyapısının yenilenmesi Adet 0 0 40

Ticaret İl Müdürlükleri altyapı yenilenmesi projesi kapsamında 40 adet UPS alınmıştır.
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17 Kablolama yenilenen idare sayısı Adet 0 0 51

Ticaret il Müdürlükleri altyapı yenilenmesi projesi kapsamında 51 TİM in altyapı kablolaması yenilenmektedir.

18 İletişim altyapısı yenilenen idare 
sayısı Adet 0 0 64

64 adet Ticaret İl Müdürlüğünün merkezle bağlantısı bakır hattan fiber hatta geçirilerek hızları artırılmıştır.

19
Gümrük idarelerinin bilgi teknoloji 
sistemleri ve uygulamalarının geliş-
tirilmesi

Yüzde 0 0 30

2017 de %30 geliştirme tamamlanacaktır.

20 Personel ihtiyacı taleplerindeki azal-
ma oranı Yüzde 0 0 20

Bakanlığımız teşkilatına 2017 yılında Gümrük ve Ticaret Bakanlığına İlk Defa Atanacaklar Hakkında Yönetmelik Kapsamında ilk defa 
atama suretiyle değişik unvanlardan 2000 personelin açıktan alınması.

21 Görevde yükselmeye tabi unvanlar-
daki azalma oranı Yüzde 0 0 25

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Atama Görevde Yükselme ve Unvan Değişikliği Yönetmeliği kapsamında Bakanlığımız Merkez ve Taşra 
Teşkilatı bünyesinde farklı unvanlarda 2017 yılı içerisinde Görevde Yükselme
Sınavı yapılarak, atama yapılması

22 Kurum kültürünü geliştirme eğitim-
leri sayısı Adet 0 0 3

Kurum kültürü geliştirme eğitimleri 2017 yılı hizmet içi eğitim planına dâhil edilerek yıl içerisinde gerçekleştirilecektir.

23 Geliştirme eğitimine katılan personel 
sayısı Adet 0 0 5.000

2017 yılı içinde düzenlenecek eğitimlere en az 5000 kişinin katılım sağlaması için planlama çalışmaları devam etmektedir.

24

RTB Veri Rapor Analiz Takip Prog-
ramının Gerçekleşme Oranı(yüzde) 
(Bilgi İşlem Daire Başkanlığı ile bir-
likte yürütülmektedir.)

Yüzde 0 10 100

2017 yılı sonu itibariyle pilot uygulamaya geçilmesi düşünülmektedir.

25 Tüm Müfettişlerin katılacağı eğitim 
ve seminer programı Adet 0 1 1

2016 yılı faaliyetlerinin değerlendirilmesi ve elde edilen bilgi birikiminin paylaşılması amacıyla 2017 yılı içerisinde Antalya’da Tüm 
Müfettişlerin katılım sağlayacağı bir seminer programı düzenlenmesi düşünülmektedir.

26 Çalışma Merkezlerinde düzenlenecek 
eğitimler Adet 0 1 1

Ankara-İstanbul-İzmir olmak üzere çalışma merkezlerinde Muhasebe ve Excel Tabanlı Sonradan Kontrol ve Firma Denetimi Eğitim 
Programı düzenlenmesi düşünülmektedir.

27 Müfettiş yardımcılarına yönelik dü-
zenlenecek eğitimler Adet 0 4 1

2017 yılı içerisinde açılacak Müfettiş Yardımcılığı sınavında başarı sağlayan Müfettiş Yardımcılarına yönelik olarak yıl içerisinde Ankara 
ve Antalya’da olmak üzere Aday Memurluk Temel Eğitimi -Uygulamalı Mesleki Yetiştirme Eğitimi ve Oryantasyon Eğitimlerinin yapıl-
ması düşünülmektedir.

28

Gümrük İdareleri (Bölge Müdürlüğü, 
Gümrük Müdürlüğü, Güm. Muha-
faza. Kaçak İstihbarat. Müdürlüğü, 
Tasfiye. İşletme Müdürlüğü, Yurtdışı 
Gümrük Müşavirlikleri)

Adet 0 140 60

Gümrük İdarelerinden (Bölge Müdürlükleri, Gümrük Müdürlükleri, Gümrük Muhafaza Müdürlükleri, Kaçak İstihbarat Müdürlükleri, 
Tasfiye İşletme Müdürlükleri, Yurtdışı Gümrük Müşavirlikleri) 60 adedinin denetime alınması düşünülmektedir. 
29 Ticari Müdürlük, Birlik ve Kuruluşlar Adet 0 62 100
Odalar, Borsalar ve Üst Birliği, Ticaret Sicili Müdürlüğü, Toptancı Hali, Esnaf ve Sanatkârlar Meslek Kuruluşu, kooperatif ve üst birlik-
leri, ticaret şirketleri ile Ticaret İl Müdürlüklerinden 50 adedinin denetime alınması düşünülmektedir.
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30 Avukat sayısı Adet 0 0 240
Bakanlığımız merkez teşkilatında I. Hukuk Müşaviri dâhil 16 Hukuk Müşaviri, 36 Avukat, taşra teşkilatında ise 204 Avukat görev yap-
maktadır. Toplamda 310 Avukat kadrosu bulunmakta olup, hâlihazırda 240 Avukat görev yapmaktadır.

31 Taşra hukuk birimlerinde avukat sa-
yısının arttırılması Yüzde 0 15 15

 Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatında Avukat kadrosunda görevli personelin çeşitli sebeplerle (hâkim ve savcı adaylığı, istifa gibi) 
görevden ayrılmaları sebebiyle her yıl mevcut kadro sayısının %15 i oranında taşra teşkilatı hukuk birimlerimizde görevlendirilmek üzere 
avukat alımı yapılması öngörülmektedir.

32 Yap-İşlet-Devret modeli ile moderni-
ze edilen gümrük idaresi sayısı Adet 0 2 1

Kapıköy Gümrük Kapısının Yap-İşlet-Devret modeli ile yenilenerek daha modern şartlarda hizmet vermesi amacıyla 24.08.2016 tarihinde 
temel atma töreni gerçekleştirilmiş olup, 2017 yılında hizmete açılması planlanmaktadır.

33 Risk temelli iç denetim faaliyetleri 
gerçekleştirmek Yüzde 0 70 70

Kurumun hedeflerine ulaşmasını teminen, kurum çalışmalarına değer katmak ve geliştirmek için kaynakların ekonomiklik, etkililik ve 
verimlilik esaslarına göre yönetilip yönetilmediği ile kurumsal yönetim, risk yönetimi ve kontrol süreçlerinin yeterlik ve etkinliğini değer-
lendirmek ve geliştirmek yönünde sistematik, sürekli ve disiplinli bir yaklaşımla denetim (güvence sağlama) ve danışmanlık faaliyetleri 
gerçekleştirilmektedir.
Denetim (Güvence Sağlama) Faaliyeti
İdare içerisinde etkin bir iç kontrol sisteminin var olup olmadığına; kurumların risk yönetimi, iç kontrol sistemi ve süreçlerinin etkin bir 
şekilde işleyip işlemediğine; üretilen bilgilerin doğru ve tam olup olmadığına; varlıklarının korunup korunmadığına; faaliyetlerin etkili, 
ekonomik, verimli ve mevzuata uygun bir şekilde gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğine dair kurum içine ve dışına makul güvencenin 
verilmesidir.
Danışmanlık Faaliyeti
İdarenin hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik kurumsal yönetim, risk yönetimi ve iç kontrol faaliyetlerinin ve süreçlerinin sistematik bir 
biçimde değerlendirilmesi ve geliştirilmesine yönelik önerilerde bulunulmasıdır.
Bakanlığımızın yurt dışı teşkilatı dâhil bütün birimlerinin tüm faaliyet ve işlemleri iç denetimin kapsamındadır.
Denetim ve danışmanlık faaliyetleri, yüksek risk içeren alanlara öncelik verilmek suretiyle belirlenen alanlarda olmak üzere yıllık olarak 
hazırlanan iç denetim programları kapsamında gerçekleştirilmektedir.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

Bilgi Teknolojileri Faaliyeti 50.650.000,00 0,00 50.650.000,00

Elektronik Belge Yönetim Sisteminin Yaygınlaştırılması Faaliyeti 10.768.750,00 0,00 10.768.750,00

Gümrük Bina ve Tesislerinin Modernizasyonu ile Hizmet Kapasitesinin 
Geliştirilmesi Faaliyeti 539.029.000,00 0,00 539.029.000,00

Yap-İşlet-Devret Faaliyeti 0,00 514.153.216,00 514.153.216,00

Genel Toplam 600.447.750,00 514.153.216,00 1.114.600.966,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurumsal kapasite artırılacaktır.

Faaliyet Adı Bilgi Teknolojileri Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri BİLGİ İŞLEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 4.038.750,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 692.250,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 8.019.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 37.900.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 10.768.750,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 50.650.000,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurumsal kapasite artırılacaktır.

Faaliyet Adı Elektronik Belge Yönetim Sisteminin Yaygınlaştırılması Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 8.787.250,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 402.500,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 237.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.342.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 10.768.750,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 10.768.750,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurumsal kapasite artırılacaktır.

Faaliyet Adı Gümrük Bina ve Tesislerinin Modernizasyonu ile Hizmet Kapasitesinin Geliştirilmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 4.986.750,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 1.237.500,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 20.460.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 6.910.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 33.594.250,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 33.594.250,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurumsal kapasite artırılacaktır.

Faaliyet Adı Gümrük Bina ve Tesislerinin Modernizasyonu ile Hizmet Kapasitesinin Geliştirilmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE MÜDÜRLÜKLERİ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 250.550.000,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 55.081.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 27.606.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 117.342.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 450.579.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 450.579.000,00
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Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurumsal kapasite artırılacaktır.

Faaliyet Adı Gümrük Bina ve Tesislerinin Modernizasyonu ile Hizmet Kapasitesinin Geliştirilmesi Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri TİCARET İL MÜDÜRLÜKLERİ

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 39.452.250,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 8.205.750,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 5.250.750,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 1.947.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 54.855.750,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 54.855.750,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Kurumsal kapasite artırılacaktır.

Faaliyet Adı Yap-İşlet-Devret Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 0,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 0,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 0,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 0,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi 514.153.216,00

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 514.153.216,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 514.153.216,00
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Performans Hedefi Tablosu-14

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Amaç Kurumsal Kapasiteyi Geliştirmek, Öğrenme ve İlerleme ile Değer Üretiminde Yetkinlik Kazanmak

Hedef Personel yönetiminden insan kaynakları yönetimine geçmek

Performans Hedefi Çağdaş bir insan kaynakları yönetimine geçilecektir.

Faaliyetlere İlişkin Açıklamalar:
İnsan Kaynakları Yönetimi kavramı, mevcut personel yönetimi anlayışı ile kıyaslandığında, uygulamada çok daha geniş içerik faaliyet alanı bulan ve 
barındırdığı öğeler yönüyle klasik yönetim anlayışının ötesinde çağdaş bir kavram olarak kabul görmektedir.
Bakanlığımızın amaç ve hedefleri doğrultusunda, misyon, vizyon ve organizasyon yapısına uygun yöntem ve düzenlemelerin hayata geçirilmesinde göz 
önünde bulundurulması gereken insan kaynakları yönetiminin temel unsurlarının uygulanması hedeflenmektedir.

Performans Göstergeleri Ölçü Birimi 2015 2016 2017

1 Elektronik eğitim imkânlarının sağlanması Yüzde 0 0 20

Eğitim Dairesi Başkanlığınca projelendirilmiştir.

2 Personel bilgi sistemi yazılımının yaygınlaştırılması Yüzde 0 0 70

2017 yılında tamamlanması beklenmektedir.

3 Eğitim ihtiyaç analizine dayalı olarak hazırlanacak eği-
tim planı sayısı Adet 0 1 1

2016 yılı içinde tamamlanacak olan Eğitim İhtiyaç Analizi sonuçları doğrultusunda yapılacak olan 2017 yılı hizmet içi eğitim planı için hazırlık çalışmaları 
devam etmektedir. Hazırlanacak plan, 2017 yılında uygulanacaktır.

4 Elektronik eğitim imkânlarının sağlanması Yüzde 0 0 100

Proje ile ilgili teknik şartname çalışmaları tamamlanmış ve yaklaşık maliyet tespiti yapılmış olup, proje bütçesinin aynı kalmak üzere bir sonraki yıla 
aktarılması için Strateji Geliştirme Başkanlığı ile yazışmalar gerçekleştirilmiştir. Ayrıca projenin gerçekleşme süreci ile ilgili olarak da Bilgi İşlem Dairesi 
Başkanlığı ile görüşmeler devam etmektedir. Proje ihale süreci 2017 yılında başlatılacaktır.

Faaliyetler
Kaynak İhtiyacı ( 2017 ) (TL)

Bütçe Bütçe Dışı Toplam

İnsan Kaynakları Yönetimi ve İnsan kaynakları Kapasitesinin Arttırılması Faaliyeti 4.821.000,00 0,00 4.821.000,00

Genel Toplam 4.821.000,00 0,00 4.821.000,00

Faaliyet Maliyetleri Tablosu

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Performans Hedefi Çağdaş bir insan kaynakları yönetimine geçilecektir.

Faaliyet Adı İnsan Kaynakları Yönetimi ve İnsan kaynakları Kapasitesinin Arttırılması Faaliyeti

Sorumlu Harcama Birimi veya Birimleri PERSONEL DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Ekonomik Kod 2017

01 PERSONEL GİDERLERİ 3.658.500,00

02 SOSYAL GÜVENLIK KURUMLARINA DEVLET PRIMI GİDERLERİ 825.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 337.500,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 0,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00

08 BORÇ VERME 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 4.821.000,00

Bütçe
Dışı
Kaynak

Döner Sermaye

Diğer Yurt İçi

Yurt Dışı

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 0,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 4.821.000,00
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E. İDARENİN TOPLAM KAYNAK İHTİYACI

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Ekonomik Kod Faaliyet Toplamı Genel Yönetim 
GİDERLERİ Toplamı

Diğer İdarelere 
Transfer Edilecek 

Kaynaklar Toplamı
Genel Toplam

01 PERSONEL GİDERLERİ 429.402.002,00 205.393.998,00 0,00 634.796.000,00

02
SOSYAL GÜVENLIK 
KURUMLARINA DEVLET PRIMI 
GİDERLERİ

80.277.002,00 26.844.998,00 0,00 107.122.000,00

03 MAL VE HIZMET ALIM GİDERLERİ 112.457.752,00 37.785.248,00 0,00 150.243.000,00

04 FAİZ GİDERLERİ 0,00 0,00 0,00 0,00

05 CARİ TRANSFERLER 0,00 0,00 7.529.000,00 7.529.000,00

06 SERMAYE GİDERLERİ 231.630.000,00 0,00 0,00 231.630.000,00

07 SERMAYE TRANSFERLERI 0,00 0,00 0,00 0,00

08 BORÇ VERME 0,00 0,00 0,00 0,00

09 YEDEK ODENEK 0,00 0,00 0,00 0,00

Toplam Bütçe Kaynak İhtiyacı 853.766.756,00 270.024.244,00 7.529.000,00 1.131.320.000,00

Döner Sermaye 30.134.000,00 30.134.000,00

Diğer Yurt İçi 514.153.216,00 514.153.216,00

Yurt Dışı 53.582.000,00 53.582.000,00

Toplam Bütçe Dışı Kaynak İhtiyacı 597.869.216,00 597.869.216,00

Toplam Kaynak İhtiyacı 1.451.635.972,00 270.024.244,00 7.529.000,00 1.729.189.216,00

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı 2017 yılı Performans Programında, 14 adet performans hedefi ve bu hedeflere ilişkin 204 adet 
performans göstergesi, hedeflere ulaşmak amacıyla yürütülecek 27 adet faaliyet bulunmaktadır.

Bu faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için 853.766.756 TL’si bütçe içi, 597.869.216 TL’si bütçe dışı olmak üzere toplam 
1.451.635.972 TL kaynak kullanılması planlanmaktadır. Genel yönetim Giderleri ise 270.024.244 TL’dir.
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F. İDARE PERFORMANS TABLOSU

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

Pe
rf

or
m

an
s 

H
ed

efi

Fa
al

iy
et

Açıklama
BÜTÇE İÇİ BÜTÇE DIŞI TOPLAM

TL PAY
(%) TL PAY

(%) TL PAY
(%)

1

Etki analizi ve performans 
değerlendirmeye yönelik alt yapının 
oluşturulması amacıyla eğitim 
çalışmaları yapılacaktır.

2.388.250,00 0,21 0,00 2.388.250,00 0,14

1 Etki Analizi ve Performans 
Değerlendirme Faaliyeti 2.388.250,00 0,21 0,00 2.388.250,00 0,14

2

Paydaşların gümrük ve ticaret ile 
ilgili politikaların geliştirilmesine 
katkı sağlayacağı katılımcı bir 
yapı oluşturulacak ve işlerlik 
kazandırılacaktır.

5.182.750,00 0,46 0,00 5.182.750,00 0,30

2 Politika ve Fikir Geliştirme Faaliyeti 5.182.750,00 0,46 0,00 5.182.750,00 0,30

3
Veri, enformasyon ve bilgi 
yönetiminin geliştirilmesi ve 
kurumsallaşmasına çalışılacaktır.

4.016.128,00 0,35 0,00 4.016.128,00 0,23

3 Veri, Enformasyon ve Bilgi Yönetimi 
Faaliyeti 2.008.064,00 0,18 0,00 2.008.064,00 0,12

4 Algı, Farkındalık ve Memnuniyet 
Ölçüm Faaliyeti 2.008.064,00 0,18 0,00 2.008.064,00 0,12

4

Koruma ve bilinç düzeyi arttırılarak 
tüketiciler için daha güvenli ve 
etkin bir piyasanın oluşumuna katkı 
sağlanacaktır.

36.325.125,00 3,21 0,00 36.325.125,00 2,10

5 Tüketicinin Korunması ve 
Bilinçlendirilmesi Faaliyeti 36.325.125,00 3,21 0,00 36.325.125,00 2,10

5 Tüketici güvenliğini esas alan bir 
piyasa denetim sistemi kurulacaktır. 36.325.125,00 3,21 0,00 36.325.125,00 2,10

6 Piyasa Gözetimi ve Denetimi 
Faaliyeti 36.325.125,00 3,21 0,00 36.325.125,00 2,10

6
Eşyanın muayene ve kontrolünün 
kolaylaştırılması ve hızlandırılmasına 
çalışılacaktır.

13.800.000,00 1,22 0,00 13.800.000,00 0,80

7 Gümrük İşlemleri Faaliyeti 13.800.000,00 1,22 0,00 13.800.000,00 0,80

7
Gümrük işlemlerine ilişkin 
kontroller risk analizi yönetimi esaslı 
yapılacaktır.

44.100.314,00 3,90 0,00 44.100.314,00 2,55

8 Teftiş ve Denetim Faaliyeti 29.394.000,00 2,60 0,00 29.394.000,00 1,70

9 Risk Temelli İç Denetim Faaliyeti 12.698.250,00 1,12 0,00 12.698.250,00 0,73

10 Risk Yönetimi ve Kontrol Faaliyeti 2.008.064,00 0,18 0,00 2.008.064,00 0,12

8 Kaçakçılıkla etkin olarak mücadele 
edilecektir. 68.757.000,00 6,08 53.582.000,00 122.339.000,00 7,07

11 Kaçakçılıkla Mücadele Faaliyeti 65.149.000,00 5,76 0,00 65.149.000,00 3,77

12 AB Projeleri Faaliyeti 3.608.000,00 0,32 53.582.000,00 8,96 57.190.000,00 3,31
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9 Tasfiye süreci hızlandırılacaktır. 3.850.500,00 0,34 30.134.000,00 5,04 33.984.500,00 1,97

13 Tasfiye Faaliyeti 3.850.500,00 0,34 30.134.000,00 5,04 33.984.500,00 1,97

10

Uluslararası kuruluşlarla ilişkiler 
geliştirilecek, mevzuatın uluslararası 
kuruluşlar ile AB müktesebatına 
uyumlu hale gelmesine çalışılacaktır.

6.356.750,00 0,56 0,00 6.356.750,00 0,37

14 AB’ye Uyum Faaliyeti 2.041.250,00 0,18 0,00 2.041.250,00 0,12

15 Dış İlişkilerin Geliştirilmesi Faaliyeti 4.315.500,00 0,38 0,00 4.315.500,00 0,25

11
Şirketler, kooperatifler ile esnaf 
ve sanatkârlara yönelik hizmetler 
geliştirilecektir.

18.633.750,00 1,65 0,00 18.633.750,00 1,08

16 Kooperatifçiliğin Geliştirilmesi ve 
Desteklenmesi Faaliyeti 5.670.000,00 0,50 0,00 5.670.000,00 0,33

17
Esnaf ve Sanatkârların Değişim ve 
Dönüşümlerinin Sağlanması, Teşvik 
ve Destek Faaliyeti

5.872.250,00 0,52 0,00 5.872.250,00 0,34

18 İç Ticaretin Geliştirilmesi Faaliyeti 7.091.500,00 0,63 0,00 7.091.500,00 0,41

12 Kurum konumunun güçlendirilecek 
ve kurum kültürü geliştirilecektir. 8.762.314,00 0,77 0,00 8.762.314,00 0,51

19 Stratejik Planlama ve Stratejik 
Yönetimin Geliştirilmesi Faaliyeti 2.388.250,00 0,21 0,00 2.388.250,00 0,14

20 Eğitim Faaliyeti 4.009.000,00 0,35 0,00 4.009.000,00 0,23

21 Basın ve Halkla İlişkiler Faaliyeti 357.000,00 0,03 0,00 357.000,00 0,02

22 Liman Saha İnceleme Faaliyeti 2.008.064,00 0,18 0,00 2.008.064,00 0,12

13 Kurumsal kapasite artırılacaktır. 600.447.750,00 53,07 514.153.216,00 1.114.600.966,00 64,46

23
Gümrük Bina ve Tesislerinin 
Modernizasyonu ile Hizmet 
Kapasitesinin Geliştirilmesi Faaliyeti

539.029.000,00 47,65 0,00 539.029.000,00 31,17

24 Yap-İşlet-Devret Faaliyeti 0,00 0,00 514.153.216,00 86,00 514.153.216,00 29,73

25 Bilgi Teknolojileri Faaliyeti 50.650.000,00 4,48 0,00 50.650.000,00 2,93

26 Elektronik Belge Yönetim Sisteminin 
Yaygınlaştırılması Faaliyeti 10.768.750,00 0,95 0,00 10.768.750,00 0,62

14 Çağdaş bir insan kaynakları 
yönetimine geçilecektir. 4.821.000,00 0,43 0,00 4.821.000,00 0,28

27
İnsan Kaynakları Yönetimi ve İnsan 
kaynakları Kapasitesinin Arttırılması 
Faaliyeti

4.821.000,00 0,43 0,00 4.821.000,00 0,28

Performans Hedefleri Maliyetleri Toplamı 853.766.756,00 75,47 597.869.216,00 100,00 1.451.635.972,00 83,95

Genel Yönetim Giderleri 270.024.244,00 23,87 270.024.244,00 15,62

Diğer İdarelere Transfer Edilecek Kaynaklar Toplamı 7.529.000,00 0,67 7.529.000,00 0,44

Genel Toplam 1.131.320.000,00 100,00 597.869.216,00 100,00 1.729.189.216,00 100,00
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G. SORUMLU HARCAMA BİRİMLERİ TABLOSU

İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

PERFORMANS HEDEFİ FAALİYETLER SORUMLU BİRİMLER

Etki analizi ve performans 
değerlendirmeye yönelik alt yapının 
oluşturulması amacıyla eğitim 
çalışmaları yapılacaktır.

Etki Analizi ve Performans Değerlendirme Faaliyeti STRATEJİ GELİŞTİRME BAŞKANLIĞI

Paydaşların gümrük ve ticaret ile 
ilgili politikaların geliştirilmesine 
katkı sağlayacağı katılımcı bir 
yapı oluşturulacak ve işlerlik 
kazandırılacaktır.

Politika ve Fikir Geliştirme Faaliyeti HUKUK MÜŞAVİRLİĞİ, 
STRATEJİ GELİŞTİRME BAŞKANLIĞI

Veri, enformasyon ve bilgi yönetiminin 
geliştirilmesi ve kurumsallaşmasına 
çalışılacaktır.

Veri, Enformasyon ve Bilgi Yönetimi Faaliyeti RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Veri, enformasyon ve bilgi yönetiminin 
geliştirilmesi ve kurumsallaşmasına 
çalışılacaktır.

Algı, Farkındalık ve Memnuniyet Ölçüm Faaliyeti RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Koruma ve bilinç düzeyi arttırılarak 
tüketiciler için daha güvenli ve 
etkin bir piyasanın oluşumuna katkı 
sağlanacaktır.

Tüketicinin Korunması ve Bilinçlendirilmesi Faaliyeti TÜKETİCİNİN KORUNMASI VE PİYASA 
GÖZETİMİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Tüketici güvenliğini esas alan bir 
piyasa denetim sistemi kurulacaktır. Piyasa Gözetimi ve Denetimi Faaliyeti TÜKETİCİNİN KORUNMASI VE PİYASA 

GÖZETİMİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Eşyanın muayene ve kontrolünün 
kolaylaştırılması ve hızlandırılmasına 
çalışılacaktır.

Gümrük İşlemleri Faaliyeti GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller 
risk analizi yönetimi esaslı yapılacaktır. Teftiş ve Denetim Faaliyeti REHBERLİK VE TEFTİŞ BAŞKANLIĞI

Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller 
risk analizi yönetimi esaslı yapılacaktır. Risk Temelli İç Denetim Faaliyeti ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ

Gümrük işlemlerine ilişkin kontroller 
risk analizi yönetimi esaslı yapılacaktır. Risk Yönetimi ve Kontrol Faaliyeti RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

Kaçakçılıkla etkin olarak mücadele 
edilecektir. Kaçakçılıkla Mücadele Faaliyeti GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

Kaçakçılıkla etkin olarak mücadele 
edilecektir. AB Projeleri Faaliyeti GÜMRÜKLER MUHAFAZA GENEL 

MÜDÜRLÜĞÜ

Tasfiye süreci hızlandırılacaktır. Tasfiye Faaliyeti TASFİYE HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Uluslararası kuruluşlarla ilişkiler 
geliştirilecek, mevzuatın uluslararası 
kuruluşlar ile AB müktesebatına 
uyumlu hale gelmesine çalışılacaktır.

AB’ye Uyum Faaliyeti GÜMRÜKLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
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İdarenin Adı T.C. GÜMRÜK VE TİCARET BAKANLIĞI

PERFORMANS HEDEFİ FAALİYETLER SORUMLU BİRİMLER

Uluslararası kuruluşlarla 
ilişkiler geliştirilecek, mevzuatın 
uluslararası kuruluşlar ile AB 
müktesebatına uyumlu hale 
gelmesine çalışılacaktır.

Dış İlişkilerin Geliştirilmesi Faaliyeti AB VE DIŞ İLİŞKİLER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Şirketler, kooperatifler ile esnaf 
ve sanatkârlara yönelik hizmetler 
geliştirilecektir.

Kooperatifçiliğin Geliştirilmesi ve Desteklenmesi 
Faaliyeti KOOPERATİFÇİLİK GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Şirketler, kooperatifler ile esnaf 
ve sanatkârlara yönelik hizmetler 
geliştirilecektir.

Esnaf ve Sanatkârların Değişim ve Dönüşümlerinin 
Sağlanması, Teşvik ve Destek Faaliyeti

ESNAF VE SANATKÂRLAR GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Şirketler, kooperatifler ile esnaf 
ve sanatkârlara yönelik hizmetler 
geliştirilecektir.

İç Ticaretin Geliştirilmesi Faaliyeti İÇ TİCARET GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Kurum konumunun 
güçlendirilecek ve kurum kültürü 
geliştirilecektir.

Stratejik Planlama ve Stratejik Yönetimin Geliştirilmesi 
Faaliyeti STRATEJİ GELİŞTİRME BAŞKANLIĞI

Kurum konumunun 
güçlendirilecek ve kurum kültürü 
geliştirilecektir.

Eğitim Faaliyeti EĞİTİM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Kurum konumunun 
güçlendirilecek ve kurum kültürü 
geliştirilecektir.

Basın ve Halkla İlişkiler Faaliyeti BASIN VE HALKLA İLİŞKİLER MÜŞAVİRLİĞİ

Kurum konumunun 
güçlendirilecek ve kurum kültürü 
geliştirilecektir.

Liman Saha İnceleme Faaliyeti RİSK YÖNETİMİ VE KONTROL GENEL 
MÜDÜRLÜĞÜ

Kurumsal kapasite artırılacaktır. Gümrük Bina ve Tesislerinin Modernizasyonu ile Hizmet 
Kapasitesinin Geliştirilmesi Faaliyeti

DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ 
BAŞKANLIĞI, GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE 
MÜDÜRLÜKLERİ, TİCARET İL MÜDÜRLÜKLERİ

Kurumsal kapasite artırılacaktır. Yap-İşlet-Devret Faaliyeti DESTEK HİZMETLERİ DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Kurumsal kapasite artırılacaktır. Bilgi Teknolojileri Faaliyeti BİLGİ İŞLEM DAİRESİ BAŞKANLIĞI

Kurumsal kapasite artırılacaktır. Elektronik Belge Yönetim Sisteminin Yaygınlaştırılması 
Faaliyeti

GÜMRÜK VE TİCARET BÖLGE 
MÜDÜRLÜKLERİ

Çağdaş bir insan kaynakları 
yönetimine geçilecektir.

İnsan Kaynakları Yönetimi ve İnsan kaynakları 
Kapasitesinin Arttırılması Faaliyeti PERSONEL DAİRESİ BAŞKANLIĞI
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